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TERVETULOA ETU-TÖÖLÖN LUKIOON!

Perustehtävämme on antaa opiskelijalle yleinen jatko-opintokelpoisuus ja laaja-alainen 
yleissivistys turvallisessa oppimisympäristössä. 

Tarkoituksemme ytimenä on yrittäjyys. Olemme vetovoimainen, ajan hermolla oleva, yrit-
täjähenkinen yhteiskunnan vaikuttaja Helsingin ytimessä.

Strategiamme on ennakkoluulottomuus. Käytämme innovatiivisia opetusmenetelmiä ja 
verkostoidumme aktiivisesti. 

Etu-Töölön oppilaskunnan vala
Tylyhenki rakentuu yhteisöllisyydestä ja välittämisestä, ja huonot päätökset ja sanavalin-
nat vaikuttavat meidän jokaisen yhteiseen arkeen. Mieti, mitä teet ja sanot, sillä meidän 
koulua käy ainoastaan koulullinen fiksuja ja ajattelevaisia nuoria aikuisia.

YHTEYSTIEDOT

Katuosoite  Arkadiankatu 26
Postiosoite  PL 3101,    00099 Helsingin kaupunki 
Puhelin  kanslia 310 86511
  opettajat 310 86505
Telekopio   310 86608
Sähköposti  etunimi.sukunimi@edu.hel.fi
  paitsi 
  anne1.makela@edu.hel.fi, katja.valikangas@edu.hel.fi,
  anna-maria.helle@edu.hel.fi 
Kotisivut  www.tyly.edu.hel.fi 

Rehtori  Marja Honkaheimo puh. 310 86500 / 040 662 1930
Apulaisrehtori Saila Linkopuu puh. 310 82668 / 040 680 6285
Yrittäjyyskoordinaattori Joanna Ovaska  
Opinto-ohjaajat Virpi Suomalainen puh. 310 86607
  Anniina Järvinen puh. 310 80410
Lukiosihteeri  Nina Karjalainen puh. 310 86511
Ruokalan emäntä Erja Tielinen puh. 310 86506
Kouluisäntä  Tuan Pham puh. 050 401 3723
Terveydenhoitaja Päivi Ilveskoski  puh. 050 310 5564
Psykologi  Eija Ranta  puh. 040 336 0377
Kuraattori   Anniina Enovaara puh. 040 668 3536
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OPETTAJAT

Alavuotunki Tero ALT  040 572 7775 liikunta
Damski Mikko DAM  041 527 1807  kuvataide
Harju Timo  HAT  040 334 7675  ort. uskonto
Helaja Suvi  HES virkavapaalla matematiikka, fysiikka
Helle Annu  HEA   englanti
Ikonen Virpi   IKV  virkavapaalla biologia, maantiede 
Järvinen Anniina JÄA  040 3348219 opinto-ohjaus
Kallunki Hanna  KAH    äidinkieli ja kirjallisuus, S2
Kivimäki Juhani KIJ   matematiikka
Korte Jenni  KOJ    uskonto
Kotirinta Laura KOL   äidinkieli ja kirjallisuus, S2
Laurén Anu  LAA   espanja, englanti
Lauri Sami  LAS   historia, yhteiskuntaoppi
Linkopuu Saila LIS    äidinkieli ja kirjallisuus
Mikkola Liisa MIL  virkavapaalla historia, yhteiskuntaoppi
Mäkelä Anne Maria MÄA 040 767 6797  kemia, matematiikka
Nyblin Susanna NYS    psykologia, uskonto
Ovaska Joanna OVJ   ruotsi, yrittäjyyskoordinaattori
Rasilainen Tommi RAT    historia, yhteiskuntaoppi
Reijonen Suvi RES    äidinkieli ja kirjallisuus, ilmaisutaito
Rekonen Hannu REH    ranska, ruotsi
Salmivainio Jari SAJ 045 126 4267  biologia, maantiede
Savonen Emma SAE   matematiikka, fysiikka
Seppänen Marika SEM    ruotsi, saksa
Sjöberg Marianne  SJM    matematiikka, fysiikka
Stennabb Tiina STT    liikunta, terveystieto
Suomalainen Virpi SUV 040 334 8950 opinto-ohjaus 
Suoverinaho Tiija  TSU    terveystieto
Sutinen Markku  SUM    englanti
Tuominen Hanna TUH    filosofia, ET
Veräjänkorva Pauliina VEP virkavapaalla englanti
Vierelä Jesse  VIJ    musiikki
Vierimaa Satu VIS 040 756 5419  uskonto, psykologia
Viisanen Vilma VIV    historia, yhteiskuntaoppi
Virtanen Päivi VIP   äidinkieli ja kirjallisuus, S2
Vuollet Johanna  VUJ    biologia, maantiede
Välikangas-Karvo Katja VÄK    ruotsi, saksa, englanti
Ylä-Mella Hanna YLH  virkavapaalla fysiikka, kemia
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JOHTOKUNTA 2017–2020

Johtokunnan kausi on nelivuotinen. Esittelijänä ja sihteerinä toimii rehtori. 
Opiskelijajäsenet valitaan syyslukukauden alussa.

Jäsenet    Henkilökohtaiset varajäsenet
Huoltajat 
Päivi Lehtonen-Palmqvist, puheenjohtaja  Henri Palmqvist
Mikko Toikka, varapuheenjohtaja Antti Kylliäinen
Johanna Lähde   Marita Raitaranta
Timo Tyni    Leila Vasama
Tiina Vaitomaa   Kaisu Puolamaa
Opettajat 
Annu Helle    Joanna Ovaska
Katja Välikangas-Karvo  Mikko Damski
Muu henkilökunta 
Eija Ranta, psykologi   Päivi Ilveskoski, terveydenhoitaja
Opiskelijakunnan edustajat (18-v.) 
Cristal Flores    Ninni Nurminen
Iida Virtanen    Anna-Leena Uotila

OPISKELIJAKUNTA

Jokainen opiskelija kuuluu lukion opiskelijakuntaan. Sen käytännön toimintaa hoitaa 
opiskelijakunnan hallitus. Uusi hallitus valitaan vuosittain syyskuussa. Jokainen ryhmä 
valitsee hallitukseen kaksi edustajaa, joista toinen on varsinainen ja toinen varalla. 
Molemmat edustajat voivat halutessaan osallistua hallituksen kokouksiin. Kolmannen 
vuoden opiskelijat eivät enää valitse edustajia, vaan edellisen lukuvuoden hallituksen 
jäsenet osallistuvat toimintaan hallituksen neuvonantajina. 

Opiskelijakunnan hallituksen tehtävänä on suunnitella ja edistää opiskelijoiden 
yhteistoimintaa ja koulutyötä. Opiskelijakunta järjestää erilaisia tapahtumia ja 
juhlatilaisuuksia. Opiskelijakunnan edustajat ovat mukana toimintasuunnitelman 
ja toimintakertomuksen valmistelussa ja hyväksymisessä. Lisäksi he osallistuvat 
opettajainkokouksiin, eri työryhmiin ja edustavat koulua eri tilaisuuksissa.
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RYHMÄT JA RYHMÄNOHJAAJAT

RYHMÄ  RYHMÄNOHJAAJA LUOKKA   VASTUU-OPO

18A  Marianne Sjöberg    123   SUV
18B  Anne Maria Mäkelä    411   SUV
18C  Annu Helle   309   SUV
18D  Johanna Vuollet     406   SUV 
18E  Juhani Kivimäki   303   JÄA
18F  Jenni Korte      211   JÄA
18G  Vilma Viisanen     305   JÄA

17A  Lauri Sami  307   SUV
17B  Kallunki Hanna   410   SUV
17C  Nyblin Susanna  304   SUV
17D  Kotirinta Laura  409   JÄA
17E  Virtanen Päivi   408   JÄA
17F  Seppänen Marika  306   JÄA
17G  Ovaska Joanna  404   JÄA

16A  Rekonen Hannu   401   SUV
16B  Vierimaa Satu  204   SUV
16C  Salmivainio Jari   407   SUV
16D  Damski Mikko   301   SUV
16E  Savonen Emma   212   JÄA
16F  Tuominen Hanna   102   JÄA
16G  Välikangas Katja   308   JÄA

15A Suomalainen Virpi  402   SUV

TYÖ- JA LOMA-AJAT

Syyslukukausi  9.8.2018–21.12.2018
Syysloma   15.10.2018–19.10.2018 
Joululoma   24.12.2018–6.1.2019
Kevätlukukausi  7.1.2019–1.6.2019
Talviloma   18.2.2019–22.2.2019 

JAKSOT JA KOONTIVIIKOT

1. jakso  9.8.2018–1.10.2018  koontiviikko 21.9.2018–1.10.2018
2. jakso 2.10.2018–28.11.2018  koontiviikko 20.11.2018–28.11.2018
3. jakso 29.11.2018–5.2.2019  koontiviikko 28.1.2019–5.2.2019
4. jakso 6.2.2019–4.4.2019  koontiviikko 27.3.2019–4.4.2019
5. jakso 5.4.2019–1.6.2019  ilmiöjakso, ei koontiviikkoa 

Abiturienttien viimeinen työpäivä on torstaina 14.2.2019.
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ILMIÖJAKSO
 
1. vuositason opiskelijat perehtyvät ilmiöopiskeluun II jaksossa.  Varsinainen ilmiöjakso 
toteutetaan jaksossa V. Jaksolla ei ole koontiviikkoa, ja työjärjestys poikkeaa muiden 
jaksojen työjärjestyksestä (ks. tuntikiertokaavio takasisäkannesta). Työjärjestys voi 
vaihdella ilmiöjakson aikana, esimerkiksi syventävän opiskelun vaiheessa ja ilmiömessujen 
aikaan. Erityisesti silloin kursseilla opiskellaan projektilähtöisesti ja ilmiöpohjaisesti: 
opiskelijat tutkivat eri ilmiöitä ylittäen oppiainerajoja ja hyödyntäen esimerkiksi sosiaalista 
mediaa, teknologiaa, innovatiivisia lähestymistapoja ja yrittäjyyskasvatusta. Tavoitteena 
on aktivoida opiskelijoita hakemaan ja rakentamaan tietoa kokonaisuuksina. Opiskelijat 
tekevät jakson aikana erilaisia projekteja ja töitä kurssisuorituksina.

ETU-TÖÖLÖN LUKION JÄRJESTYSSÄÄNNÖT

Yhteiset toimintaperiaatteet: 
Opiskelijoiden yhteinen sanoma on, ettei meidän oppilaitoksessamme minkäänlainen 
kiusaaminen, häirintä, syrjintä tai väkivalta kuulu opiskeluun, koulun käytäville, sosiaali-
sen median käyttöön eikä muuhunkaan toimintaan. Hyvä yhteishenki rakentuu yhteisölli-
syydestä ja välittämisestä. Toimintamme ja sanavalintamme vaikuttavat meidän jokaisen 
yhteiseen arkeen. Mieti, mitä teet ja sanot! 

Järjestyssäännöt: 
1. Järjestyssääntöjen soveltaminen 
Järjestyssääntöjen tarkoituksena on turvata hyvät opiskelu- ja työolosuhteet sekä taata 
jokaiselle työrauha, viihtyvyys, turvallisuus ja opiskelun esteetön sujuminen. Järjestys-
säännöt ovat voimassa oppilaitoksen alueella ja kaikissa opiskeluun liittyvissä tilanteissa, 
joissa opiskelijat edustavat oppilaitosta. Mahdollisissa opiskeluun liittyvissä yhteistyöta-
hojen tiloissa ja tilaisuuksissa noudatetaan lisäksi näiden sääntöjä. 
Kaikessa toiminnassa noudatetaan lakeja ja asetuksia sekä Helsingin kaupungin ja op-
pilaitoksen määräyksiä, sääntöjä ja ohjeita. 

2. Käyttäytyminen 
Oppimisympäristöissä jokaisen tulee käyttäytyä asiallisesti, hyviä käytöstapoja noudat-
taen ja kaikkia ihmisiä kunnioittaen. 

3. Työaikojen noudattaminen 
Opiskelijan tulee noudattaa sovittuja työaikoja ja ilmoittaa aina poissaoloista. Poissaolot 
on selvitettävä välittömästi, alaikäisten osalta huoltaja selvittää poissaolon Wilman kautta. 

4. Turvallinen ja häiriötön työ- ja oppimisympäristö  
Jokaisella on vastuu turvallisesta, häiriöttömästä ja siististä työ- ja oppimisympäristöstä. 
Kaikenlainen henkinen tai fyysinen väkivalta sekä kiusaaminen ja häirintä on kielletty.  
Mobiililaitteita, kuten älypuhelimia, tietokoneita, tablettitietokoneita ym. käytetään op-
pimistilanteissa ainoastaan oppimisen tukena. Poikkeuksista sovitaan opettajan kanssa 
erikseen. 
Henkilön kuvaaminen ja kuvan/videon julkaiseminen ilman asianosaisen lupaa on kiellettyä. 

Oppilaitoksen alueen rajat ja sillä liikkuminen määritellään erillisessä kartassa.  

5. Turvallisuus 
Oppilaitoksen ja muiden oppimisympäristöjen työturvallisuus- ja muita turvallisuusohjeita 
tulee noudattaa.  
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Jokaisen velvollisuus on ilmoittaa henkilökunnalle tavallisuudesta poikkeavista asioista, 
kuten asiattomista henkilöistä koulun alueella.
Työturvallisuuspuutteista on ilmoitettava välittömästi opettajalle tai muulle henkilöstön 
edustajalle. Opiskelijan tulee pukeutua opiskelun ja työtehtävien sekä mahdollisten mui-
den oppimisympäristöjen vaatimusten mukaisesti. Kaikki oppilaitoksessa opiskelevat ja 
työskentelevät huolehtivat oman ja muiden turvallisuuden edistämisestä. 

6. Omaisuuden käsittely 
Oppilaitoksen ja muiden oppimisympäristöjen omaisuutta ja materiaaleja tulee käsitellä ja 
säilyttää huolellisesti, annettujen ohjeiden ja kestävän kehityksen periaatteiden mukaisesti. 

Opiskelijan on ilmoitettava omaisuuden vahingoittumisesta tai katoamisesta välittömästi 
opettajalle. Tahallisesta tai tuottamuksellisesta (jotain tehdään varomattomasti, huolimatto-
masti, ajattelemattomasti tai jotain laiminlyödään) omaisuuden vahingoittamisesta seuraa 
korvausvelvollisuus. Mahdollinen korvausvelvollisuus selvitetään aina tapauskohtaisesti.  

7. Päihteet ja tupakointi 
Oppilaitos on päihteetön ja savuton. 

Tupakkatuotteiden käyttö ja esilläpito oppilaitoksen alueella ja oppilaitoksen järjestä-
missä tilaisuuksissa ja työssäoppimispaikoilla on kielletty. 

Päihteiden hallussapito, käyttö ja päihteiden vaikutuksen alaisena esiintyminen oppilai-
toksen alueella ja oppilaitoksen järjestämissä tilaisuuksissa ja työssäoppimispaikoilla on 
kielletty. 

8. Liikenne ja pysäköinti oppilaitoksen alueella 
Ajoneuvot pysäköidään vain niille varatuille paikoille. 
Opiskelijoiden autojen pysäköinti koulun alueella on kielletty. 

9. Järjestyssääntörikkomukset 
Järjestyssääntörikkomuksesta seuraa ammatillisesta koulutuksesta tai lukiosta annetun 
lain mukaisia kurinpidollisia toimia, kuten kirjallinen varoitus tai määräaikainen erottami-
nen enintään yhden vuoden ajaksi. Työrauhaa turvaavia toimenpiteitä ovat esimerkiksi 
poistumismääräys oppilaitoksen järjestämästä tilaisuudesta tai opetustilasta sekä ope-
tuksen epääminen enintään kolmen työpäivän ajaksi.  

10. Järjestyssääntöjen laatiminen ja päivittäminen 
Oppilaitoksen henkilökunta, opiskelijat ja huoltajat osallistuvat järjestyssääntöjen laatimi-
seen ja päivittävät sääntöjä yhteistyössä lukuvuosittain ja tarpeen mukaan.  

11. Järjestyssäännöistä tiedottaminen  
Järjestyssäännöistä tiedotetaan opiskelijoille, huoltajille sekä työntekijöille säännöllisesti 
siten, että kaikilla on ajantasainen tieto. Järjestyssäännöt käsitellään lukuvuoden alussa 
opiskelijaohjauksen yhteydessä sekä tarpeen mukaan. Säännöistä tiedotetaan lisäksi 
sähköisten viestintäkanavien välityksellä sekä mahdollisen opinto-oppaan, kalenterin 
tms. (painotuotteen) avulla.  

12. Järjestyssääntöjen noudattaminen 
Oppilaitoksen henkilökunta ja opiskelijat ovat velvollisia perehtymään järjestyssääntöi-
hin ja noudattamaan niitä. 
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TIEDOTUS

Ryhmänohjaustuokiot
Ryhmänohjaustuokiot eli RO-tuokiot pidetään kerran viikossa ryhmän omassa luokassa. 
Tuokioissa kerrotaan sekä koko lukiota että ryhmää koskevat ajankohtaiset tiedotusasiat. 
Lisäksi RO-tuokiossa jaetaan mahdolliset lomakkeet, kutsut tai muut kirjalliset tiedotteet. 
Vanhemmat ja opiskelijat pääsevät  lukemaan RO-tuokioiden tiedotteita myös Wilmasta.

Käyttäjätunnukset
Jokainen opiskelija saa henkilökohtaisen käyttäjätunnuksen koulun verkkoon, Wil-
maan, Office365-, Google Drive -pilvipalveluihin sekä Fronteriin. Sähköpostia voi lu-
kea Office365-palvelun kautta.  Jos käytössä on jokin muu sähköposti, ohjaa @edu.
hel.fi-sähköposti omaan sähköpostiisi. Näin sähköpostia tulee seurattua säännöllisesti. 
Jos unohdat tunnuksesi, saat uuden salasanan kansliasta tai opolta. Käyttäjätunnus on 
henkilökohtainen, eikä sitä saa antaa muille käyttöön. 

Koulun tarjoamiin oppimisalustoihin ja pilvipalveluihin kirjaudutaan koulun kotisivujen kautta 
osoitteesta www.tyly.edu.hel.fi tai palveluiden omista edu.hel.fi-osoitteista.

Wilma
Wilma on www-liittymä (http://wilma.edu.hel.fi) Primus-kouluhallintojärjestelmään. Jo-
kainen opiskelija saa Wilmaan oman käyttäjätunnuksen. Alle 18-vuotiaan huoltaja saa 
omat Wilma-tunnukset. On tärkeää, että jokainen käyttää Wilmassa omia, henkilökoh-
taisia tunnuksiaan. Omia tunnuksia ei saa antaa muiden käyttöön!

Opiskelijat valitsevat Wilmassa kursseja, seuraavat suorituksiaan, lukevat tiedotteita ja 
viestivät opettajien kanssa. Opettajat syöttävät Wilman kautta arvioinnit ja poissaolot 
sekä viestivät opiskelijoiden ja huoltajien kanssa. 
He voivat myös tiedottaa ryhmiänsä pikaviesteillä sekä kirjoittaa lisätietoja tuntikohtai-
sesti esimerkiksi poissaoloihin liittyen. 

Huoltajat seuraavat ja selvittävät Wilman kautta opiskelijan poissaoloja, viestivät opet-
tajien kanssa ja lukevat koulun tiedotteita.

Fronter
Fronter on Internet-pohjainen alusta yhteistyölle ja oppimiselle, jota voidaan käyttää kurs-
seilla. Fronteriin kirjaudutaan osoitteesta https://fronter.com/helsinki. Kirjauduttaessa käy-
tetään samoja @edu.hel.fi-tunnuksia kuin koulun koneille tai sähköpostiin kirjauduttaessa.

Office365 ja Google Drive
Jokaisella opiskelijalla on käytössään Office365, josta pääsee @edu.hel.fi-sähköpostiin ja 
käyttämään muita Office365-pilvipalveluita, esimerkiksi OneDrivea.  Opiskelijoilla on mah-
dollisuus asentaa ilmaiseksi Office-paketti omalle koneelleen.
Jokaisella opiskelijalla on käytössään Google Driven pilvipalvelut koulun tunnuksilla. 
Molempiin palveluihin pääsee kirjautumaan kotisivuilta osoitteesta www.tyly.edu.hel.fi.

Langaton verkko
Koulussamme on käytössä avoin langaton verkko (ekampus).

Facebook, Instagram ja Tylyn ilmiöitä -blogi
Etu-Töölön lukiolla on oma Facebook-sivu. Facebook ei ole koulun virallinen tiedotuska-
nava. Instagramista Tyly löytyy tunnuksella @tylynlukio. Blogiin Tylyn ilmiöitä on koulun 
kotisivuilla linkki.
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Ilmoitustaulut
Ala-aulassa on ilmoitustaulut liikuntaryhmille, musiikille ja opinto-ohjaukselle. 

Toisessa kerroksessa rehtorin kanslian vieressä olevassa ilmoitustaulussa on koontiviik-
koja, uusintoja, tiloja sekä ruokailua, ohjausta ja ylioppilaskirjoituksia koskevaa tietoa. 
Näillä ilmoitustauluilla on myös tilaa opettajien ainekohtaisille tiedotteille. 

TUET JA TERVEYS

Kanslia
Kanslia sijaitsee oppilaitoksen toisessa kerroksessa ja on avoinna opiskelijoille koulupäi-
vinä klo 9.30–14.30. 
 
Lomakkeet
Lomakkeita on kansliaa vastapäätä olevassa hyllyssä. Kaikki tarvittavat allekirjoitukset 
ja leimat saa lukiosihteeriltä.

Opintotuki
17 vuotta täyttänyt lukiolainen voi saada valtion opintotukea. Tarkempia tietoja opinto-
tuesta saa KELAn toimistoista ja verkkosivuilta sekä lukiosihteeriltä, opinto-ohjaajalta tai 
kuraattorilta.

Pääkaupunkiseudun opiskelijamatkakortti (HSL)
Matkakorttialennuksen saavat 17 vuotta täyttäneet HSL:n alueella vakinaisesti asuvat pää-
toimiset lukion opiskelijat. Tarkempia tietoja saa HSL:n verkkosivuilta ja lukiosihteeriltä. 

VR:n ja Matkahuollon alennusliput
Alennuslipun saavat 17 vuotta täyttäneet päätoimiset lukion opiskelijat. Tarkempia tie-
toja saa VR:n ja Matkahuollon verkkosivuilta sekä lukiosihteeriltä. Ensimmäistä korttia 
haettaessa tarvitaan oppilaitoksen varmentama opiskelijatodistus sekä passikuva, seu-
raavilla kerroilla riittävät oppilaitoksen varmentama opiskelijatodistus ja henkilötodistus. 

Koulumatkatuki
KELA maksaa lukiossa opiskelevalle tukea päivittäisten koulumatkojen kustannuksiin, jos 
ne ylittävät 54 euroa kuukaudessa (opiskelijan oma maksuosuus on 43 euroa) ja mat-
ka yhteen suuntaan on vähintään 10 km. Tarkempia tietoja saa KELAn verkkosivuilta ja 
lukiosihteeriltä. Lukiosihteeri tarkistaa hakemuksen, minkä jälkeen se toimitetaan KELAlle 
päätettäväksi.

Opiskelijatodistus
Opiskelija- eli läsnäolotodistuksen saa lukiosihteeriltä.

Terveydenhuolto
Opiskeluterveydenhuolto on pääosin ennaltaehkäisevää terveydenhuoltoa. Kaikki en-
simmäisen vuosikurssin opiskelijat kutsutaan terveystarkastukseen. Muilta vuosikursseilta 
pyydetään vastaanotolle tarpeen mukaan. Opiskelija voi itse halutessaan varata ajan 
terveystarkastukseen. Toisen vuoden aikana tehdään puolustusvoimien ennakkoterveys-
tarkastus kutsuntoja varten. 
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Opiskelijat voivat käydä vastaanotollla ilman ajanvarausta parhaiten klo 8.15–9 väli-
senä aikana. Terveydenhoitaja Päivi Ilveskoski on tavattavissa koululla ma–to klo 8.15–
15.30, puhelin 050 310 5564. Koululääkärille ajanvaraus on terveydenhoitajalta. 

Hammashoitoon varataan aika keskitetyn ajanvarauksen kautta 09 310 51400.

Erityinen oppimisen tuki
Kuka tahansa voi saada erityisopettajan tukea oppimisen pulmissa. 

Lukiossamme toimii kaksi erityisopettajaa: Johanna Backström-Aalto ja Jesse Vierelä. Työ-
huone sijaitsee ensimmäisessä kerroksessa, opolan vieressä. Johanna Backström-Aalto on 
tavattavissa Etu-Töölön lukiolla vähintään kahtena päivänä viikossa. Hänelle voi varata 
ajan ja sopia tapaamisesta Wilma-viestillä tai puhelimitse 09 310 20238 sekä 040 509 
8073. Jesse Vierelälle voi varata ajan ja sopia tapaamisesta Wilma-viestillä.

Erityisopettajaan kannattaa ottaa yhteyttä, jos
•opinnot eivät suju halutulla tavalla ja opiskelu on työlästä.
•tarvitset ohjausta mm. opiskelu- ja muistiinpanotekniikoissa sekä lukustrategioissa.
•sinulla on jo peruskoulussa todettu lukivaikeus, matematiikan vaikeus tai jokin muu  
erityisvaikeus.
•epäilet, että sinulla voisi olla jokin oppimisvaikeus esim. lukivaikeus.
•tarvitset tietoa lukitestauksesta ja -lausunnosta sekä ylioppilaskirjoitusten erityisjärjestelyistä.

Elämänhallintaan liittyvissä asioissa tukea antaa myös lukion kuraattori.  

Erityisopettaja voi suunnitella opetusta ja opiskelua yhdessä opiskelijan, aineenopet-
tajan ja opiskelijan kodin kanssa. Erityisopettajan tehtävänä ei ole opettaa yksittäisten 
oppiaineiden sisältöjä, vaan ensisijaisesti ohjata opiskelijaa oppimaan helpommin, 
muistamaan asioita paremmin ja käyttämään aikaansa opiskelijalle sopivalla tavalla, 
mahdollisimman tehokkaasti.

Lukilausuntoasioissa erityisopettajaan tulee ottaa yhteyttä viimeistään vuosi ennen 
yo-kirjoitusten alkua. Lisätietoja lukioaikana tai ylioppilaskirjoituksissa tarvittavista eri-
tyisjärjestelyistä saa erityisopettajalta. 

Ylioppilastutkinnon erityisjärjestelyistä ja niiden hakemisesta on ohjeet www-sivuilla 
osoitteessa: www.ylioppilastutkinto.fi

Lukion kuraattori
Lukion kuraattorin tehtävänä on tukea opiskelijan psyykkistä ja sosiaalista hyvinvointia 
ja opintojen etenemistä. Kuraattorin luokse kannattaa hakeutua, kun jokin asia mietityt-
tää. Luottamuksellinen keskustelu elämäntilanteeseen ja/tai opiskeluun liittyvistä asiois-
ta (esim. sosiaaliset suhteet, elämänhallinta, itsenäistyminen ja sosioekonomiset asiat) 
kuuluu kuraattorin työhön. Opiskelija voi hakeutua kuraattorin luo oma-aloitteisesti tai 
huoltajien, opettajien, terveydenhoitajan tai muun tahon ohjaamana. Tapaamiset ovat 
maksuttomia, luottamuksellisia ja vapaaehtoisia. Kuraattori tekee tarvittaessa yhteistyötä 
ulkopuolisten tahojen kanssa. 

Yhteyttä voi ottaa kaikkina arkipäivinä puhelimitse (040 668 3536), sähköpostitse (an-
niina.enovaara@hel.fi) tai Wilman kautta. Muistathan lisätä viestiin nimesi, yhteystietosi 
ja koulusi. Tietoa, apua ja tukea eri tilanteisiin löytyy myös toisen asteen opiskelijoille, 
huoltajille ja henkilöstölle suunnatulta nettisivustolta (www.toisenasteenyhteys.fi).
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Lukion psykologi
Opiskelijat voivat varata ajan psykologille ilman lähetettä. Myös huoltajat voivat olla 
psykologiin yhteydessä, mikäli ovat huolissaan nuorensa tilanteesta. Psykologin puo-
leen voi kääntyä esimerkiksi opiskelumotivaatioon, stressinhallintaan, mielialaan, elä-
mänmuutoksiin tai ihmissuhteisiin liittyvissä asioissa. Yhteyttä kannattaa ottaa jo silloin, 
kun pulmat ovat pieniä. Käynnit psykologin luona ovat vapaaehtoisia, maksuttomia ja 
luottamuksellisia. 

Psykologi on koululla pääsääntöisesti maanantaisin, tiistaisin ja perjantaisin. Hänet ta-
voittaa kaikkina arkipäivinä numerosta 040 336 0377, Wilman kautta tai sähköpostitse 
(eija.ranta@hel.fi). Viestiin riittää tiedoksi opiskelijan yhteystiedot (nimi, puhelinnumero, 
koulu). Tietoa, apua ja tukea löytyy myös toisen asteen opiskelijoille, huoltajille ja henki-
löstölle suunnatulta nettisivustolta www.toisenasteenyhteys.fi.

TUTORTOIMINTA TYLYSSÄ

Tutorit ovat toisen vuosiluokan opiskelijoita, jotka ovat pääasiassa auttamassa lukiotaan 
aloittavia alkuun. Jokainen aloittava ohjausryhmä saa 3–5 tutoria, jotka ovat ryhmänsä 
kanssa tiiviisti ensimmäisen jakson ajan. Tutorit ryhmäyttävät, auttavat alkuvaikeuksien 
kanssa, ruokailevat ryhmänsä kanssa, kierrättävät koulussa ja järjestävät ryhmälleen 
ohjelmaa. Tutorit osallistuvat myös vanhempainiltoihin ja kertovat toiminnastaan ja kou-
lunkäynnistä huoltajille.

Seuraavien jaksojen aikana tutorit toimivat yhteistyössä rehtorin ja opinto-ohjaajien 
kanssa esitellen koulua kansainvälisille ja kotimaisille vieraille. He myös käyvät helsin-
kiläisten yläkoulujen vieraina esitellen Tylyä ja kertoen Tylyn opiskelumahdollisuuksista. 
Osalla tutoreista on sitten vielä mahdollisuus osallistua seuraavan vuoden tutorien kou-
lutukseen ja toimia avustajina vielä seuraavankin vuoden. Tutortoimintaan valitaan joka 
kevät uusi joukko tutoreita ensimmäisen vuoden opiskelijoista hakemusten perusteella. 

KIELIOHJELMA

A-kielet: englanti, ruotsi, saksa, espanja
B1-kielet: ruotsi
B2-kielet: ranska, saksa, espanja
B3-kielet: ranska, saksa, espanja
Voit opiskella kaikkia Helsingissä opetettavia kieliä, katso tarkemmin ajat ja paikat Wil-
masta kaupungin yhteiseltä tarjottimelta.

LUKIODIPLOMIT

Lukiodiplomin voi suorittaa musiikista ja kuvataiteesta. Suoritetut diplomit jaetaan yliop-
pilastodistusten kanssa, ja ne osoittavat erityistä perehtyneisyyttä aiheeseen.
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TYLYN YRITTÄJYYSOPINNOT

Tule mukaan opiskelemaan suosittuja yrittäjyysopintoja! Tyly valittiin Suomen parhaaksi 
yrittäjyyslukioksi TES Awards 2017 -kilpailussa. Monia kursseja vetää vuoden yrittäjyy-
sopettajana palkittu Jenni Korte. Tylyn yrityksistä esimerkiksi Koulusafka ja Pets United 
ovat saaneet palkintoja niin kotimaassa kuin kansainvälisestikin! Kannattaa siis ottaa ilo 
irti tarjonnasta, johon moni muu koulu ei pysty!
Yrittäjyyskursseilla tarjoamme työelämätaitoja, yhteistyöverkostoja ja mahdollisuuden 
toteuttaa omia ideoita. Jos sinulla on tärkeä harrastus tai erityistaito, voit halutessasi si-
sällyttää sen osaksi Vuosi yrittäjänä -kurssia. 
Kaikki yrittäjyyskurssit ovat opiskelijoille vapaaehtoisia. Voit valita kursseista minkä ta-
hansa tai jopa kaikki. Kursseja ei tarvitse käydä järjestyksessä, ja niitä kannattaa valita 
jo ensimmäiselle opiskeluvuodelle. Yrittäjyysopettajat auttavat ja neuvovat mielellään 
kurssien valinnassa. 
Ensimmäiselle vuodelle tai ensimmäiseksi yrittäjyyskurssiksi soveltuvat erinomaisesti esi-
merkiksi YR1, YR2, YR5, YR7 ja YR8.
Suoritettuasi kuusi yrittäjyyskurssia saat erillisen yrittäjyyssertifikaatin, jonka voit liittää 
osaksi ansioluetteloasi.
Tarkemmat kurssiesittelyt löydät opinto-oppaan kurssikuvauksista ja Internetistä osoitteesta 
http://bit.ly/tylynyrittajyys.

Koko koulumme yhteistä YR-toimintaa ja yrittäjyysopintojen kehittämistä organisoi luku-
vuonna 2018–2019 yrittäjyyskoordinaattori Joanna Ovaska.

KANSAINVÄLISYYS JA YSTÄVYYSKOULUT

Cern-tiedeleirikoulu
Cern-tiedeleirikoulu Genevessä, Sveitsissä (Fy16 Kansainvälinen fysiikan tutkimus) on 
erityismahdollisuus päästä kuulemaan huippututkijoita. Kurssi sisältää 3-päiväisen leiri-
koulun Sveitsissä ja kotimaassa tätä ennen valmistautumista ja tiedonhankintaa Cernistä 
sekä siellä tehtävästä fysiikan tutkimuksesta. Kurssi edellyttää yhteistyötä muiden lukioi-
den opettajien ja opiskelijoiden kanssa, sillä sekä koulut että leirikouluun lähtijät valitaan 
hakemusten perusteella. Leirikoulu ei toteudu vuosittain, vaan keskimäärin joka toinen 
vuosi, riippuen koko Suomen laajuisesti hakijakoulujen määrästä.

Madridin leirikoulu
Syksyisin lähdemme 3–4 päivän mittaiselle kieleen ja kulttuuriin tutustuttavalle leirikou-
lumatkalle ystävyyskouluumme Colegio Legamariin Madridiin. Vastavierailu tapahtuu 
saman lukuvuoden keväällä. Leirikouluun osallistuu 15 opiskelijaa ja kaksi opettajaa. 
Majoitumme isäntäperheissä. Etusija on espanjaa opiskelevilla opiskelijoilla, jotka pys-
tyvät majoittamaan vastavierailun aikana espanjalaisen nuoren.

Moskovan leirikoulu
Moskovan leirikoulu järjestetään yleensä joulukuussa, ja toukokuussa moskovalaiset 
tulevat vastavierailulle. Vierailut kestävät 4 päivää. Leirikoulun ajan ollaan yötä paikal-
lisessa perheissä (molemmissa maissa). Ystävyyskoulu on kielipainotteinen, ja kaikki lei-
rikouluun osallistuvat moskovalaiset oppilaat puhuvat englantia. Koulun nimi on Veshny-
akovskaya Linguistic Gymnazium (koulu nro 1389). Leirikoulussa tutustutaan paikallisiin 
nähtävyyksiin sekä koulun arkeen. 
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Leirikouluun mukaan valitut saavat itse osallistua vierailujen ohjelman suunnitteluun (sekä 
Moskovassa että kun moskovalaiset tulevat Suomeen). Moskovan matkasta saa ½ kurs-
sia, ja kun osallistuu vastavierailun suunnitteluun, toteutukseen ja majoittaa venäläisen 
oppilaan, saa myös ½ kurssia.

Tukholman leirikoulu
RUA9-kurssi järjestetään 3-päiväisenä leirikouluna syksyisin Tukholmassa. Ohjelma on 
kulttuuripainotteista, ja vierailemme myös Östra real -ystävyyskoulun yrittäjyysmessuilla. 
Kurssi on tarkoitettu lähinnä A-ruotsin lukijoille. Leirikoulusta saa kurssin S-merkinnällä. 

Münchenin leirikoulu
Saksan leirikoulu müncheniläisen ystävyyskoulumme Louise-Schroeder-Gymnasiumin 
kanssa järjestetään vuorovuosittain. Joka toinen syksy saksalaiset tulevat vierailulle Ty-
lyyn, ja joka toinen syksy suomalaiset vierailevat Münchenissä. Vierailujen ohjelmaan 
kuuluu tutustuminen kaupunkiin, kulttuuriin ja elämäntapaan. Opiskelijat majoittuvat per-
heissä ja vierailevat oppitunneilla. Lisäksi tehdään vierailuja lähiseudulle ja esitellään 
projektityö englannin kielellä. Münchenin vierailusta ja projektityön esittämisestä saa ½ 
kurssia. Vastavierailun suunnittelusta, toteutuksesta ja saksalaisen opiskelijan majoittami-
sesta saa myös ½ kurssia. 

LUKIOKAMPUS JA KAUPUNKITARJOTIN

Samaan lukiokampukseen Etu-Töölön lukion kanssa kuuluvat Ressun lukio, Sibelius-lukio 
ja Vuosaaren lukio. Opiskelija voi valita kampuksen lukioista lukujärjestykseensä kursseja 
ja opiskella kampuksen lukioissa. 
Lisäksi kaikilla kaupungin lukioilla on yhteinen kaupunkitarjotin, josta jokainen  opiskelija 
voi valita kursseja. Kampustarjotin ja kaupunkitarjotin ovat näkyvillä Wilmassa lukion oman 
kurssitarjottimen kanssa. 

ERKKI V. SÖDERSTRÖMIN SÄÄTIÖN STIPENDIT
 Koulun entinen oppilas Erkki Valdemar Söderström (1933–2008) aloitti opiskelunsa
  Helsingin Koelyseossa ja kirjoitti ylioppilaaksi Töölön yhteislyseosta 1953. Tämän jälkeen  
 hän suoritti kaksi yliopistotasoista tutkintoa ja työskenteli markkinointi- ja mainosalalla. 

 Hänen kuoltuaan ilmeni, että hän oli testamentannut merkittävän osan omaisuudestaan  
 nimeään kantavalle säätiölle, jonka tarkoituksena on tukea koulun nykyisiä oppilaita
 vuosittain jaettavilla stipendeillä, jotka voivat kohdistua myös jatko-opintoihin. Vuosittain  
 jaettava osuus muodostuu säätiön varojen tuotosta. Säätiö on toiminut nyt muutamia vuosia  
 ja jakanut pääsääntöisesti stipendejä keväisin ja syksyisin valmistuneille uusille ylioppilaille  
 sekä matka-avustuksina.

 Säätiön sääntöihin voi tutustua tarkemmin koulun kansliassa, josta saa myös lisäohjeita
 stipendin hakemiseen. Hakemus lähetetään jaksojen vaihteessa. 
 Stipendihakulomakkeen lähettäneelle ilmoitetaan kahden viikon kuluessa säätiön 
 hallituksen päätös stipendihakemuksen hyväksymisestä tai hylkäämisestä. Hakemus  
 tehdään vapaamuotoisena osoitettuna säätiön hallitukselle ja toimitetaan koulun   
 kansliaan, joka toimittaa sen edelleen säätiölle luottamuksellisena lausunnollaan.

 Stipendihakemuksesta tulee ilmetä hakijan henkilötiedot, opintojen vaihe sekä tarkoitus,  
 johon stipendiä käytetään. Lisätietoja antaa myös säätiön asiamies Minna Malminen 
 (minna.malminen@gmail.com). 
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LUKIO-OPINTOJEN SUUNNITTELU
1. vuosi   Opinnot ovat pääasiassa pakollisia kursseja. Lukujärjestykset tehdään val-
miiksi kouluun ilmoittautumisen yhteydessä. Muutokset lukujärjestyksiin ja valintoihin teh-
dään opinto-ohjaajien kanssa. Ensimmäisenä vuonna suoritetaan 30 kurssia. 

2. vuosi   Ensimmäisen vuoden keväällä tehdään itse Wilmaan seuraavan vuoden va-
linnat. Tällöin on valittava pakollisten kurssien lisäksi syventäviä ja soveltavia kursseja 
oman kiinnostuksen ja yo-kirjoituksiin valittavien aineiden mukaan. Toisena vuotena suo-
ritetaan 30 kurssia. 

3. vuosi   Toisen vuoden keväällä tehdään itse Wilmaan seuraavan vuoden valinnat. 
Tällöin on otettava huomioon yo-kirjoituksiin valmistautuminen ja lukion päättötodistuk-
seen vaadittavien 75 kurssin suorittaminen. Kolmantena vuonna suoritetaan 15 kurssia. 
 
Opinnot on tarkoitus suorittaa kolmessa vuodessa. Erityisen painavasta syystä voi anoa 
rehtorilta lupaa jatkaa opintoja vielä neljäntenä vuonna.
 
Opiskelijat, jotka ovat aloittaneet syksyllä 2016 tai sen jälkeen, laativat itselleen henkilö-
kohtaisen sähköisen suunnitelmaan (eHOPS), joka pitää sisällään opiskelusuunnitelman, 
ylioppilastutkintosuunnitelman sekä jatko-opintosuunnitelman. Opiskelija päivittää suun-
nitelmiaan oppilaitoksen ohjaushenkilöstön tuella.
 
Lukion tuntijako
Lukion koko oppimäärä on yhteensä vähintään 75 kurssia. 
• PAKOLLISET KURSSIT  Kaikille pakollisia valtakunnallisia kursseja 47–51 kurssia.
• SYVENTÄVÄT KURSSIT  Valtakunnallisia syventäviä kursseja, vähintään 10 kurssia.  
 Tarvitset etenkin, jos kirjoitat aineen ylioppilaskirjoituksissa. Opiskellaan pääosin 2.  
 ja 3. vuonna.  
• SOVELTAVAT KURSSIT Koulun omia kiinnostavia kursseja. Kursseilla täydennetään  
 opiskeltavan aineen tietämystä.
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VALINTAKORTTI (OPS2016)

OPPIAINE PAKOLLISET KURSSIT SYVENTÄVINÄ 
  OPINTOINA 
  TARJOTTAVIEN 
  VALTAKUNNALLISTEN 
  KURSSIEN MÄÄRÄ

Äidinkieli ja kirjallisuus /
suomi toisena kielenä 
ja kirjallisuus

6 3

A-kieli 6 2

B-kieli 5 2

Muut kielet 8+8

Matematiikka pitkä  1+9 3

Matematiikka lyhyt 1+5 2

Biologia 2 3

Maantiede  1 3

Fysiikka 1 6

Kemia 1 4

Filosofia 2 2

Psykologia 1 4

Historia 3 3

Yhteiskuntaoppi 3 1

Uskonto/elämänkatsomustieto 2 4

Terveystieto 1 2

Liikunta 2 3

Musiikki 1-2 2

Kuvataide  1-2 2

Opinto-ohjaus 2

Teemaopinnot 3
  

Lyhyet kurssikuvaukset ja oppikirjaluettelo löytyvät kalenterin takaosasta. Tiedot löytyvät myös 
kotisivuilta www.tyly.edu.hel.fi. Kotisivuilla voi tutustua myös koko OPSiin Opiskelu-välilehden 
alla.
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Kurssin opiskeleminen itsenäisesti 
Opiskelija voi opiskella kurssin itsenäisesti. Tällöin hän ei osallistu oppitunneille. Halu-
tessaan opiskella itsenäisesti jonkin kurssin opiskelija täyttää itsenäisen suorittamisen 
lomakkeen ja neuvottelee kurssiin liittyvistä suorituksista asianomaisen opettajan kans-
sa ennen jakson alkua. Luvan itsenäiseen suorittamiseen antaa rehtori aineenopettajan 
arvion jälkeen. Itsenäisesti opiskellusta kurssista annetaan kurssisuoritus vain silloin, kun 
kurssi on hyväksytysti suoritettu. Keskeytyneitä kursseja ei voi opiskella itsenäisesti.

ARVIOINTI 

Kurssin arviointi
“Opiskelijan arvioinnilla pyritään ohjaamaan ja kannustamaan opiskelua sekä kehit-
tämään opiskelijan edellytyksiä itsearviointiin.” LL 17 § 1 mom.

“Opiskelijan arvioinnista päättää kunkin oppiaineen tai aineryhmän osalta opiskeli-
jan opettaja tai, jos opettajia on useita, opettajat yhdessä. Päättöarvioinnista päättä-
vät rehtori ja opiskelijan opettajat yhdessä.” LL 17 a § 1 mom.

Kurssin alkaessa opettaja ja opiskelijat sopivat yhdessä kurssin arvioinnista ja aika-
tauluista. Opiskelijan oppimista ja työskentelyä arvioidaan monipuolisesti, esimerkiksi 
kurssikokeella, esseellä, esitelmällä, portfoliolla, harjoitustyöllä, esityksellä, tutkielmalla, 
kirjoitelmalla, kuuntelulla, itsearvioinnilla tai vertaisarvioinnilla. Mahdollisista poikkeus-
järjestelyistä on sovittava opettajan kanssa etukäteen. 

Kurssit arvioidaan opetussuunnitelmassa ilmoitetulla tavalla. Pakolliset ja valtakunnalliset 
kurssit arvioidaan numerolla. Koulukohtaisissa kursseissa arvosteluasteikko on joko nu-
meroarvosana 4–10 tai suoritusmerkintä S suoritettu tai H hylätty. 

Kokonaisarvioinnissa otetaan huomioon 
• tuntityöskentelyyn osallistuminen 
• koti- ja koulutehtävien tekeminen ajallaan 
•  myönteinen suhtautuminen opiskeluun. 

Arvosanaa mahdollisesti alentavia tekijöitä ovat 
• tehtävien ja sovittujen määräaikojen laiminlyönti 
• oppitunnin häiritseminen 
• tunnilla tarvittavien työvälineiden puuttuminen
• älylaitteiden viihdekäyttö oppitunneilla. 

Kurssin arvioimatta jättäminen
Puuttuvasta suorituksesta, selvittämättömistä poissaoloista tai tekemättömästä kokeesta 
voi seurata O-merkintä. Opettaja kirjaa O-merkinnän syyn, esim. puuttuvat suoritukset, 
näkyväksi opiskelijalle Wilmaan arvioinnin lisätietoihin. Tapa korvata puuttuvat suori-
tukset on välittömästi selvitettävä opettajan kanssa, viimeistään jakson arviointikeskuste-
lussa. Jos puuttuvia suorituksia ei ole tehty kahden seuraavan jakson aikana, O muuttuu 
K:ksi. Poikkeuksena 5. jakson O pitää täydentää viimeistään seuraavan lukuvuoden en-
simmäisen jakson aikana.

Merkintä K tarkoittaa keskeytynyttä kurssia. Kurssi voidaan katsoa keskeytyneeksi, mikäli 
opiskelijalla ei ole näyttöä kurssin suorittamisesta. Näyttö voidaan katsoa puutteelliseksi, jos
•  opiskelija ei ole poissaolojensa vuoksi pystynyt osoittamaan kurssilla vaadittua 
 osaamista (kts. Poissaolot-luku!).
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• opiskelija on poissa koontiviikon opetuskerrasta tai uusintakokeesta ilman ilmoitettua 
 hyväksyttävää syytä. 
• todetaan vilppi, vilpin yritys tai plagiointi (kts. Plagiointi ja vilppi).
• opiskelija ei ole suorittanut kurssilla vaadittavia töitä tai tehtäviä.

Jos pakollisesta kurssista on merkintä K, tulee kurssi suorittaa uudelleen saadakseen 
kurssista arvosanan. Merkinnät K sekä myös H ja O voivat estää ylioppilaskirjoituksiin 
osallistumisen ja ylioppilaaksi valmistumisen. 

Koontiviikot
Koontiviikoilla on jokaisella kurssilla oma päivä, jonka ohjelma ja aikataulu sovitaan 
kurssin opettajan kanssa. Päivän ohjelmana voi esimerkiksi olla kertausta, oppitunteja, 
seminaareja, suullisia esityksiä, yhteenvetoja, vierailuja ja kokeita. Päivää varten on 
hyvä varata aikaa vähintään koko aamupäivä. Kurssin poissaolot pitää olla hyväksytysti 
selvitettynä koontiviikon päivään mennessä. Kalenteriin merkittynä arviointikeskustelu-
ajankohtana opiskelija voi kysyä kurssin opettajalta koontiviikon kerran suoritusten ja 
kurssin arvioinnista.

Uusintakokeet 
Uusintakoetilaisuudessa voi korottaa hylättyjä arvosanoja ja suorittaa kokeesta poissa-
oloista johtuvia O-merkintöjä. Hyväksytyn arvosanan uusintakokeesta opiskelijan tulee 
sopia erikseen opettajan kanssa.
Yhteisiä uusintakoetilaisuuksia on lukuvuoden aikana neljä.
• 2. jakson ensimmäisenä perjantaina
• 3. jakson ensimmäisenä perjantaina
• 4. jakson ensimmäisenä perjantaina
• 5. jakson lopussa erikseen ilmoitettuna päivänä.
Lukuvuonna 2018–2019 on lisäksi uusinta elokuussa, jolloin voi suorittaa edellisen luku-
vuoden kursseja.

Ilmoittautuminen uusintakoetilaisuuteen 
Saadakseen uusintaoikeuden opiskelijan on käytävä henkilökohtainen keskustelu kurssin 
opettajan kanssa viimeistään kalenteriin merkittynä uusintailmoittautumisaikana. Uusin-
takeskustelussa sovitaan, miten opiskelija valmistautuu uusintakoetilaisuuteen. Uusintail-
moittautumisessa täytetään yhdessä opiskelijan kanssa uusintailmoittautumisasiakirja, jo-
hon opettaja myös kirjaa sovitut toimenpiteet. Jos opiskelija ei tee sovittuja toimenpiteitä, 
menettää hän uusintaoikeuden.

Kurssiarvosanan korottaminen
Arvosanan neljä voi korottaa kerran 
• osallistumalla kyseisen kurssin uusintakuulusteluun.
• saman lukuvuoden aikana kurssikokeessa, kun kurssi on tarjolla.
• seuraavan lukuvuoden elokuun uusintakuulustelussa.
• erityisen painavasta syystä lisänäytöllä, josta sovitaan arviointikeskustelussa  
 opettajan kanssa.
Hyväksytyn kurssin voi uusia kerran
• osallistumalla opetukseen ja kurssikokeeseen, kun kurssi on tarjolla.
• osallistumalla uusintaan, mistä on sovittava erikseen opettajan kanssa. 
 Suoritukseen voi kuulua myös muita tehtäviä.
• erityisen painavasta syystä lisänäytöllä, josta sovitaan arviointikeskustelussa
  opettajan kanssa.
Parempi kurssiarvosana jää voimaan.
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Muualla suoritetut kurssit
Opiskelijalla on oikeus lukea hyväkseen lukion oppimäärään muualla suoritetut opinnot, 
jotka ovat tavoitteiltaan ja keskeisiltä sisällöiltään opetussuunnitelman mukaisia. Myös 
muita suorituksia voidaan hyväksyä kursseiksi. Päätös muualla suoritettavien opintojen 
hyväksilukemisesta tulee erikseen varmistaa opinto-ohjaajilta. 

Plagiointi ja vilppi
Opiskelijan on osoitettava töissään selkeästi, mikä on hänen omaa ajatteluaan. Jos opis-
kelija laittaa toisen tekstiä tai ajatuksia omiin nimiinsä, on kyseessä plagiointi.  

Plagiointia on esimerkiksi se, että ilman lähdeviittausta
•  kopioi tekstiä suoraan tai esimerkiksi lauseita ja sanavalintoja muokaten   
 internetistä tai muista lähteistä
• eri lähteitä yhdistellen ottaa tekstiä omiin nimiinsä 
• esittää omin sanoin eli epäsuorin lainauksin toisen tekstin keskeisiä ajatuksia
• teksti koostuu pääasiallisesti muiden teksteistä. 
Myös huonoilla tai vaillinaisilla lähdeviittauksilla voi syyllistyä plagiointiin. Plagiointi on 
vilppiä, kuten kokeissa lunttaaminenkin. Siitä voi seurata K-merkintä, jolloin kurssin voi 
joutua käymään uudelleen. 

Maol-taulukkokirjoissa ei saa olla mitään merkintöjä, paitsi oma nimi ja luokka. Kirjojen 
sivut eivät saa olla taitettuja eikä niissä saa näkyä kumituksen jäljiltä kynästä jääneitä pai-
naumia. Jos kokeessa käytettävässä taulukkokirjassa on merkintöjä tai sivut ovat muulla 
tavoin merkittyjä, kurssi voidaan hylätä.

Kaikkien sähköisten apuvälineiden käyttäminen (esim. kokeen ulkopuolisten sivustojen) 
voidaan tulkita vilpin yritykseksi.

Creative Commons eli CC-lisenssien käyttö
Opiskelijan tulee käyttää töissään tekijänoikeudesta vapaata materiaalia tai sellaista 
materiaalia, johon omistaa itse tekijänoikeuden. Helpointa on käyttää avoimia sisältö-
jä, jotka voi tunnistaa esimerkiksi CC-lisenssistä. Tällä lisenssillä on valtavasti vapaassa 
käytössä olevaa materiaalia laidasta laitaan, aina kuvista musiikkiin. Opettajat ohjaavat 
lisenssin käytössä, ja lisätietoja saa osoitteesta http://creativecommons.fi/

Oppimäärän arviointi
Opiskelijan henkilökohtaiseen opinto-ohjelmaan kuuluvat pakolliset, syventävät ja so-
veltavat kurssit. Pakollisten kurssien lisäksi on opiskeltava vähintään 10 valtakunnallista 
syventävää kurssia. Lukion oppimäärä sisältää vähintään 75 kurssia. Oppimäärän suo-
ritusaika on 2–4 vuotta, mutta Helsingissä tavoitteena on lukion suorittaminen kolmessa 
vuodessa.

Oppiaineen oppimäärä määräytyy opiskelijan suorittamien pakollisten ja opetussuun-
nitelman perusteissa määriteltyjen valtakunnallisten syventävien kurssien arvosanojen 
aritmeettisena keskiarvona. Oppiaineen päättöarvosanaan voi vaikuttaa korottavasti 
numerolla arvioitu koulukohtainen syventävä tai soveltava kurssi. 

Opettajalla on mahdollisuus korottaa arvosanaa, mikäli opiskelijan tiedot ja taidot ovat 
päättövaiheessa keskiarvon perusteella määräytyvää arvosanaa paremmat. Harkinta-
perusteita ovat kokonaisedistyminen ja työskentelyn laatu.
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Opintojen etenemisen seuranta
Opiskelija seuraa Wilmasta opintojen etenemistä ja opintojen mahdollisia ongelmakohtia. 
Mikäli hylättyjä kursseja on liikaa, tulee opiskelijan varata aika henkilökohtaista ohjausta 
varten aineenopettajalta tai opinto-ohjaajalta. Opintojen jatkumisen edellytyksenä on, että 
opiskelija on suorittanut hyväksytysti tarvittavan määrän hylätyistä kursseista ja saavuttanut 
etenemisen edellyttämät tiedot ja taidot.

Opinto-ohjaaja, ryhmänohjaaja ja aineenopettaja seuraavat opintojen etenemistä ja 
antavat opiskelijalle tarvittaessa ohjausta.  

Opiskelija ja hänen huoltajansa voivat seurata opintojen etenemistä Wilmasta. Jaksoto-
distukset näkyvät Wilmasta kokeiden palautusten jälkeen.

Opiskelijan opintosuorituksissa saa saman aineen hylättyjä (= arvosana 4) pakollisia ja 
valtakunnallisia syventäviä kursseja olla seuraavasti:

 aineen oppimäärässä kursseja  hylättyjä kursseja
  0–2 0
  3–5 1
  6–8 2
  9–   3

Todistukset ja niihin merkittävät tiedot
Lukiossa käytetään seuraavia todistuksia:
1.  Lukion päättötodistus annetaan opiskelijalle, joka on suorittanut lukion koko
  oppimäärän.
2.  Todistus oppimäärän suorittamisesta annetaan, kun henkilö on suorittanut  yhden
 tai useamman lukion oppiaineen oppimäärän.
3. Erotodistus annetaan opiskelijalle, joka eroaa lukiosta ennen lukion koko 
 oppimäärän suorittamista.

Päättötodistukseen ei merkitä arvosanojen keskiarvoa.

Päättötodistukseen tulee numeroarvosana seuraavissa tapauksissa, ellei opiskelija erikseen 
pyydä suoritusmerkintää (= S).

1.  Liikunnasta ja niistä oppiaineista, joissa hänen oppimääränsä on yhden kurssin 
 laajuinen.
2.  Päättötodistukseen valinnaisesta kielestä, mikäli hän on opiskellut hyväksytysti 
 enintään 1–2 ao. kielen kurssia. Jos opiskeltuja kursseja on vähintään kolme, 
 oppimäärän arvosana on aina numero.
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POISSAOLOT

Lukiolain (629/1998) 25§ mukaan opiskelijan tulee osallistua opetukseen, jollei hänelle 
ole myönnetty siitä vapautusta. Mikäli opiskelija on estynyt osallistumasta opetukseen, 
hänen tai alle 18-vuotiaan opiskelijan kohdalla huoltajan tulee selvittää poissaolon syy 
Wilmaan viikon kuluessa poissaolosta. Opettaja kirjaa kaikki poissaolot Wilmaan, ja 
niin sanottua luvallista poissaolokiintiötä ei ole, vaan kaikki poissaolot on aina selvi-
tettävä. Mikäli poissaoloja tulee 4 tai useampi, opiskelijan tulee keskustella opettajan 
kanssa. Tämän keskustelun pohjalta opettaja ja opiskelija sopivat jatkotoimenpiteistä ja 
tarvittaessa opettaja kutsuu koolle opiskeluhuollollisen tiimin tukemaan opiskelijan opin-
tojen edistymistä.

Poissaolot voivat keskeyttää kurssin, jolloin kurssimerkinnäksi tulee K (keskeyttänyt) ja 
kurssi tulee käydä uudelleen. Keskeytetystä kurssista opettaja ilmoittaa aina myös opin-
to-ohjaajalle ja kutsuu tarvittaessa koolle opiskeluhuollollisen tiimin. 

Lisäksi huomioitavaa on myös, että 
• kurssin ensimmäinen tunti on suunnittelutunti, jolloin selvitetään kurssin rakenne ja  
 arviointiperusteet. Perusteeton poissaolo ensimmäiseltä tunnilta katsotaan kurssipaikan
  perumiseksi, ja siten se estää pääsyn kurssille. Poissaolo pitää aina selvittää etukäteen. 
• koulun muuhun toimintaan (esim. oppilaskunnan hallituksen toimintaan, tutor-
 koulutukseen ja kansainväliseen toimintaan) osallistumisesta opiskelijan on ilmoitettava
 hyvissä ajoin opettajalle ja toimitettava vastaavat näytöt poissaolonsa ajalta.
• Etu-Töölön lukio on päivälukio, joten ansiotyö ei ole hyväksyttävä poissaolon syy eikä  
 opiskelija voi itsenäisesti järjestää itsellensä kurssittomia jaksoja tai opetuksettomia  
 päiviä ilman painavaa syytä ja opiskeluhuollollista palaveria.
• autokoulu tai muu vastaava kurssi, josta saa lukion kurssisuorituksen, ei voi mennä  
 päällekkäin toisen kurssin kanssa.

Poissaololupa
Jos opiskelija ei painavasta syystä johtuen pääse oppitunnille, tulee hänen tai alle 18-vuo-
tiaan opiskelijan huoltajan pyytää lupaa poissaoloon etukäteen. Koulutyöpäiville loman 
hakemista ei suositella, sillä opiskelijan tulee osallistua lähiopetuskursseilla opetukseen. 
Huomioitavaa on, että liialliset poissaolot, myös selvitetyt ja luvalliset, voivat johtaa kurssin 
keskeytymiseen kurssin luonteesta riippuen. Tämän takia poissaolosta tulisikin neuvotella 
etukäteen jokaisen kurssin opettajan kanssa. 

Opiskelijalta vaaditaan aina vastaavat näytöt poissaolon ajalta, jotta kurssi voidaan ar-
vioida. Vapaaehtoisen koulukeskeytyksen, esimerkiksi koulutyön aikaisen loman, vuoksi 
ei järjestetä esimerkiksi tukiopetusta tai vastaavaa poissaolon ajalta. Pätevän syyn nojal-
la lupaa poissaoloon pitää anoa 

• yksittäiseksi oppitunniksi aineenopettajalta,
• enintään kolmeksi päiväksi ryhmänohjaajalta ja
• pidemmäksi ajaksi rehtorilta.

Lupa-anomuksia on saatavilla toisen kerroksen lomakehyllyssä ja kotisivuilla. Äkillisis-
sä pidemmissä poissaoloissa opiskelijan tai alle 18-vuotiaan opiskelijan huoltajan tulee 
olla välittömästi yhteydessä aineenopettajaan, ryhmänohjaajaan, opinto-ohjaajaan tai 
rehtoriin. 



22

Myöhästyminen
Myöhästyneet opiskelijat päästetään sisään päivän 1. ja 2. oppitunnille 20 minuutin kulut-
tua tunnin alkamisesta. Näin muiden tuntityöskentely ei keskeydy jatkuvasti. Kaikille tunneil-
le tullaan aina täsmällisesti. Iltapäivän tunneilla myöhästyjille ei ole omaa sisäänpääsyä.
 
Kaksi myöhästymistä merkitsee yhden kerran poissaoloa. Yli 20 minuutin myöhästyminen 
on yksi poissaolo. Opiskelijan on selvitettävä myöhästymisen syy seuraavan välitunnin 
alkaessa.

Koontiviikon tai uusintakokeen poissaolot 
Poissaolo koontiviikon opetuskerrasta tai uusintakokeesta on selvitettävä kyseisen päivän 
aikana. Poissaolosta on oltava terveydenhoitajan tai lääkärin todistus tai huoltajan selvi-
tys. Selvittämätön tai vajavaisesti selvitetty (selvitys ilman hyväksyttävää syytä) poissaolo 
johtaa kurssin keskeytymiseen. Opiskelijan on oltava saman päivän aikana yhteydessä 
opettajaan sopiakseen koontiviikon suorituksen tekemisestä. Jos taas opiskelija on poissa 
uusinnasta ilman hyväksyttävää syytä, menettää hän uusintaoikeutensa.

YLIOPPILASTUTKINTO

Ylioppilastutkintoon sisältyy neljä pakollista koetta, joista yhden täytyy olla pitkän oppi-
määrän koe (vieras kieli, toinen kotimainen kieli tai matematiikka). Kaikille pakollisena 
kokeena on äidinkieli tai suomi toisena kielenä. Lisäksi on valittava kolme seuraavista 
kokeista: 
• toinen kotimainen kieli, 
• vieras kieli,  
• matematiikka, 
• yhden reaaliaineen koe.

Ylimääräisiä kokeita voi tämän lisäksi suorittaa haluamansa määrän. Kokeen tason voi 
valita riippumatta lukio-opintojen laajuudesta, esim. kirjoittamalla lyhyen matematiikan, 
vaikka on opiskellut pitkää matematiikkaa. Yo-kokeen pakollisuutta tai valinnaisuutta ei 
voi muuttaa tutkinnon aikana. Yo-kirjoitukset voi hajauttaa kolmeen peräkkäiseen ker-
taan (syksy–kevät–syksy tai kevät–syksy–kevät).

Osallistumisoikeus kirjoituksiin
Opiskelija saa osallistua yo-kokeeseen, kun hän on suorittanut kyseisen aineen pakol-
liset kurssit ennen yo-kirjoitusten kirjallisen osion alkua. Tarkka päivämäärä ilmoitetaan 
joka kerta erikseen. On järkevää opiskella kirjoitettavista aineista myös syventävät kurs-
sit, koska kirjoitusten kysymykset tehdään myös niiden perusteella.

Ilmoittautuminen
Yo-kokeeseen ilmoittaudutaan henkilökohtaisesti opinto-ohjaajille. Ennen henkilökohtai-
seen ilmoittautumiseen tuloa pitää täyttää Wilmasta ylioppilaskokeiden hajautussuun-
nitelma ja sitova ilmoittautuminen. Ilmoittautumis- ja ylioppilaskirjoitusohjeet kerrotaan 
pakollisissa yo-infoissa, jotka järjestetään kahdesti vuodessa. Ilmoittautuminen on sitova.

Maksut
Yo-kokeeseen osallistuminen maksaa. Maksu koostuu perusmaksusta ja ainekohtaisista 
maksuista. Perusmaksu maksetaan jokaisella osallistumiskerralla. Maksut ovat ulosotto-
kelpoisia, ja jos on ilmoittautunut kokeeseen, ne on maksettava, vaikka ei osallistuisikaan 
kokeeseen. Keväällä 2018 perusmaksu oli 14€ ja ainekohtainen maksu 28 €.
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Prelit ja preppaukset
Ennen ylioppilaskoetta on syytä osallistua preliminäärikokeeseen eli preliin, joka on 
ylioppilaskokeen kaltainen koe. Lisäksi on hyvä osallistua myös preppaukseen, joka 
tarkoittaa juuri ennen ylioppilaskoetta järjestettävää kertaustilaisuutta. Preleistä ja prep-
pauksista saa lisätietoa aineenopettajilta.

Tutkintotilaisuus
Kokelaalla tulee olla koetilaisuudessa mukana passi tai muu virallinen henkilöllisyystodistus.

Kirjalliset kokeet kestävät 6 tuntia. YO-kokeeseen on tultava hyvissä ajoin ennen ko-
keen alkua, eli sähköisiin kokeisiin viimeistään klo 8 ja paperikokeisiin klo 8.30. Koe 
käynnistetään klo 9.00. Oman paikan löytää kokelasnumeron perusteella ilmoitustaulun 
listalta. Kokelasnumerot näkyvät Wilmassa. Kokeet päättyvät klo 15, ja niistä voi poistua 
aikaisintaan klo 12.

Sähköiset ylioppilaskokeet kirjoitetaan omalla tietokoneella. Opiskelijan pitää osata 
käyttää kokeessa tarvittavia ohjelmia ja buutata oma koneensa. Tarkemmat ja ajantasai-
set ohjeet löytyvät YTL:n sivuilta: www.ylioppilastutkinto.fi.

Saliin saa viedä eväät ja kirjoitusvälineet. Eväät tuodaan läpinäkyvissä pakkauksissa, 
joissa ei ole tekstejä ja jotka eivät rapise. Huomioi, että myös vaatteiden pitää olla teks-
tittömiä. Omia papereita ei saa viedä saliin. Lähtiessä ei saa viedä mukanaan mitään 
kirjoituksiin liittyvää materiaalia.

Arvotavarat kannattaa jättää kotiin tai kaappiin. Matkapuhelimen tai muun kokeeseen 
kuulumattoman älylaitteen vieminen katsotaan vilpin yrittämiseksi, jonka seurauksena 
kokelas voi menettää oikeutensa jatkaa tutkinnon suorittamista kyseisenä tutkintokertana 
ja aiemmat kokeet, joihin kokelas on kyseisellä tutkintokerralla ilmoittautunut, katsotaan 
hylätyiksi.

Laskinta ja taulukkokirjaa saa käyttää matematiikan, fysiikan, kemian ja maantieteen ko-
keissa. Taulukkokirjassa ei saa olla omia merkintöjä. Taulukkokirjan kanteen ja laskimeen 
merkitään oma nimi. Laskimen muisti on tyhjennettävä. Taulukkokirja ja laskin tuodaan 
koululle kaksi päivää ennen koetta tarkistukseen.

Erityisjärjestelyt
Sairaudesta tai vammasta sekä lukihäiriöstä kärsivän kokelaan erityisjärjestelyjä voi ha-
kea erikseen ylioppilastutkintolautakunnalta. 
Tarkempia ohjeita löytyy www.ylioppilastutkinto.fi-sivustolta. 

Jos kokelaalla on lukivaikeus, siitä on etukäteen hankittava lausunto esim. erityisopetta-
jalta. Lausunnon saaminen vie aikaa, joten se on hankittava hyvissä ajoin. Lausunto on 
jätettävä ensimmäisen ilmoittautumiskerran yhteydessä.

Jos lukihäiriö on vaikea tai keskivaikea, opiskelija voi hakea koetilanteen erityisjärjeste-
lyjä (lisäaikaa, pitkätaukoinen äänite, jne.). Erityisjärjestelyitä varten opiskelija tarvitsee 
lukilausunnon.

Mikäli opiskelijan lukihäiriö on lievä, hän ei voi hakea erityisjärjestelyitä. Tällöin ylioppi-
laskokeessa saa pistehyvityksen yhteen aineeseen sekä mahdollisesti arvosanan koro-
tuksen silloin, kun pistemäärä sijoittuu riittävän lähelle ylempää arvosanaa. Sama koskee 
myös keskivaikeasta tai vaikeasta lukihäiriöstä kärsivää opiskelijaa, ellei hän ole hakenut 
erityisjärjestelyitä. Pistehyvitykseen riittää esim. erityisopettajan kirjoittama lukilausunto.
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Koulu toimittaa lausunnon ylioppilastutkintolautakunnalle, joka päättää, saako kokelas 
erityisjärjestelyjä yo-kokeeseen. 

Kokeen arvostelu
Kokeet tarkastavat YTL:n määräämät sensorit. Omat opettajat tekevät alustavan arvoste-
lun, joka voi muuttua lautakunnassa. Jos kokelas hylätään yhdessä pakollisessa kokees-
sa, hänestä voi silti tulla ylioppilas muiden ylioppilaskoesuoritusten perusteella, tällöin 
tapahtuu kompensaatio.

Hylätyt kokeet jaetaan neljään luokkaan: i+, i, i- ja i=. Jokaisesta kirjoitettavasta ko-
keesta saa kompensaatiopisteitä (myös ylimääräisenä kirjoitetuista). I+ kompensoituu 12 
pisteellä, i 14 pisteellä, i- 16 pisteellä ja i= 18 pisteellä. Kompensaatio suoritetaan auto-
maattisesti, ellei sitä erityisesti kielletä. 

Kokeista saadut pisteet:

L  laudatur 7
E  eximia 6
M  magna 5
C  cum laude approbatur 4
B  lubenter 3
A  approbatur 2

 Syksyllä 2018 ylioppilaskirjoituksiin osallistuvat ja / tai valmistuvat
 31.8.2018 on oltava kaikista kirjoitettavista aineesta kaikista pakollisista kursseista 
 arvosana (O ja K eivät käy) Wilmassa. 
 26.10.2018 on oltava päättötodistus valmis, eli suoritettuina 75 kurssia, 
 jos aikoo valmistua joulukuussa 2018.

 Keväällä 2019 ylioppilaskirjoituksiin osallistuvat ja / tai valmistuvat 
 13.2.2019  on oltava kirjoitettavista aineista kaikista pakollisista kursseista arvosana 
 (O ja K eivät käy) Wilmassa. 
 26.4.2019 on oltava päättötodistus valmis, eli 75 kurssia suoritettuina, jos aikoo 
 valmistua kevään ylioppilasjuhlissa.
 Abien viimeinen työpäivä on 14.2.2019.

 Huomioi! 
 • K- ja O-arvosanoja ei lueta suoritetuiksi kursseiksi. 
 • Katso myös Arviointi-otsikon alta hylättyjen (4) arvosanojen vaikutus valmistumiseen. 
 • Arvosanojen tulee olla Wilmassa kyseisinä päivinä. Ota huomioon, että 
 kurssitöiden tarkistus vie myös aikaa ja sovi palautukset ja työt ajoissa opettajan  
 kanssa, jo ennen ilmoitettua päivämäärää.
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SYKSYN 2018 KOEPÄIVÄT

   

ma 17.9. klo 8 äidinkieli (suomi ja ruotsi), lukutaidon koe
ke 19.9. klo 8 vieras kieli, pitkä oppimäärä
  englanti, ranska, espanja, saksa, venäjä
pe 21.9. klo 8 uskonto, elämänkatsomustieto, yhteiskuntaoppi, kemia,
  maantiede, terveystieto
ma 24.9. klo 8 vieras kieli, lyhyt oppimäärä
  englanti, ranska, espanja, saksa, venäjä, italia, portugali, 
  latina, saame
ti 25.9. klo 8  äidinkieli (suomi ja ruotsi), kirjoitustaidon koe
  suomi/ruotsi toisena kielenä -koe
to 27.9. klo 8 toinen kotimainen kieli, pitkä ja keskipitkä oppimäärä
pe 28.9. klo 8 psykologia, filosofia, historia, fysiikka, biologia
ma 1.10. klo 8.30 matematiikka, pitkä ja lyhyt oppimäärä (paperilla)
Sähköisessä kielikokeessa kuullunymmärtämisen osuus sisältyy kirjalliseen kokeeseen.

KEVÄÄN 2018 KOEPÄIVÄT

      
ti 12.3. klo 8  äidinkieli (suomi ja ruotsi), lukutaidon koe
     suomi/ruotsi toisena kielenä -koe
to 14.3. klo 8 vieras kieli, lyhyt oppimäärä
     englanti, ranska, espanja,  saksa, venäjä, italia, portugali,
     latina, saame
pe 15.3. klo 8 psykologia, filosofia, historia, fysiikka, biologia
ma 18.3. klo 8  toinen kotimainen kieli, pitkä ja keskipitkä oppimäärä
ke 20.3. klo 8 vieras kieli, pitkä oppimäärä
     englanti, ranska, espanja,  saksa, venäjä
pe 22.3. klo 8 äidinkieli (suomi ja ruotsi), kirjoitustaidon koe
ti 26.3. klo 8  matematiikka, pitkä ja lyhyt oppimäärä
to 28.3. klo 8 uskonto, elämänkatsomustieto, yhteiskuntaoppi, kemia,
     maantiede, terveystieto
Sähköisessä kielikokeessa kuullunymmärtämisen osuus sisältyy kirjalliseen kokeeseen.

  Kirjalliset kokeet 2018

  Kirjalliset kokeet 2019
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2018

2019
TAMMIKUU

2019

1 T Uudenvuodenp. 1
2 K Aapeli
3 T Elmeri Elmo
4 P Tiitus Ruut
5 L Lea Leea
6 S Loppiainen

Harri �

7 M Aku Aukusti 2
8 T Titta Hilppa
9 K Veikko Veli Veikka

10 T Nyyrikki
11 P Kari Karri
12 L Toini
13 S 1. s. loppiaisesta

Nuutti

14 M Saku Sakari �

15 T Solja 3
16 K Ilmari Ilmo
17 T Toni Anton Antto
18 P Rukouspäivä

Laura
19 L Henri Henna Heikki
20 S 2. s. loppiaisesta

Sebastian

21 M Oona Netta �

22 T Visa 4
23 K Enni Enna Eini
24 T Senja
25 P Pauli Paavo
26 L Joonatan
27 S 3. s. loppiaisesta

Vainojen uhrien m.p.
Viljo 


28 M Kalle Kaarlo 5
29 T Valtteri
30 K Irja
31 T Alli

1 P Riitta
2 L Jemina Lumi Aamu
3 S Kynttilänpäivä 

Hugo Valo

4 M Ronja Armi �

5 T J.L. Runebergin p. 
Asser 6

6 K Saamelaisten k.p.
Tiia Terhi Teija

7 T Riku Rikhard
8 P Laina
9 L Raija Raisa

10 S 5. s. loppiaisesta
Elina Ella Ellen

11 M Iisa Isabella 7
12 T Elma
13 K Sulo �

14 T Ystävänpäivä
Tino Voitto 
Valentin

15 P Sipi
16 L Kai
17 S 3. s. e. paast.aikaa

Väinö Rita Karita

18 M Kaino 8
19 T Eija �

20 K Heli Heljä Helinä
21 T Keijo
22 P Tuuli Tuulia Hilda
23 L Aslak
24 S 2. s. e. paast.aikaa

Matti Matias

25 M Tuija Tuire 9
Vanessa

26 T Nestori 


27 K Torsti
28 T Kalevalan päivä 

Onni Sisu

1 P Alpo
2 L Virve Fanni Virva
3 S Laskiaissunnuntai

Kauko
4 M Ari Arsi 10
5 T Laskiaistiistai

Leila Laila
6 K Tarmo �
7 T Tarja Taru Taika
8 P Naistenpäivä

Vilppu
9 L Auvo

10 S 1. paastonajan s.
Aurora Aura

11 M Kalervo 11
12 T Reijo Reko
13 K Erno Tarvo
14 T Matilda Mette �
15 P Risto
16 L Ilkka
17 S 2. paastonajan s.

Kerttu 
18 M Eetu Edvard 12
19 T Minna Canthin p. 

Juuso Josefiina 
20 K Kevätpäiväntasaus

Aki Kim Joakim
21 T Pentti �
22 P Vihtori
23 L Akseli
24 S Marian ilmestysp.

Kaapo Gabriel 
25 M Aija Aava 13
26 T Manu Manne 
27 K Sauli Saul
28 T Armas 

29 P Joni Joonas Jouni
30 L Usko
31 S 4. paastonajan s.

Kesäaika alkaa
Irma Irmeli

1 M Peppi Raita 14
2 T Pellervo
3 K Veeti Sampo
4 T Ukko
5 P Ira Irina �
6 L Ville Vili Jami
7 S 5. paastonajan s.

Allan
8 M Romanien k.p. 15

Suoma
9 T Mikael Agricolan p.

Elias Eelis Eeli
10 K Tero
11 T Minea Verna
12 P Julia Julius �
13 L Tellervo
14 S Palmusunnuntai 

Taito
15 M Linda 16
16 T Patrik Jalo
17 K Otto
18 T Valto Valdemar
19 P Pitkäperjantai

Pilvi Pälvi �
20 L Nella Lauha
21 S Pääsiäispäivä

Anssi Anselmi
22 M 2. pääsiäispäivä 17

Alina
23 T Jyrki Jyri Jori
24 K Pertti Albert
25 T Marko Markus 

Markku
26 P Teresa Tessa 
27 L Veteraanipäivä 

Merja 

28 S 1. s. pääsiäisestä

Ilpo Tuure
29 M Teijo 18
30 T Miia Mira Mirva

1 K Vapunpäivä
Vappu

2 T Viivi Vuokko
3 P Outi
4 L Roosa Rosa Ruusu
5 S 2. s. pääsiäisestä

Melina Melissa �

6 M Ylermi 19
7 T Helmi
8 K Heino
9 T Eurooppa-päivä 

Timo Timi
10 P Aino Aini Aina
11 L Osmo
12 S 3. s. pääsiäisestä

Äitienpäivä
J.V. Snellmanin p. 
Lotta �

13 M Kukka Floora 20
14 T Tuula
15 K Sonja Sofia
16 T Essi Ester
17 P Maisa Rebekka
18 L Eero Erkki Eerika
19 S 4. s. pääsiäisestä

Kaatuneitten m.p. 
Emma Emilia �

20 M Karoliina Lilja 21
21 T Konsta Kosti
22 K Hemmo Hemminki
23 T Lyydia Lyyli
24 P Tuukka Touko
25 L Urpo
26 S 5. s. pääsiäisestä

Minna Vilma 


27 M Ritva 22
28 T Alma
29 K Oliver Olivia Oiva
30 T Helatorstai 

Pasi
31 P Helka Helga

1 L Teemu
2 S 6. s. pääsiäisestä 

Venla
3 M Viola Orvokki �

4 T Puol.v. lippuj.p. 
Toivo 23

5 K Sulevi
6 T Kyösti Kustaa
7 P Suvi Roope Robert
8 L Salomon
9 S Helluntaipäivä

Ensio
10 M Seppo �

11 T Immi Impi 24
12 K Esko
13 T Raili Raila
14 P Pihla Kielo
15 L Moona Viena
16 S Pyhän Kolmin. p.

Päivi Päivikki
17 M Urho �

18 T Tapio 25
19 K Siiri
20 T Into
21 P Kesäpäivänseisaus

Ahti
22 L Juhannuspäivä

Suomen lipun p.
Paula Pauliina

23 S 2. s. helluntaista
Aatu Aatto

24 M Juha Janne 26
25 T Uuno 


26 K Jarkko Jere Jarno
27 T Elviira Elvi
28 P Leo
29 L Petri Pekka Petra
30 S 3. s. helluntaista

Päivö Päiviö

HELMIKUU MAALISKUU HUHTIKUU TOUKOKUU KESÄKUU

HEINÄKUU
1 M Aaro Aaron 27
2 T Mari Maria �
3 K Arvo
4 T Ulla Ulpu
5 P Unto Untamo
6 L Eino Leinon päivä 

Esa Esaias
7 S 4. s. helluntaista

Klaus Launo
8 M Turo Turkka 28
9 T Jasmin Jade 

Nanna �
10 K Saimi Saima
11 T Noora Elli Nelli
12 P Hermanni Herkko
13 L Joel Ilari Lari
14 S 5. s. helluntaista

Alisa Aliisa
15 M Rauni Rauna 29
16 T Reino
17 K Ossi Ossian �
18 T Riikka
19 P Sari Sara Saara
20 L Maarit Reetta 

Marketta
21 S Apostolien päivä

Hanna Johanna 
Jenni

22 M Leena Matleena 30
23 T Olga Oili
24 K Tiina Kirsi Krista
25 T Jaakko Jimi 

26 P Martta
27 L Unikeonpäivä

Heidi
28 S 7. s. helluntaista

Atso
29 M Olli Olavi 31
30 T Asta
31 K Helena Elena

1 T Maire �

2 P Kimmo
3 L Nea Linnea 

Vanamo
4 S Kirkastussunnuntai

Veera 

5 M Salme Sanelma 32
6 T Keimo Toimi
7 K Lahja �

8 T Silva Sylvi
9 P Erja Nadja Eira

10 L Lauri Lasse
11 S 9. s. helluntaista

Sanna Susanna 
Sanni 

12 M Kiira Klaara 33
13 T Jesse Okko
14 K Onerva Kanerva
15 T Jaana Marjo 

Marja �

16 P Aulis
17 L Verneri
18 S 10. s. helluntaista

Leevi 

19 M Mauno Maunu 34
20 T Sami Samuli
21 K Veini Soini
22 T Iivari Iivo
23 P Signe Varma 


24 L Perttu
25 S 11. s. helluntaista

Loviisa

26 M Ilmi Ilma 35
27 T Rauli
28 K Tauno
29 T Iina Iines Inari
30 P Eemeli Eemi �

31 L Arvi

1 S 12. s. helluntaista
Pirkka

2 M Sini Justus 36
3 T Soile Soili
4 K Ansa
5 T Yrittäjän päivä

Roni Mainio
6 P Asko �
7 L Miro Milo Arho
8 S 13. s. helluntaista

Taimi
9 M Vertti Isto Eevert

10 T Kalevi 37
11 K Santeri Santtu 

Sandra
12 T Vilja Valma
13 P Orvo
14 L Iida Isla �
15 S 14. s. helluntaista

Sirpa
16 M Hilla Hille 38
17 T Aila Aili
18 K Tytti Tyyne
19 T Reija
20 P Varpu Vaula
21 L Mervi
22 S 15. s. helluntaista

Mauri 


23 M Syyspäiväntasaus
Minja Miisa 39

24 T Alvar Auno
25 K Kullervo
26 T Kuisma
27 P Vesa
28 L Arja Lenni �
29 S Mikkelinpäivä

Mika Mikko 
Mikaela

30 M Siru Sirja 40

1 T Rauno Raine 
2 K Valio
3 T Raimo
4 P Saija Saila Frans
5 L Inka Inkeri �
6 S 17. s. helluntaista 

Pinja Minttu
7 M Pirjo Pirkko Piritta
8 T Hilja 41
9 K Ilona

10 T Aleksis Kiven p. 
Aleksi

11 P Tyttöjen oik. päivä
Otso Ohto

12 L Aarre Aarto
13 S 18. s. helluntaista

Tanja Taina Taija
14 M Elsa Elsi �
15 T Helvi Heta 42
16 K Stella Sirkku 
17 T Saana Saaga
18 P Satu Luukas Luka
19 L Uljas
20 S 19. s. helluntaista 

Kasper Jasper 
21 M Ursula 

22 T Anniina Anita Anja
23 K Severi 43
24 T YK:n päivä 

Rukouspäivä
Rasmus Asmo

25 P Sointu
26 L Nina Amanda Ninni
27 S 20. s. helluntaista

Kesäaika päättyy
Helli Helle

28 M Simo �
29 T Alfred Urmas 44
30 K Eila
31 T Arttu Arto Artturi

1 P Pyry Lyly
2 L Pyhäinpäivä 

Topi Topias
3 S 21. s. helluntaista

Terho
4 M Hertta �
5 T Reima 45
6 K Ruotsalaisuuden p.,

Kustaa Aadolfin p.
Mimosa

7 T Taisto
8 P Aatos
9 L Teuvo

10 S Uskonpuhd. m.p.
Isänpäivä 
Martti

11 M Panu 46
12 T Virpi �
13 K Kristian Ano
14 T Iiris
15 P Janina Janika

Janette
16 L Aarni Aarne
17 S Valvomisen s.

Eino Einari
18 M Max Tenho 47
19 T Liisa Elisa 

20 K Lapsen oik. päivä

Jari Jalmari
21 T Hilma
22 P Silja Seela Selja
23 L Ismo
24 S Tuomiosunnuntai

Lempi Sivi
25 M Katja Kati Katri 48
26 T Sisko �
27 K Hilkka
28 T Heini Kaisla
29 P Aimo
30 L Antti Atte Antero

1 S 1. adventtis.
Oskari

2 M Unelma Anelma 49
3 T Meri Vellamo
4 K Airi Aira �
5 T Selma
6 P Itsenäisyyspäivä 

Niko Niklas Niilo
7 L Sampsa
8 S 2. adventtis.

Jean Sibeliuksen p.
Kyllikki

9 M Anna Anne 50
10 T Jutta
11 K Tatu Daniel Taneli
12 T Tuovi �
13 P Seija
14 L Jouko
15 S 3. adventtis.

Nooa Heimo
16 M Aada Auli Aulikki
17 T Raakel 51
18 K Aapo Rami
19 T Iiro Iikka Iisakki 

20 P Benjamin Kerkko
21 L Tomi Tuomas 
22 S 4. adventtis.

Talvipäivänseisaus
Raafael

23 M Senni Noel 52
24 T Aatami Eeva
25 K Joulupäivä
26 T Tapaninpäivä

Teppo Tapani �
27 P Hannu Hannes 
28 L Viattomien lasten p.

Piia
29 S 1. s. joulusta

Rauha
30 M Taavi Taavetti 1
31 T Silvo Sylvester

ELOKUU SYYSKUU LOKAKUU MARRASKUU JOULUKUU
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TAMMIKUU

2018

1 M Uudenvuodenp. 1
2 T Aapeli �

3 K Elmeri Elmo
4 T Tiitus Ruut
5 P Lea Leea
6 L Loppiainen

Harri
7 S 1. s. loppiaisesta

Aku Aukusti

8 M Titta Hilppa 2
9 T Veikko Veli 


10 K Nyyrikki
11 T Kari Karri
12 P Toini
13 L Nuutti
14 S 2. s. loppiaisesta

Saku Sakari Sasu

15 M Solja 3
16 T Ilmari Ilmo
17 K Toni Anton Antto �
18 T Rukouspäivä

Laura
19 P Henri Henna Heikki
20 L Sebastian
21 S 3. s. loppiaisesta

Oona Netta Aune

22 M Visa 4
23 T Enni Enna Eini
24 K Senja
25 T Pauli Paavo �

26 P Joonatan
27 L Vainojen uhrien m.p.

Viljo
28 S 3. s. e. paast.aikaa

Kalle Kaarlo Kaarle

29 M Valtteri 5
30 T Irja
31 K Alli �

1 T Riitta
2 P Jemina Lumi Aamu
3 L Hugo Valo
4 S Kynttilänpäivä

Ronja Armi

5 M J.L. Runebergin p. 
Asser 6

6 T Saamelaisten k.p.
Tiia Terhi Teija

7 K Riku Rikhard 


8 T Laina
9 P Raija Raisa

10 L Elina Ella Ellen
11 S Laskiaissunnuntai

Iisa Isabella

12 M Elma 7
13 T Laskiaistiistai

Sulo
14 K Ystävänpäivä

Tino Voitto Valentin
15 T Sipi �

16 P Kai
17 L Väinö Rita Karita
18 S 1. paastonajan s.

Kaino

19 M Eija 8
20 T Heli Heljä Helinä
21 K Keijo
22 T Tuuli Tuulia Hilda
23 P Aslak �

24 L Matti Matias
25 S 2. paastonajan s.

Tuija Tuire 

26 M Nestori 9
27 T Torsti
28 K Kalevalan päivä

Onni Sisu

1 T Alpo
2 P Virve Fanni �
3 L Kauko
4 S 3. paastonajan s.

Ari Arsi
5 M Leila Laila 10
6 T Tarmo
7 K Tarja Taru Taika
8 T Naistenpäivä

Vilppu
9 P Auvo 


10 L Aurora Aura
11 S 4. paastonajan s.

Kalervo
12 M Reijo Reko 11
13 T Erno Tarvo
14 K Matilda Mette Tilda
15 T Risto
16 P Ilkka
17 L Kerttu �
18 S Marian ilmestysp.

Eetu Edvard
19 M Minna Canthin p.

Juuso Josefiina 12
20 T Kevätpäiväntasaus

Aki Kim Joakim
21 K Pentti
22 T Vihtori
23 P Akseli
24 L Kaapo Gabriel �
25 S Palmusunnuntai 

Kesäaika alkaa
Aija Aava

26 M Manu Manne 13
27 T Sauli Saul
28 K Armas
29 T Joni Joonas Jouni
30 P Pitkäperjantai

Usko
31 L Irma Irmeli �

1 S Pääsiäispäivä
Peppi Raita Pulmu

2 M 2. pääsiäispäivä 14
Pellervo

3 T Veeti Sampo
4 K Ukko
5 T Ira Irina
6 P Ville Vili Jami
7 L Allan
8 S 1. s. pääsiäisestä

Romanien k.p.
Suoma 


9 M Mikael Agricolan p.
Elias Eelis Eeli 15

10 T Tero
11 K Minea Verna
12 T Julia Julius Janna
13 P Tellervo
14 L Taito
15 S 2. s. pääsiäisestä

Linda
16 M Patrik Jalo �
17 T Otto 16
18 K Valto Valdemar
19 T Pilvi Pälvi
20 P Nella Lauha
21 L Anssi Anselmi
22 S 3. s. pääsiäisestä

Alina
23 M Jyrki Jyri Jori �
24 T Pertti Albert 17
25 K Marko Markus 

Markku
26 T Teresa Tessa 
27 P Veteraanipäivä

Merja
28 L Ilpo Tuure
29 S 4. s. pääsiäisestä

Teijo
30 M Miia Mira Mirva �

1 T Vapunpäivä 18
Vappu

2 K Viivi Vuokko
3 T Outi
4 P Roosa Rosa Ruusu
5 L Melina Melissa
6 S 5. s. pääsiäisestä

Ylermi
7 M Helmi 19
8 T Heino 

9 K Eurooppa-päivä

Timo Timi
10 T Helatorstai

Aino Aini Aina
11 P Osmo
12 L J.V. Snellmanin p.

Lotta
13 S 6. s. pääsiäisestä

Äitienpäivä
Kukka Floora

14 M Tuula 20
15 T Sonja Sofia �
16 K Essi Ester
17 T Maisa Rebekka
18 P Eero Erkki Eerika
19 L Emma Emilia Milla
20 S Helluntaipäivä

Kaatuneitten m.p.
Karoliina Lilja

21 M Konsta Kosti 21
22 T Hemmo �
23 K Lyydia Lyyli
24 T Tuukka Touko
25 P Urpo
26 L Minna Vilma Miina
27 S Pyhän Kolmin. p.

Ritva
28 M Alma 22
29 T Oliver Olivia �
30 K Pasi
31 T Helka Helga

1 P Teemu
2 L Venla
3 S 2. s. helluntaista

Viola Orvokki

4 M Puol.v. lippuj. p.
Toivo 23

5 T Sulevi
6 K Kyösti Kustaa 


7 T Suvi Roope Robert
8 P Salomon
9 L Ensio

10 S 3. s. helluntaista
Seppo

11 M Immi Impi 24
12 T Esko
13 K Raili Raila �

14 T Pihla Kielo
15 P Moona Viena
16 L Päivi Päivikki
17 S 4. s. helluntaista

Urho

18 M Tapio 25
19 T Siiri
20 K Into �

21 T Kesäpäivänseisaus
Ahti

22 P Paula Pauliina
23 L Juhannuspäivä

Suomen lipun p.
Aatu Aatto

24 S 5. s. helluntaista
Juha Janne Jani

25 M Uuno 26
26 T Jarkko Jere Jarno
27 K Elviira Elvi
28 T Leo �

29 P Petri Pekka Petra
30 L Päivö Päiviö

HELMIKUU MAALISKUU HUHTIKUU TOUKOKUU KESÄKUU

HEINÄKUU
1 S Apostolien päivä

Aaro Aaron
2 M Mari Maria Marika
3 T Arvo 27
4 K Ulla Ulpu
5 T Unto Untamo
6 P Eino Leinon päivä

Esa Esaias 

7 L Klaus Launo
8 S 7. s. helluntaista

Turo Turkka
9 M Jasmin Jade 28

10 T Saimi Saima
11 K Noora Elli Nelli
12 T Hermanni Herkko
13 P Joel Ilari Lari �
14 L Alisa Aliisa
15 S Kirkastussunnuntai

Rauni Rauna
16 M Reino 29
17 T Ossi Ossian
18 K Riikka
19 T Sari Sara Saara �
20 P Maarit Reetta 
21 L Hanna Johanna 

Jenni
22 S 9. s. helluntaista

Leena Matleena
23 M Olga Oili 30
24 T Tiina Kirsi Krista
25 K Jaakko Jimi
26 T Martta
27 P Unikeonpäivä

Heidi �
28 L Atso
29 S 10. s. helluntaista

Olli Olavi
30 M Asta 31
31 T Helena Elena

1 K Maire
2 T Kimmo
3 P Nea Linnea 

Vanamo
4 L Veera 


5 S 11. s. helluntaista
Salme Sanelma

6 M Keimo Toimi 32
7 T Lahja
8 K Silva Sylvi
9 T Erja Nadja Eira

10 P Lauri Lasse
11 L Sanna Susanna 

Sanni �

12 S 12. s. helluntaista
Kiira Klaara

13 M Jesse Okko 33
14 T Onerva Kanerva
15 K Jaana Marjo Marja
16 T Aulis
17 P Verneri
18 L Leevi �

19 S 13. s. helluntaista
Mauno Maunu

20 M Sami Samuli 34
21 T Veini Soini
22 K Iivari Iivo
23 T Signe Varma
24 P Perttu
25 L Loviisa
26 S 14. s. helluntaista

Ilmi Ilma �

27 M Rauli 35
28 T Tauno
29 K Iina Iines Inari
30 T Eemeli Eemi
31 P Arvi

1 L Pirkka
2 S 15. s. helluntaista

Sini Justus
3 M Soile Soili 


4 T Ansa 36
5 K Yrittäjän päivä

Roni Mainio
6 T Asko
7 P Miro Milo Arho
8 L Taimi
9 S 16. s. helluntaista

Vertti Isto �

10 M Kalevi 37
11 T Santeri Santtu 

Sandra
12 K Vilja Valma
13 T Orvo
14 P Iida Isla
15 L Sirpa
16 S 17. s. helluntaista

Hilla Hille
17 M Aila Aili �

18 T Tytti Tyyne 38
19 K Reija
20 T Varpu Vaula
21 P Mervi
22 L Mauri
23 S 18. s. helluntaista

Syyspäiväntasaus
Minja Miisa

24 M Alvar Auno 39
25 T Kullervo �

26 K Kuisma
27 T Vesa
28 P Arja Lenni
29 L Mika Mikko 

Mikaela
30 S Mikkelinpäivä

Siru Sirja

1 M Rauno Raine 40
2 T Valio 

3 K Raimo
4 T Saija Saila Frans
5 P Inka Inkeri
6 L Pinja Minttu
7 S 20. s. helluntaista

Pirjo Pirkko Piritta
8 M Hilja 41
9 T Ilona �

10 K Aleksis Kiven p.
Aleksi

11 T Tyttöjen oik. päivä
Otso Ohto

12 P Aarre Aarto
13 L Tanja Taina Taija
14 S 21. s. helluntaista

Elsa Elsi
15 M Helvi Heta 42
16 T Stella Sirkku �
17 K Saana Saaga
18 T Satu Luukas Luka
19 P Uljas
20 L Kasper Jasper 
21 S Uskonpuhd. m.p.

Ursula
22 M Anniina Anita Anja
23 T Severi 43
24 K YK:n päivä

Rukouspäivä
Rasmus Asmo �

25 T Sointu
26 P Nina Amanda Ninni
27 L Helli Helle
28 S 23. s. helluntaista

Kesäaika päättyy
Simo

29 M Alfred Urmas 44
30 T Eila
31 K Arttu Arto Artturi 


1 T Pyry Lyly
2 P Topi Topias
3 L Pyhäinpäivä

Terho
4 S 24. s. helluntaista

Hertta

5 M Reima 45
6 T Ruotsalaisuuden p.,

Kustaa Aadolfin p.
Mimosa

7 K Taisto �

8 T Aatos
9 P Teuvo

10 L Martti
11 S 25. s. helluntaista

Isänpäivä
Panu

12 M Virpi 46
13 T Kristian Ano
14 K Iiris
15 T Janina Janika �

16 P Aarni Aarne
17 L Eino Einari
18 S Valvomisen sunn.

Max Tenho

19 M Liisa Elisa 47
20 T Lapsen oik. päivä

Jari Jalmari
21 K Hilma
22 T Silja Seela Selja
23 P Ismo �

24 L Lempi Sivi
25 S Tuomiosunnuntai

Katja Kati Katri
26 M Sisko 48
27 T Hilkka
28 K Heini Kaisla
29 T Aimo
30 P Antti Atte Antero 


1 L Oskari
2 S 1. adventtisunn.

Unelma Anelma
3 M Meri Vellamo 49
4 T Airi Aira
5 K Selma
6 T Itsenäisyyspäivä

Niko Niklas Niilo
7 P Sampsa �
8 L Jean Sibeliuksen p.

Kyllikki
9 S 2. adventtisunn.

Anna Anne Anu
10 M Jutta 50
11 T Tatu Daniel Taneli
12 K Tuovi
13 T Seija
14 P Jouko
15 L Nooa Heimo �
16 S 3. adventtisunn.

Aada Auli Aulikki
17 M Raakel 51
18 T Aapo Rami
19 K Iiro Iikka Iisakki
20 T Benjamin Kerkko
21 P Tomi Tuomas 
22 L Talvipäivänseisaus

Raafael �
23 S 4. adventtisunn.

Senni Noel
24 M Aatami Eeva 52
25 T Joulupäivä
26 K Tapaninpäivä

Teppo Tapani
27 T Hannu Hannes 
28 P Viattomien lasten p.

Piia
29 L Rauha 

30 S 1. s. joulusta

Taavi Taavetti
31 M Silvo Sylvester 1

ELOKUU SYYSKUU LOKAKUU MARRASKUU JOULUKUU
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JANUARI
1 M Nyårsdagen 1
2 T Gerhard Gert 

Jerry �

3 O Elmer Helmer
4 T Rut
5 F Lea
6 L Trettondagen

Harry Harriet
7 S 1 sön. e. trettond.

August Augusta
8 M Gunnar 2
9 T Bror 


10 O Sigurd
11 T Osvald
12 F Eivor
13 L Knut
14 S 2 sön. e. trettond.

Zacharias
15 M Doris 3
16 T Gudmund
17 O Anton Antonia �

18 T Böndagen
Laura

19 F Henrik Henrika
20 L Sebastian Fabian
21 S 3 sön. e. trettond.

Agnes Agneta
22 M Fridolf Elof 4
23 T Ingegerd
24 O Jarl
25 T Paul �

26 F Jonatan
27 L M.d. f. förint. offer

Folke
28 S 3 sön. f. fastetiden

Karl Carola
29 M Valter 5
30 T Gunnel Gunilla
31 O Alfhild �

1 T Berit
2 F Disa
3 L Hugo
4 S Kyndelsmässod.

My Ronja

5 M Runebergsdagen
Sture 6

6 T Samiska nationald.
Dorotea

7 O Rikard Dick 


8 T Rigmor Lillemor
9 F Bodil

10 L Elin Ellen
11 S Fastlagssöndagen

Isabella

12 M Elma 7
13 T Fastlagstisdagen

Algot
14 O Alla hjärtans dag

Valentin
15 T Sigfrid �

16 F Kaj
17 L Carita Rita
18 S 1 sön. i fastan

Tyra

19 M Fritjof 8
20 T Ragnborg
21 O Alf Alva
22 T Hildur Hilda
23 F Bjarne �

24 L Mattias
25 S 2 sön. i fastan

Jessica Vanessa

26 M Ingvar 9
27 T Torsten
28 O Kalevaladagen

Rune Runa

1 T Albin
2 F Fanny �
3 L Torbjörn
4 S 3 sön. i fastan

Adrian Atle
5 M Laila Leila 10
6 T Rudolf Rolf
7 O Gudrun
8 T Kvinnodagen

Filip Filippa
9 F Edvin Alvin 


10 L Aurora
11 S 4 sön. i fastan

Torgny Torkel
12 M Gregorius 11
13 T Ernst
14 O Matilda
15 T Kristoffer
16 F Herbert
17 L Gertrud Trude �
18 S Marie bebådelsed.

Edvard Eddie
19 M Minna Canth-d. 

Josef Josefina 12
20 T Vårdagjämningen

Joakim Kim
21 O Bengt Benita
22 T Viktor Viktoria
23 F Axel
24 L Gabriel Gabriella�
25 S Palmsöndagen

Sommartiden börjar
Gunvor

26 M Emanuel 13
27 T Torvald
28 O Sune
29 T Jonas
30 F Långfredagen

Ålands demilit.
Tage Guy

31 L Amos Irma �

1 S Påskdagen
Harald

2 M Annandag påsk 14
Vidar Viggo 

3 T Ferdinand
4 O Odin
5 T Irene Ira
6 F Vilhelm William
7 L Allan
8 S 1 sön. e. påsk

Romernas nationald.
Rea 


9 M Mikael Agricola-d. 
Elias 15

10 T Tryggve
11 O Verna Minea
12 T Julius Julia
13 F Etel
14 L Ruben
15 S 2 sön. e. påsk

Linda Linn Belinda
16 M Patrik Patricia �
17 T Otto 16
18 O Valdemar Volmar
19 T Bernhard Bernt
20 F Arla Tindra
21 L Camilla
22 S 3 sön. e. påsk

Alina
23 M Georg Göran �
24 T Albert Albertina 17
25 O Markus Mark Marco
26 T Teresia
27 F Veterandagen

Engelbrekt
28 L Ture
29 S 4 sön. e. påsk

Ålands flaggas dag
Henning

30 M Mirjam �

1 T Första maj, 18
valborgsdagen
Valborg

2 O Vivian
3 T Linus Vincent
4 F Rosa Rosita
5 L Melina Melinda
6 S 5 sön. e. påsk

Frej Freja
7 M Tua 19
8 T Åke 

9 O Europadagen

Tim
10 T Kr. himmelsfärdsd.

Aina Aino
11 F Kennet
12 L Snellmansdagen

Charlotta
13 S 6 sön. e. påsk

Mors dag, Flora
14 M Edit 20
15 T Sofia �
16 O Ester
17 T Rebecka Hagar
18 F Erik Erika
19 L Emilia Emma
20 S Pingstdagen

De stupades dag
Karolina

21 M Konstantin 21
22 T Hemming �
23 O Lydia
24 T Alarik
25 F Urban
26 L Vilhelmina Wilma
27 S Treenighetssön.

Ingeborg
28 M Alma 22
29 T Oliver Olivia �
30 O Rurik
31 T Helge Helga

1 F Rabbe
2 L Vendla
3 S 2 sön. e. pingst

Viola
4 M D. f. försv. fanfest

Selim 23
5 T Stig
6 O Gustav Gösta 


7 T Robert Robin
8 F Kjell
9 L Ålands självstyr.d.

Dag Daga
10 S 3 sön. e. pingst

Svante
11 M Hjördis 24
12 T Eskil
13 O Åsa �

14 T Melvin Milton
15 F Mona Monika
16 L Eugen Eugenia
17 S 4 sön. e. pingst

Birger Börje
18 M Ingolf 25
19 T Sigrid Siri
20 O Inga Ingalill �

21 T Sommarsolståndet
Ingemar

22 F Paula
23 L Midsommardagen

Finlands flaggas d.
Adolf

24 S 5 sön. e. pingst
Johannes Johan

25 M Uno 26
26 T Jeremias Viveka
27 O Elvira Elvi
28 T Leo Leopold �

29 F Peter Per
30 L Leif

FEBRUARI MARS APRIL MAJ JUNI

JULI
1 S Apostladagen

Aron Kasimir
2 M Maria Marika 27
3 T Egil Ejvind
4 O Ulrika Ulla
5 T Ulf
6 F Eino Leino-dagen

Halvar Orvar 

7 L Klas Klaus
8 S 7 sön. e. pingst

Tor Tora
9 M Nanna Nanny 28

Jasmine
10 T Saima Saimi
11 O Eleonora Nora
12 T Herman
13 F Joel �
14 L Alice Alicia
15 S Kristi förklarings d.

Ragnhild Ragna
16 M Reinhold 29
17 T Ossian
18 O Fredrik Fredrika
19 T Sara Sally �
20 F Margareta
21 L Johanna
22 S 9 sön. e. pingst

Magdalena
23 M Olga 30
24 T Kristina
25 O Jakob
26 T Marta
27 F Sjusovardagen

Heidi �
28 L Håkan
29 S 10 sön. e. pingst

Olof
30 M Asta 31
31 T Helena

1 O Gerda Gerd
2 T Holger
3 F Linnea Nea
4 L Vera 


5 S 11 sön. e. pingst
Gurli

6 M Sixten 32
7 T Yrsa
8 O Sylvia
9 T Eira Natalie Nadja

10 F Lars
11 L Susanna �

12 S 12 sön. e. pingst
Klara Kira

13 M Alfons Jesse 33
14 T Bianca
15 O Marita Marianne
16 T Brynolf
17 F Verner Veronika
18 L Bo �

19 S 13 sön. e. pingst
Magnus Måns

20 M Samuel Sam 34
21 T Sven
22 O Ivar
23 T Signe
24 F Bertel
25 L Lovisa
26 S 14 sön. e. pingst

Märta Märit �

27 M Ralf Raul 35
28 T Hilding
29 O Ines Ina
30 T Emil
31 F Arvid

1 L Gottfrid
2 S 15 sön. e. pingst

Synnöve

3 M Solveig 


4 T Roland 36
5 O Företagardagen

Ragnvald
6 T Felix Felicia
7 F Regina Roy
8 L Göte Göta
9 S 16 sön. e. pingst

Evert �

10 M Östen 37
11 T Alexander 

Alexandra
12 O Dagny
13 T Ylva
14 F Ida
15 L Runar
16 S 17 sön. e. pingst

Hellevi

17 M Hildegard �

18 T Pamela 38
19 O Torborg
20 T Erna
21 F Gunborg Gunlög
22 L Mauritz
23 S 18 sön. e. pingst

Höstdagjämningen
Tekla

24 M Alvar 39
25 T Sigvard �

26 O Finn
27 T Torolf
28 F Leonard Lennart
29 L Mikael Mikaela
30 S Mikaelidagen

Roger

1 M Ragnar Rainer 40
2 T Ludvig 

3 O Evald
4 T Frans Fransiska
5 F Ingrid Inger
6 L Bruno
7 S 20 sön. e. pingst

Birgitta Brita
8 M Peik 41
9 T Marina �

10 O Alexis Kivi-dagen
Alexis

11 T Flickdagen
Björn Styrbjörn

12 F Valfrid
13 L Ebbe Ebba
14 S 21 sön. e. pingst

Elsa
15 M Hedvig Hedda 42
16 T Stella �
17 O Saga
18 T Lukas
19 F Viking
20 L Kasper Jesper
21 S Reformationsd.

Ursula
22 M Anita Anja 43
23 T Severin Sören
24 O FN-dagen 

Böndagen
Fjalar Rasmus �

25 T Yvonne
26 F Amanda Nina
27 L Sabina
28 S 23 sön. e. pingst

Sommartiden slutar
Simon Simone

29 M Alfred 44
30 T Jennifer
31 O Artur 


1 T Gun Gunhild
2 F Tobias
3 L Alla helgons dag

Erland
4 S 24 sön. e. pingst

Cassandra
5 M Torhild 45

Magnhild
6 T Svenska dagen,

Gustav Adolfsd.
Svea

7 O Glenn Kevin �
8 T Dennis Denise
9 F Teodor

10 L Martin Martina
11 S 25 sön. e. pingst

Fars dag
Boris

12 M Konrad Kurt 46
13 T Kristian Krister
14 O Iris
15 T Janina �
16 F Arne
17 L Einar
18 S Uppbrottets söndag

Max Maximilian
19 M Elisabet Lisa 47
20 T Barnkonv. d.

Hjalmar Pontus
21 O Hilma
22 T Cecilia
23 F Yngve Yngvar �
24 L Siv
25 S Domsöndagen

Katarina Karin
26 M Dagmar 48
27 T Astrid
28 O Sten
29 T Edgar
30 F Anders Andrea 


1 L Oskar
2 S 1 sön. i advent

Beata
3 M Urda 49
4 T Barbara Barbro
5 O Selma
6 T Självständighetsd.

Nils Niklas Nicole
7 F Agata �
8 L Sibeliusdagen

Angela Angelika
9 S 2 sön. i advent

Anna Ann
10 M Judit Jutta 50
11 T Daniel Daniela
12 O Tove
13 T Lucia
14 F Ove Sverker
15 L Noah �
16 S 3 sön. i advent

Ada Adele
17 M Rakel 51
18 T Abraham
19 O Isak
20 T Benjamin
21 F Tomas
22 L Vintersolståndet

Rafael �
23 S 4 sön. i advent

Noel
24 M Adam Eva 52
25 T Juldagen
26 O Annandag jul, 

stefanidagen
Stefan Staffan

27 T Hans
28 F Menlösa barns d.

Pia
29 L Frida 

30 S 1 sön. efter jul

David
31 M Sylvester 1

AUGUSTI SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DECEMBER

2018

Kalendaario 2018  14.12.2016 14:49  Sivu 3

�

Viivasivut 16s  21.1.2009 16:48  Sivu 2



.

Elokuu Augusti|August 2018

6 Maanantai
Måndag
Monday 218-147

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Keimo Toimi|Sixten

7 Tiistai
Tisdag
Tuesday 219-146

Opettajien veso, opettajien 
valokuvaus

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Lahja|Yrsa

8 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 220-145

Opettajien veso

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Silva Sylvi|Sylvia



9 Torstai
Torsdag
Thursday 221-144

1. jakso alkaa opiskelijoilla

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Erja Nadja Eira|Eira Natalie Nadja

10 Perjantai
Fredag
Friday 222-143

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Lauri Lasse|Lars

11 Lauantai
Lördag
Saturday 223-142

Sanna Susanna Sanni|Susanna

12 Sunnuntai
Söndag
Sunday 224-141

Kiira Klaara|Klara Kira

Viikko|Vecka|Week

32

Elokuu|Augusti|August

31 1 2 3 4 5
8 6 7 8 9 10 11 12

33 13 14 15 16 17 18 19

34 20 21 22 23 24 25 26

35 27 28 29 30 31



.

13 Maanantai
Måndag
Monday 225-140

Opettajien 1. tiimikokous

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Jesse Okko|Alfons Jesse

14 Tiistai
Tisdag
Tuesday 226-139

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Onerva Kanerva|Bianca

15 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 227-138

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Jaana Marjo Marja|Marita Marianne

E lokuu Augusti|August 2018



16 Torstai
Torsdag
Thursday 228-137

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Aulis|Brynolf

17 Perjantai
Fredag
Friday 229-136

Uusintakoe klo 13.10

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Verneri|Verner Veronika

Viikko|Vecka|Week

33

18 Lauantai
Lördag
Saturday 230-135

Leevi|Bo

19 Sunnuntai
Söndag
Sunday 231-134

Mauno Maunu|Magnus Måns

Elokuu|Augusti|August

31 1 2 3 4 5
32 6 7 8 9 10 11 12
8 13 14 15 16 17 18 19

34 20 21 22 23 24 25 26

35 27 28 29 30 31



.

20 Maanantai
Måndag
Monday 232-133

Opettajien 1. suunnittelupaja 
klo 14.35–16.55

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Sami Samuli|Samuel Sam

E lokuu Augusti|August 2018

21 Tiistai
Tisdag
Tuesday 233-132

Valokuvaus

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Veini Soini|Sven

22 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 234-131

Valokuvaus

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Iivari Iivo|Ivar



23 Torstai
Torsdag
Thursday 235-130

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Signe Varma|Signe

24 Perjantai
Fredag
Friday 236-129

Uusintojen arvosanat Wilmassa

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Perttu|Bertel

Viikko|Vecka|Week

34

25 Lauantai
Lördag
Saturday 237-128

Loviisa|Lovisa

26 Sunnuntai
Söndag
Sunday 238-127

Ilmi Ilma|Märta Märit

Elokuu|Augusti|August

31 1 2 3 4 5
32 6 7 8 9 10 11 12

33 13 14 15 16 17 18 19
8 20 21 22 23 24 25 26

35 27 28 29 30 31



.

27 Maanantai
Måndag
Monday 239-126

Opettajien 1. pedagoginen 
kahvila, hyvinvointitiimi 

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Rauli|Ralf Raul

E lokuu|Syyskuu Augusti|September|August|September 2018

28 Tiistai
Tisdag
Tuesday 240-125

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Tauno|Hilding

29 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 241-124

Kaikkien vuositasojen vanhempain-
ilta: kakkoset, kolmoset ja neloset 
klo 17.30 ja ykköset klo 18

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Iina Iines Inari|Ines Ina



Elokuu|Syyskuu Augusti|September|August|September 2018

30 Torstai
Torsdag
Thursday 242-123

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Eemeli Eemi|Emil

31 Perjantai
Fredag
Friday 243-122

Jos kirjoitat syksyllä YO-kirjoituksis-
sa, tänään on oltava kirjoitettavas-
ta aineesta kaikista pakollisista 
kursseista arvosana (O ja K eivät 
käy) Wilmassa.

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Arvi|Arvid

1 Lauantai
Lördag
Saturday 244-121

Pirkka|Gottfrid

2 Sunnuntai
Söndag
Sunday 245-120

Sini Justus|Synnöve

Viikko|Vecka|Week

35

Syyskuu|September|September
8 1 2
36 3 4 5 6 7 8 9

37 10 11 12 13 14 15 16

38 17 18 19 20 21 22 23

39 24 25 26 27 28 29 30



.

3 Maanantai
Måndag
Monday 246-119

Opettajien 1. opekokous

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Soile Soili|Solveig

4 Tiistai
Tisdag
Tuesday 247-118

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Ansa|Roland

5 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 248-117

Yrittäjän päivä|Företagardagen|
Entrepreneur’s Day

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Roni Mainio|Ragnvald

Syyskuu September|September 2018



6 Torstai
Torsdag
Thursday 249-116

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Asko|Felix Felicia

7 Perjantai
Fredag
Friday 250-115

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Miro Milo Arho|Regina Roy

Viikko|Vecka|Week

36

8 Lauantai
Lördag
Saturday 251-114

Taimi|Göte Göta

9 Sunnuntai
Söndag
Sunday 252-113

Vertti Isto Eevert|Evert

Syyskuu|September|September

35 1 2
8 3 4 5 6 7 8 9

37 10 11 12 13 14 15 16

38 17 18 19 20 21 22 23

39 24 25 26 27 28 29 30



.

10 Maanantai
Måndag
Monday 253-112

Opettajien 1. aineryhmäkokous

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Kalevi|Östen

11 Tiistai
Tisdag
Tuesday 254-111

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Santeri Santtu Sandra|Alexander Alexandra

12 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 255-110

Lokakuun uusintaan ilmoittautu-
minen RO-tuokiolla

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Vilja Valma|Dagny

Syyskuu September|September 2018



13 Torstai
Torsdag
Thursday 256-109

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Orvo|Ylva

14 Perjantai
Fredag
Friday 257-108

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Iida Isla|Ida

15 Lauantai
Lördag
Saturday 258-107

Sirpa|Runar

16 Sunnuntai
Söndag
Sunday 259-106

Hilla Hille|Hellevi

Viikko|Vecka|Week

37

Syyskuu|September|September

35 1 2
36 3 4 5 6 7 8 9
8 10 11 12 13 14 15 16

38 17 18 19 20 21 22 23

39 24 25 26 27 28 29 30



.

17 Maanantai
Måndag
Monday 260-105

Yo: AI, lukutaidon koe, klo 8.00; 
opettajien luotto-YS-aika

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Aila Aili|Hildegard

18 Tiistai
Tisdag
Tuesday 261-104

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Tytti Tyyne|Pamela

19 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 262-103

Yo: pitkät kielet, klo 8.00

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Reija|Torborg

Syyskuu September|September 2018



20 Torstai
Torsdag
Thursday 263-102

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Varpu Vaula|Erna

21 Perjantai
Fredag
Friday 264-101

Yo: reaali, UE, UO, ET, YH, GE, 
TE, KE, klo 8.00
Koonti 7

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Mervi|Gunborg Gunlög

22 Lauantai
Lördag
Saturday 265-100

Mauri|Mauritz

23 Sunnuntai
Söndag
Sunday 266-99

Syyspäiväntasaus|Höstdagjämningen|
Autumn equinox

Minja Miisa|Tekla

Viikko|Vecka|Week

38

Syyskuu|September|September

35 1 2
36 3 4 5 6 7 8 9

37 10 11 12 13 14 15 16
8 17 18 19 20 21 22 23

39 24 25 26 27 28 29 30



.

24 Maanantai
Måndag
Monday 267-98

Yo: lyhyet kielet, klo 8.00
Koonti 6,
opettajien luotto-YS-aika, 
jory 13.10–15.10 

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Alvar Auno|Alvar

25 Tiistai
Tisdag
Tuesday 268-97

Yo: ÄI, kirjoitustaidon koe, S2, 
klo 8.00
Koonti 5

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Kullervo|Sigvard

26 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 269-96

Koonti 4,
ryhmänohjaajien 
palaveri (kaikki vuositasot) klo 13

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Kuisma|Finn

Syyskuu September|September 2018



27 Torstai
Torsdag
Thursday 270-95

Yo: RU, klo 8.00 
Koonti 2

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Vesa|Torolf

Viikko|Vecka|Week

39

28 Perjantai
Fredag
Friday 271-94

Yo: reaali, PS, FI, HI, BI, FY, 
klo 8.00
Koonti 3

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Arja Lenni|Leonard Lennart

29 Lauantai
Lördag
Saturday 272-93

Mika Mikko Mikaela|Mikael Mikaela

30 Sunnuntai
Söndag
Sunday 273-92

Mikkelinpäivä|Mikaelidagen|
Michaelmas 

Siru Sirja|Roger

Syyskuu|September|September

35 1 2
36 3 4 5 6 7 8 9

37 10 11 12 13 14 15 16

38 17 18 19 20 21 22 23

8 24 25 26 27 28 29 30



.

1 Maanantai
Måndag
Monday 274-91

Yo: MA, paperikoe, klo 8.30 
Koonti 1 aamulla ja koonti 8 
klo 14; opettajien luotto-YS-aika

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Rauno Raine Rainer|Ragnar Rainer

2 Tiistai
Tisdag
Tuesday 275-90

2. jakso alkaa

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Valio|Ludvig

3 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 276-89

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Raimo|Evald

Lokakuu Oktober|October 2018



4 Torstai
Torsdag
Thursday 277-88

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Saija Saila Frans|Frans Fransiska

5 Perjantai
Fredag
Friday 278-87

Uusintakoe klo 13.10

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Inka Inkeri|Ingrid Inger

6 Lauantai
Lördag
Saturday 279-86

Pinja Minttu|Bruno

7 Sunnuntai
Söndag
Sunday 280-85

Pirjo Pirkko Piritta|Birgitta Brita

Viikko|Vecka|Week

40

Lokakuu|Oktober|October
8 1 2 3 4 5 6 7
41 8 9 10 11 12 13 14

42 15 16 17 18 19 20 21

43 22 23 24 25 26 27 28

44 29 30 31



.

8 Maanantai
Måndag
Monday 281-84

Opettajien 2. tiimikokous

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Hilja|Peik

9 Tiistai
Tisdag
Tuesday 282-83

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Ilona|Marina

10 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 283-82

n  Aleksis Kiven päivä, suomalaisen
kirjallisuuden päivä|Alexis Kivi-dagen,
den finska litteraturens dag|Finnish 
Literature Day

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Aleksi|Alexis

Lokakuu Oktober|October 2018



11 Torstai
Torsdag
Thursday 284-81

Tyttöjen oikeuksien päivä|Flickdagen|
International Day of the Girl Child

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Otso Ohto|Björn Styrbjörn

12 Perjantai
Fredag
Friday 285-80

Jaksotodistukset Wilmassa

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Aarre Aarto|Valfrid

13 Lauantai
Lördag
Saturday 286-79

Tanja Taina Taija|Ebbe Ebba

14 Sunnuntai
Söndag
Sunday 287-78

Elsa Elsi|Elsa

Viikko|Vecka|Week

41

Lokakuu|Oktober|October

40 1 2 3 4 5 6 7
8 8 9 10 11 12 13 14

42 15 16 17 18 19 20 21

43 22 23 24 25 26 27 28

44 29 30 31



.

15 Maanantai
Måndag
Monday 288-77

15.–19.10.2018 Syysloma

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Helvi Heta|Hedvig Hedda

16 Tiistai
Tisdag
Tuesday 289-76

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Stella Sirkku Sirkka|Stella

17 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 290-75

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Saana Saaga|Saga

Lokakuu Oktober|October 2018



18 Torstai
Torsdag
Thursday 291-74

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Satu Luukas Luka|Lukas

19 Perjantai
Fredag
Friday 292-73

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Uljas|Viking

20 Lauantai
Lördag
Saturday 293-72

Kasper Jasper Jesper|Kasper Jesper

21 Sunnuntai
Söndag
Sunday 294-71

Uskonpuhdistuksen muistopäivä|
Reformationsdagen|Reformation Day

Ursula|Ursula

Viikko|Vecka|Week

42

Lokakuu|Oktober|October

40 1 2 3 4 5 6 7
41 8 9 10 11 12 13 14
8 15 16 17 18 19 20 21

43 22 23 24 25 26 27 28

44 29 30 31



.

22 Maanantai
Måndag
Monday 295-70

1. jakson arviointikeskustelut 
klo 14.35-15, opettajien 1/2 veso 
klo 15-16.55

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Anniina Anita Anja|Anita Anja

23 Tiistai
Tisdag
Tuesday 296-69

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Severi|Severin Sören

24 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 297-68

n  YK:n päivä|FN-dagen|UN Day
Rukouspäivä|Böndagen

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Rasmus Asmo|Fjalar Rasmus

Lokakuu Oktober|October 2018



25 Torstai
Torsdag
Thursday 298-67

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Sointu|Yvonne

26 Perjantai
Fredag
Friday 299-66

Jos valmistut syksyllä, tänään on 
oltava päättötodistus valmis = 75 
kurssista arvosanat Wilmassa. 
RO:t ja opot tarkistavat kurssi-
kertymät.

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Nina Amanda Ninni|Amanda Nina

27 Lauantai
Lördag
Saturday 300-65

Helli Helle|Sabina

28 Sunnuntai
Söndag
Sunday 301-64

Kesäaika päättyy|Sommartiden slutar|
Summer Time ends

Simo|Simon Simone

Viikko|Vecka|Week

43

Lokakuu|Oktober|October

40 1 2 3 4 5 6 7
41 8 9 10 11 12 13 14

42 15 16 17 18 19 20 21
8 22 23 24 25 26 27 28

44 29 30 31



.

29 Maanantai
Måndag
Monday 302-63

Opettajien 2. suunnittelupaja 

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Alfred Urmas|Alfred

30 Tiistai
Tisdag
Tuesday 303-62

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Eila|Jennifer

31 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 304-61

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Arttu Arto Artturi|Artur

Lokakuu|Marraskuu Oktober|November|October|November 2018



1 Torstai
Torsdag
Thursday 305-60

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Pyry Lyly|Gun Gunhild

2 Perjantai
Fredag
Friday 306-59

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Topi Topias|Tobias

3 Lauantai
Lördag
Saturday 307-58

Pyhäinpäivä|Alla helgons dag|
All Saints’ Day

Terho|Erland

4 Sunnuntai
Söndag
Sunday 308-57

Hertta|Cassandra

Viikko|Vecka|Week

44

Marraskuu|November|November
8 1 2 3 4
45 5 6 7 8 9 10 11

46 12 13 14 15 16 17 18

47 19 20 21 22 23 24 25

48 26 27 28 29 30

Lokakuu|Marraskuu Oktober|November|October|November 2018



.

5 Maanantai
Måndag
Monday 309-56

Opettajien 2. opekokous

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Reima|Torhild Magnhild

6 Tiistai
Tisdag
Tuesday 310-55

n  Ruotsalaisuuden päivä, Kustaa  
Aadolfin päivä|Svenska dagen, Gustav 
Adolfsdagen|Finnish Swedish Heritage
Day
Pajapäivä klo 13.10–14.25

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Mimosa|Svea

7 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 311-54

Marraskuun uusintaan ilmoittautu-
minen RO-tuokiolla

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Taisto|Glenn Kevin

Marraskuu November|November 2018



8 Torstai
Torsdag
Thursday 312-53

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Aatos|Dennis Denise

9 Perjantai
Fredag
Friday 313-52

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Teuvo|Teodor

10 Lauantai
Lördag
Saturday 314-51

Martti|Martin Martina

11 Sunnuntai
Söndag
Sunday 315-50

n  Isänpäivä|Fars dag|Father’s Day

Panu|Boris

Viikko|Vecka|Week

45Marraskuu November|November 2018

Marraskuu|November|November

44 1 2 3 4
8 5 6 7 8 9 10 11

46 12 13 14 15 16 17 18

47 19 20 21 22 23 24 25

48 26 27 28 29 30



.

12 Maanantai
Måndag
Monday 316-49

Opettajien 2. pedagoginen 
kahvila; 
HOT-viikko 12.11.–16.11.

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Virpi|Konrad Kurt

13 Tiistai
Tisdag
Tuesday 317-48

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Kristian Ano|Kristian Krister

14 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 318-47

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Iiris|Iris

Mar raskuu November|November 2018



15 Torstai
Torsdag
Thursday 319-46

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Janina Janika Janette|Janina

16 Perjantai
Fredag
Friday 320-45

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Aarni Aarne|Arne

17 Lauantai
Lördag
Saturday 321-44

Eino Einari|Einar

18 Sunnuntai
Söndag
Sunday 322-43

Valvomisen sunnuntai|
Uppbrottets söndag 

Max Tenho|Max Maximilian

Viikko|Vecka|Week

46Marraskuu November|November 2018

Marraskuu|November|November

44 1 2 3 4
45 5 6 7 8 9 10 11
8 12 13 14 15 16 17 18

47 19 20 21 22 23 24 25

48 26 27 28 29 30



.

19 Maanantai
Måndag
Monday 323-42

Opettajien 2. aineryhmäkokous

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Liisa Elisa|Elisabet Lisa

20 Tiistai
Tisdag
Tuesday 324-41

Lapsen oikeuksien päivä|
Barnkonventionens dag|
Child Right’s Day
Koonti 7

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Jari Jalmari|Hjalmar Pontus

21 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 325-40

Koonti 6, 
ryhmänohjaajien palaveri 
(kaikki vuositasot) klo 13

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Hilma|Hilma

Marraskuu November|November 2018



22 Torstai
Torsdag
Thursday 326-39

Koonti 2,  
jory 13.10–15.10

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Silja Seela Selja|Cecilia

23 Perjantai
Fredag
Friday 327-38

Koonti 5

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Ismo|Yngve Yngvar

24 Lauantai
Lördag
Saturday 328-37

Lempi Sivi|Siv

25 Sunnuntai
Söndag
Sunday 329-36

Tuomiosunnuntai|Domsöndagen|
Christ the King

Katja Kati Katri|Katarina Karin

Viikko|Vecka|Week

47Marraskuu November|November 2018

Marraskuu|November|November

44 1 2 3 4
45 5 6 7 8 9 10 11

46 12 13 14 15 16 17 18
8 19 20 21 22 23 24 25

48 26 27 28 29 30



.

26 Maanantai
Måndag
Monday 330-35

Koonti 4, 
opettajien luotto-YS-aika

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Sisko|Dagmar

27 Tiistai
Tisdag
Tuesday 331-34

Koonti 3

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Hilkka|Astrid

28 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 332-33

Koonti 1 aamulla ja 
koonti 8 klo 14

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Heini Kaisla|Sten

Marraskuu|Joulukuu November|December|November|December 2018



29 Torstai
Torsdag
Thursday 333-32

3. jakso alkaa

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Aimo|Edgar

30 Perjantai
Fredag
Friday 334-31

Uusintakoe klo 13.10

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Antti Atte Antero|Anders Andrea

1 Lauantai
Lördag
Saturday 335-30

Oskari|Oskar

2 Sunnuntai
Söndag
Sunday 336-29

1. adventtisunnuntai|1 söndagen 
i advent|First Advent Sunday

Unelma Anelma|Beata

Viikko|Vecka|Week

48Marraskuu|Joulukuu November|December|November|December 2018

Joulukuu|December|December
8 1 2
49 3 4 5 6 7 8 9

50 10 11 12 13 14 15 16

51 17 18 19 20 21 22 23

52 24 25 26 27 28 29 30

1 31



.

3 Maanantai
Måndag
Monday 337-28

Opetttajien 3. tiimikokous

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Meri Vellamo|Urda

4 Tiistai
Tisdag
Tuesday 338-27

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Airi Aira|Barbara Barbro

5 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 339-26

Itsenäisyysjuhla klo 9.45 ja 
lakkiaisjuhla klo 13

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Selma|Selma

Jou lukuu December|December 2018



6 Torstai
Torsdag
Thursday 340-25

n  Itsenäisyyspäivä|
Självständighetsdagen|
Independence Day

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Niko Niklas Niilo|Nils Niklas Nicole

7 Perjantai
Fredag
Friday 341-24

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Sampsa|Agata

8 Lauantai
Lördag
Saturday 342-23

n  Jean Sibeliuksen päivä, suomalaisen
musiikin p.|Sibeliusdagen, den finländska
musikens dag|Finnish Music Day

Kyllikki|Angela Angelika

9 Sunnuntai
Söndag
Sunday 343-22

Anna Anne Anu|Anna Ann

Viikko|Vecka|Week

49

Joulukuu|December|December

48 1 2
8 3 4 5 6 7 8 9

50 10 11 12 13 14 15 16

51 17 18 19 20 21 22 23

52 24 25 26 27 28 29 30

1 31



.

10 Maanantai
Måndag
Monday 344-21

Opettajien  3. aineryhmäkokous

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Jutta|Judit Jutta

11 Tiistai
Tisdag
Tuesday 345-20

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Tatu Daniel Taneli|Daniel Daniela

12 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 346-19

Jaksotodistukset Wilmassa

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Tuovi|Tove

Jou lukuu December|December 2018



13 Torstai
Torsdag
Thursday 347-18

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Seija|Lucia

14 Perjantai
Fredag
Friday 348-17

RO:t ja opot tarkistavat 
kurssikertymät.

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Jouko|Ove Sverker

15 Lauantai
Lördag
Saturday 349-16

Nooa Heimo|Noah

16 Sunnuntai
Söndag
Sunday 350-15

Aada Auli Aulikki|Ada Adele

Viikko|Vecka|Week

50

Joulukuu|December|December

48 1 2
49 3 4 5 6 7 8 9
8 10 11 12 13 14 15 16

51 17 18 19 20 21 22 23

52 24 25 26 27 28 29 30

1 31



.

17 Maanantai
Måndag
Monday 351-14

2. jakson arviointikeskustelut 
klo 14.35–15, opettajien 3. 
pedagoginen kahvila

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Raakel|Rakel

18 Tiistai
Tisdag
Tuesday 352-13

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Aapo Rami|Abraham

19 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 353-12

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Iiro Iikka Iisakki|Isak

Jou lukuu December|December 2018



20 Torstai
Torsdag
Thursday 354-11

Joulujuhla klo 13, henkilökunnan 
joulukahvit

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Benjamin Kerkko|Benjamin

21 Perjantai
Fredag
Friday 355-10

Kauneimmat joululaulut klo 10

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Tomi Tuomas Tommi|Tomas

22 Lauantai
Lördag
Saturday 356-9

Talvipäivänseisaus|Vintersolståndet|
Winter solstice

Raafael|Rafael

23 Sunnuntai
Söndag
Sunday 357-8

Senni Noel|Noel

Viikko|Vecka|Week

51

Joulukuu|December|December

48 1 2
49 3 4 5 6 7 8 9

50 10 11 12 13 14 15 16
8 17 18 19 20 21 22 23

52 24 25 26 27 28 29 30

1 31



.

24 Maanantai
Måndag
Monday 358-7

Joululoma 24.12.2018–6.1.2019

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Aatami Eeva|Adam Eva 

25 Tiistai
Tisdag
Tuesday 359-6

Joulupäivä|Juldagen|Christmas Day

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

 

26 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 360-5

Tapaninpäivä|Annandag jul, 
stefanidagen|Boxing Day

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Teppo Tapani|Stefan Staffan

Jou lukuu December|December 2018



27 Torstai
Torsdag
Thursday 361-4

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Hannu Hannes Hans|Hans

28 Perjantai
Fredag
Friday 362-3

Viattomien lasten päivä|Menlösa barns 
dag|Innocents’ Day

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Piia|Pia

29 Lauantai
Lördag
Saturday 363-2

Rauha|Frida

30 Sunnuntai
Söndag
Sunday 364-1

Taavi Taavetti|David

Viikko|Vecka|Week

52

Joulukuu|December|December

48 1 2
49 3 4 5 6 7 8 9

50 10 11 12 13 14 15 16

51 17 18 19 20 21 22 23
8 24 25 26 27 28 29 30

1 31



.

31 Maanantai
Måndag
Monday 365-0

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Silvo Sylvester|Sylvester 

1 Tiistai
Tisdag
Tuesday 1-364

Uudenvuodenpäivä|Nyårsdagen|
New Year’s Day

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

 

2 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 2-363

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Aapeli|Gerhard Gert Jerry

Jou lukuu|Tammikuu December|Januari|December|January 2018-2019



3 Torstai
Torsdag
Thursday 3-362

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Elmeri Elmo|Elmer Helmer

4 Perjantai
Fredag
Friday 4-361

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Tiitus Ruut|Rut

Viikko|Vecka|Week

1

5 Lauantai
Lördag
Saturday 5-360

Lea Leea|Lea

6 Sunnuntai
Söndag
Sunday 6-359

Loppiainen|Trettondagen|Epiphany

Harri|Harry Harriet

Jou lukuu|Tammikuu December|Januari|December|January 2018-2019

Tammikuu|Januari|January
8 1 2 3 4 5 6
2 7 8 9 10 11 12 13

3 14 15 16 17 18 19 20

4 21 22 23 24 25 26 27

5 28 29 30 31



.

7 Maanantai
Måndag
Monday 7-358

Opettajien 3. suunnittelupaja

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Aku Aukusti|August Augusta

8 Tiistai
Tisdag
Tuesday 8-357

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Titta Hilppa|Gunnar

9 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 9-356

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Veikko Veli Veikka|Bror

Tammikuu Januari|January 2019



10 Torstai
Torsdag
Thursday 10-355

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Nyyrikki|Sigurd

12 Lauantai
Lördag
Saturday 12-353

Toini|Eivor

13 Sunnuntai
Söndag
Sunday 13-352

Nuutti|Knut

Viikko|Vecka|Week

2

11 Perjantai
Fredag
Friday 11-354

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Kari Karri|Osvald

Tammikuu Januari|January 2019

Tammikuu|Januari|January

1 1 2 3 4 5 6
8 7 8 9 10 11 12 13

3 14 15 16 17 18 19 20

4 21 22 23 24 25 26 27

5 28 29 30 31



.

16 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 16-349

Avoimet ovet ysien huoltajille 
klo 17, valintailta ykkösten ja 
kakkosten vanhemmille klo 18, 
helmikuun uusintaan ilmoittautu-
minen RO-tuokiolla

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Ilmari Ilmo|Gudmund

15 Tiistai
Tisdag
Tuesday 15-350

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Solja|Doris

14 Maanantai
Måndag
Monday 14-351

Opettajien 3. opekokous

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Saku Sakari Sasu|Zacharias

Tammikuu Januari|January 2019



19 Lauantai
Lördag
Saturday 19-346

Henri Henna Heikki|Henrik Henrika

20 Sunnuntai
Söndag
Sunday 20-345

Sebastian|Sebastian Fabian

18 Perjantai
Fredag
Friday 18-347

Rukouspäivä|Böndagen

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Laura|Laura

17 Torstai
Torsdag
Thursday 17-348

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Toni Anton Antto|Anton Antonia

Viikko|Vecka|Week

3Tammikuu Januari|January 2019

Tammikuu|Januari|January

1 1 2 3 4 5 6
2 7 8 9 10 11 12 13
8 14 15 16 17 18 19 20

4 21 22 23 24 25 26 27

5 28 29 30 31



.

Tammikuu Januari|January 2019

21 Maanantai
Måndag
Monday 21-344

Opettajien 1/2 veso 
klo 14.35–16.55

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Oona Netta Aune|Agnes Agneta

22 Tiistai
Tisdag
Tuesday 22-343

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Visa|Fridolf Elof

23 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 23-342

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Enni Enna Eini|Ingegerd



Tammikuu Januari|January 2019

24 Torstai
Torsdag
Thursday 24-341

Abit ilmoittavat abirekkojen 
vastuuhenkilöiden nimet ja yhteys-
tiedot rehtorille klo 12. 

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Senja|Jarl

26 Lauantai
Lördag
Saturday 26-339

Joonatan|Jonatan

27 Sunnuntai
Söndag
Sunday 27-338

Vainojen uhrien muistopäivä|
Minnesdagen för förintelsens offer|
Victims of persecution

Viljo|Folke

Viikko|Vecka|Week

4

25 Perjantai
Fredag
Friday 25-340

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Pauli Paavo Paulus|Paul

Tammikuu|Januari|January

1 1 2 3 4 5 6
2 7 8 9 10 11 12 13

3 14 15 16 17 18 19 20
8 21 22 23 24 25 26 27

5 28 29 30 31



.

Tammikuu|Helmikuu Januari|Februari|January|February 2019

28 Maanantai
Måndag
Monday 28-337

Koonti 7, 
opettajien luotto-YS-aika

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Kalle Kaarlo Kaarle|Karl Carola

29 Tiistai
Tisdag
Tuesday 29-336

Koonti 6,  
jory 13.10–15.10

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Valtteri|Valter

30 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 30-335

Koonti 3, 
ryhmänohjaajien palaveri 
(kaikki vuositasot) klo 13

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Irja|Gunnel Gunilla



Tammikuu|Helmikuu Januari|Februari|January|February 2019

31 Torstai
Torsdag
Thursday 31-334

Koonti 4

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Alli|Alfhild

2 Lauantai
Lördag
Saturday 33-332

Jemina Lumi Aamu|Disa

3 Sunnuntai
Söndag
Sunday 34-331

Kynttilänpäivä|Kyndelsmässodagen|
Candlemas 

Hugo Valo|Hugo

Viikko|Vecka|Week

5

1 Perjantai
Fredag
Friday 32-333

Koonti 5

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Riitta|Berit

Helmikuu|Februari|February
8 1 2 3
6 4 5 6 7 8 9 10

7 11 12 13 14 15 16 17

8 18 19 20 21 22 23 24

9 25 26 27 28



.

4 Maanantai
Måndag
Monday 35-330

Koonti 2, 
opettajien luotto-YS-aika

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Ronja Armi|My Ronja

5 Tiistai
Tisdag
Tuesday 36-329

n  J.L. Runebergin päivä|
Runebergsdagen|National poet 
J.L. Runeberg Day
Koonti 1 aamulla ja 
koonti 8 klo 14

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Asser|Sture

6 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 37-328

m  Saamelaisten kansallispäivä|
Samiska nationaldagen|Sami National 
Day
4. jakso alkaa

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Tiia Terhi Teija|Dorotea

Helmikuu Februari|February 2019



7 Torstai
Torsdag
Thursday 38-327

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Riku Rikhard|Rikard Dick

8 Perjantai
Fredag
Friday 39-326

Uusintakoe klo 13.10, abien 
jaksotodistukset Wilmassa

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Laina|Rigmor Lillemor

9 Lauantai
Lördag
Saturday 40-325

Raija Raisa|Bodil

10 Sunnuntai
Söndag
Sunday 41-324

Elina Ella Ellen|Elin Ellen

Viikko|Vecka|Week

6Helmikuu Februari|February 2019

Helmikuu|Februari|February

5 1 2 3
8 4 5 6 7 8 9 10

7 11 12 13 14 15 16 17

8 18 19 20 21 22 23 24

9 25 26 27 28



.

11 Maanantai
Måndag
Monday 42-323

Opettajien 4. tiimikokous, abit 
tarkastuttavat penkkareiden ohjel-
man rehtorilla

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Iisa Isabella|Isabella

13 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 44-321

Jos kirjoitat keväällä yo-kirjoituksis-
sa, tänään on oltava kirjoitettavas-
ta aineesta kaikista pakollisista 
kursseista arvosana (O ja K eivät 
käy) Wilmassa.

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Sulo|Algot

12 Tiistai
Tisdag
Tuesday 43-322

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Elma|Elma

Helmikuu Februari|February 2019



14 Torstai
Torsdag
Thursday 45-320

Ystävänpäivä|Alla hjärtans dag|
Valentine’s Day

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Tino Voitto Valentin|Valentin

Viikko|Vecka|Week

7

16 Lauantai
Lördag
Saturday 47-318

Kai|Kaj

17 Sunnuntai
Söndag
Sunday 48-317

Väinö Rita Karita|Carita Rita

15 Perjantai
Fredag
Friday 46-319

Vanhojen tanssit, ykkösten ja kak-
kosten jaksotodistukset Wilmassa

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Sipi|Sigfrid

Helmikuu Februari|February 2019

Helmikuu|Februari|February

5 1 2 3
6 4 5 6 7 8 9 10
8 11 12 13 14 15 16 17

8 18 19 20 21 22 23 24

9 25 26 27 28

Penkinpainajaiset, penkkariajelu-
lähtö klo 12, abiturienttien viimeinen 
työpäivä. Vanhojen tanssien iltanäy-
tös omaisille ja ystäville klo 18.30.



.

18 Maanantai
Måndag
Monday 49-316

Talviloma 18.2.2019–22.2.2019

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Kaino|Tyra

19 Tiistai
Tisdag
Tuesday 50-315

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Eija|Fritjof

20 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 51-314

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Heli Heljä Helinä|Ragnborg

Helmikuu Februari|February 2019



21 Torstai
Torsdag
Thursday 52-313

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Keijo|Alf Alva

22 Perjantai
Fredag
Friday 53-312

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Tuuli Tuulia Hilda|Hildur Hilda

Viikko|Vecka|Week

8

23 Lauantai
Lördag
Saturday 54-311

Aslak|Bjarne

24 Sunnuntai
Söndag
Sunday 55-310

Matti Matias|Mattias

Helmikuu Februari|February 2019

Helmikuu|Februari|February

5 1 2 3
6 4 5 6 7 8 9 10

7 11 12 13 14 15 16 17
8 18 19 20 21 22 23 24

9 25 26 27 28



.

25 Maanantai
Måndag
Monday 56-309

3. jakson arviointikeskustelut 
klo 14.35–15, opettajien 4. 
suunnittelupaja klo 15-16.55

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Tuija Tuire Vanessa|Jessica Vanessa

26 Tiistai
Tisdag
Tuesday 57-308

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Nestori|Ingvar

27 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 58-307

RO:t ja opot tarkistavat 
kurssikertymät.

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Torsti|Torsten

Helmikuu|Maal i skuu Februari|Mars|February|March 2019



28 Torstai
Torsdag
Thursday 59-306

n  Kalevalan päivä, suomalaisen
kulttuurin päivä|Kalevaladagen, den
finska kulturens dag|Kalevala, the
Finnish National Epic Day

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Onni Sisu|Rune Runa

1 Perjantai
Fredag
Friday 60-305

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Alpo|Albin

Viikko|Vecka|Week

9

2 Lauantai
Lördag
Saturday 61-304

Virve Fanni Virva|Fanny

3 Sunnuntai
Söndag
Sunday 62-303

Laskiaissunnuntai|Fastlagssöndagen|
Shrove Sunday

Kauko|Torbjörn

Maaliskuu|Mars|March
8 1 2 3
10 4 5 6 7 8 9 10

11 11 12 13 14 15 16 17

12 18 19 20 21 22 23 24

13 25 26 27 28 29 30 31

Helmikuu|Maal i skuu Februari|Mars|February|March 2019



.

4 Maanantai
Måndag
Monday 63-302

Opettajien 4. opekokous

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Ari Arsi|Adrian Atle

5 Tiistai
Tisdag
Tuesday 64-301

Laskiaistiistai|Fastlagstisdagen|
Shrove Tuesday 

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Leila Laila|Laila Leila

6 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 65-300

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Tarmo|Rudolf Rolf

Maal i skuu Mars|March 2019



7 Torstai
Torsdag
Thursday 66-299

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Tarja Taru Taika|Gudrun

8 Perjantai
Fredag
Friday 67-298

Naistenpäivä|Kvinnodagen|
Women’s Day

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Vilppu|Filip Filippa

9 Lauantai
Lördag
Saturday 68-297

Auvo|Edvin Alvin

10 Sunnuntai
Söndag
Sunday 69-296

Aurora Aura|Aurora

Viikko|Vecka|Week

10Maal iskuu Mars|March 2019

Maaliskuu|Mars|March

9 1 2 3
8 4 5 6 7 8 9 10

11 11 12 13 14 15 16 17

12 18 19 20 21 22 23 24

13 25 26 27 28 29 30 31



.

11 Maanantai
Måndag
Monday 70-295

Opettajien 4. aineryhmäkokous

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Kalervo|Torgny Torkel

12 Tiistai
Tisdag
Tuesday 71-294

YO: AI, lukutaidon koe, S2, 
klo 8.00

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Reijo Reko|Gregorius

13 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 72-293

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Erno Tarvo|Ernst

Maal i skuu Mars|March 2019



14 Torstai
Torsdag
Thursday 73-292

Yo: lyhyet kielet, klo 8.00

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Matilda Mette Tilda|Matilda

15 Perjantai
Fredag
Friday 74-291

Yo: reaali, PS, FI, HI, BI, FY, 
klo 8.00

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Risto|Kristoffer

16 Lauantai
Lördag
Saturday 75-290

Ilkka|Herbert

17 Sunnuntai
Söndag
Sunday 76-289

Kerttu|Gertrud Trude

Viikko|Vecka|Week

11Maal iskuu Mars|March 2019

Maaliskuu|Mars|March

9 1 2 3
10 4 5 6 7 8 9 10
8 11 12 13 14 15 16 17

12 18 19 20 21 22 23 24

13 25 26 27 28 29 30 31



.

18 Maanantai
Måndag
Monday 77-288

Yo: RU, klo 8.00, 
opettajien luotto-YS-aika

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Eetu Edvard|Edvard Eddie

19 Tiistai
Tisdag
Tuesday 78-287

n  Minna Canthin p., tasa-arvon p.|
Minna Canth-dagen, jämställdhetsd.|
Equality Day

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Juuso Josefiina Joose|Josef Josefina

20 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 79-286

Kevätpäiväntasaus|Vårdagjämningen|
Spring equinox
Yo: pitkät kielet, klo 8.00

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Aki Kim Joakim|Joakim Kim

Maal i skuu Mars|March 2019



21 Torstai
Torsdag
Thursday 80-285

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Pentti|Bengt Benita

22 Perjantai
Fredag
Friday 81-284

Yo: AI, kirjoitustaidon  koe, 
klo 8.00

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Vihtori|Viktor Viktoria

23 Lauantai
Lördag
Saturday 82-283

Akseli|Axel

24 Sunnuntai
Söndag
Sunday 83-282

Marian ilmestyspäivä|Marie 
bebådelsedag|Annunciation 

Kaapo Gabriel|Gabriel Gabriella

Viikko|Vecka|Week

12Maal iskuu Mars|March 2019

Maaliskuu|Mars|March

9 1 2 3
10 4 5 6 7 8 9 10

11 11 12 13 14 15 16 17
8 18 19 20 21 22 23 24

13 25 26 27 28 29 30 31



.

25 Maanantai
Måndag
Monday 84-281

Opettajien luotto-YS-aika

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Aija Aava|Gunvor

26 Tiistai
Tisdag
Tuesday 85-280

Yo: matematiikka, klo 8.00

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Manu Manne Immo|Emanuel

27 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 86-279

Koonti 2

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Sauli Saul|Torvald

Maal i skuu Mars|March 2019



28 Torstai
Torsdag
Thursday 87-278

Yo: reaali, UE, UO, ET, YH, GE, 
TE, KE, klo 8.00
Koonti 7

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Armas|Sune

29 Perjantai
Fredag
Friday 88-277

Koonti 6

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Joni Joonas Jouni|Jonas

30 Lauantai
Lördag
Saturday 89-276

o  Dagen för Ålands demilitarisering

Usko|Tage Guy

31 Sunnuntai
Söndag
Sunday 90-275

Kesäaika alkaa|Sommartiden börjar|
Summer Time begins

Irma Irmeli|Amos Irma

Viikko|Vecka|Week

13Maal iskuu Mars|March 2019

Maaliskuu|Mars|March

9 1 2 3
10 4 5 6 7 8 9 10

11 11 12 13 14 15 16 17

12 18 19 20 21 22 23 24
8 25 26 27 28 29 30 31



.

1 Maanantai
Måndag
Monday 91-274

Koonti 4, 
opettajien luotto-YS-aika

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Peppi Raita Pulmu|Harald

2 Tiistai
Tisdag
Tuesday 92-273

Koonti 5, 
ryhmänohjaajien palaveri 
(kaikki vuositasot) klo 13

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Pellervo|Vidar Viggo

3 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 93-272

Koonti 3,  
jory 13.10–15.10

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Veeti Sampo|Ferdinand

Huht ikuu April|April 2019



4 Torstai
Torsdag
Thursday 94-271

Koonti 1 aamulla ja 
koonti 8 klo 14

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Ukko|Odin

5 Perjantai
Fredag
Friday 95-270

5. jakso alkaa

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Ira Irina|Irene Ira

Viikko|Vecka|Week

14

6 Lauantai
Lördag
Saturday 96-269

Tyly 100 vuotta

Ville Vili Jami|Vilhelm William

7 Sunnuntai
Söndag
Sunday 97-268

Allan|Allan

Huht ikuu April|April 2019

Huhtikuu|April|April
8 1 2 3 4 5 6 7
15 8 9 10 11 12 13 14

16 15 16 17 18 19 20 21

17 22 23 24 25 26 27 28

18 29 30



.

10 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 100-265

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Tero|Tryggve

9 Tiistai
Tisdag
Tuesday 99-266

n  Mikael Agricolan päivä, suomen
kielen päivä|Mikael Agricola-dagen,
finska språkets dag|
Finnish Language Day

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Elias Eelis Eeli|Elias

8 Maanantai
Måndag
Monday 98-267

Romanien kansallispäivä|Romernas
nationaldag|National Romani Day
Opettajien 5. tiimikokous

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Suoma|Rea

Huht ikuu April|April 2019



Viikko|Vecka|Week

15

12 Perjantai
Fredag
Friday 102-263

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Julia Julius Janna|Julius Julia

13 Lauantai
Lördag
Saturday 103-262

Tellervo|Etel

14 Sunnuntai
Söndag
Sunday 104-261

Palmusunnuntai|Palmsöndagen|
Palm Sunday 

Taito|Ruben

11 Torstai
Torsdag
Thursday 101-264

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Minea Verna|Verna Minea

Huht ikuu April|April 2019

Huhtikuu|April|April

14 1 2 3 4 5 6 7
8 8 9 10 11 12 13 14

16 15 16 17 18 19 20 21

17 22 23 24 25 26 27 28

18 29 30



.

17 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 107-258

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Otto|Otto

16 Tiistai
Tisdag
Tuesday 106-259

   

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Patrik Jalo|Patrik Patricia

15 Maanantai
Måndag
Monday 105-260

Opettajien luotto-YS-aika

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Linda|Linda Linn Belinda

Huht ikuu April|April 2019



Viikko|Vecka|Week

16

20 Lauantai
Lördag
Saturday 110-255

Nella Lauha|Arla Tindra

21 Sunnuntai
Söndag
Sunday 111-254

Pääsiäispäivä|Påskdagen|Easter Day

Anssi Anselmi|Camilla

19 Perjantai
Fredag
Friday 109-256

Pitkäperjantai|Långfredagen|
Good Friday

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Pilvi Pälvi|Bernhard Bernt

18 Torstai
Torsdag
Thursday 108-257

Jaksotodistukset Wilmassa

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Valto Valdemar|Valdemar Volmar

Huht ikuu April|April 2019

Huhtikuu|April|April

14 1 2 3 4 5 6 7
15 8 9 10 11 12 13 14
8 15 16 17 18 19 20 21

17 22 23 24 25 26 27 28

18 29 30



.

22 Maanantai
Måndag
Monday 112-253

2. pääsiäispäivä|Annandag påsk|
Easter Monday

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Alina|Alina

23 Tiistai
Tisdag
Tuesday 113-252

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Jyrki Jyri Jori|Georg Göran

24 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 114-251

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Pertti Albert|Albert Albertina

Huht ikuu April|April 2019



25 Torstai
Torsdag
Thursday 115-250

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Marko Markus Markku|Markus Mark
Marco

26 Perjantai
Fredag
Friday 116-249

Jos valmistut keväällä, tänään on 
oltava 75 kurssista (myös kaikista 
pakollisista kursseista) arvosanat 
Wilmassa.

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Teresa Tessa Terttu|Teresia

Viikko|Vecka|Week

17

27 Lauantai
Lördag
Saturday 117-248

n  Veteraanipäivä|Veterandagen|
Veterans’ Day

Merja|Engelbrekt

28 Sunnuntai
Söndag
Sunday 118-247

o  Ålands flaggas dag

Ilpo Tuure|Ture

Huht ikuu April|April 2019

Huhtikuu|April|April

14 1 2 3 4 5 6 7
15 8 9 10 11 12 13 14

16 15 16 17 18 19 20 21
8 22 23 24 25 26 27 28

18 29 30



.

29 Maanantai
Måndag
Monday 119-246

4. jakson arviointikeskustelut 
14.30–15, opettajien 4. 
pedagoginen kahvila

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Teijo|Henning

30 Tiistai
Tisdag
Tuesday 120-245

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Miia Mira Mirva|Mirjam

1 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 121-244

Vapunpäivä|Första maj, 
valborgsdagen|Labour Day
n  Suomalaisen työn päivä|
Det finländska arbetets dag

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Vappu|Valborg

Huht ikuu|Toukokuu April|Maj|April|May 2019



3 Perjantai
Fredag
Friday 123-242

RO:t ja opot tarkistavat 
kurssikertymät

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Outi|Linus Vincent

4 Lauantai
Lördag
Saturday 124-241

Opettajien kampus-veso

Roosa Rosa Ruusu|Rosa Rosita

5 Sunnuntai
Söndag
Sunday 125-240

Melina Melissa|Melina Melinda

Viikko|Vecka|Week

18

2 Torstai
Torsdag
Thursday 122-243

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Viivi Vuokko|Vivian

Huht ikuu|Toukokuu April|Maj|April|May 2019

Toukokuu|Maj|May
8 1 2 3 4 5
19 6 7 8 9 10 11 12

20 13 14 15 16 17 18 19

21 20 21 22 23 24 25 26

22 27 28 29 30 31



.

6 Maanantai
Måndag
Monday 126-239

Opettajien 5. opekokous

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Ylermi|Frej Freja

7 Tiistai
Tisdag
Tuesday 127-238

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Helmi|Tua

8 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 128-237

Toukokuun uusintaan ilmoittautu-
minen RO-tuokiolla

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Heino|Åke

Toukokuu Maj|May 2019



9 Torstai
Torsdag
Thursday 129-236

n  Eurooppa-päivä|Europadagen|
Europe Day

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Timo Timi|Tim

10 Perjantai
Fredag
Friday 130-235

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Aino Aini Aina|Aina Aino

11 Lauantai
Lördag
Saturday 131-234

Osmo|Kennet

12 Sunnuntai
Söndag
Sunday 132-233

n  Äitienpäivä|Mors dag|
Mother’s Day
n  J.V. Snellmanin päivä,
suomalaisuuden päivä|
Snellmansdagen, finskhetens dag|
Finnish Heritage Day

Lotta|Charlotta

Viikko|Vecka|Week

19Toukokuu Maj|May 2019

Toukokuu|Maj|May

18 1 2 3 4 5
8 6 7 8 9 10 11 12

20 13 14 15 16 17 18 19

21 20 21 22 23 24 25 26

22 27 28 29 30 31



.

13 Maanantai
Måndag
Monday 133-232

Opettajien 5. suunnittelupaja

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Kukka Floora|Flora

14 Tiistai
Tisdag
Tuesday 134-231

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Tuula|Edit

15 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 135-230

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Sonja Sofia|Sofia

Toukokuu Maj|May 2019



16 Torstai
Torsdag
Thursday 136-229

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Essi Ester|Ester

17 Perjantai
Fredag
Friday 137-228

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Maisa Rebekka|Rebecka Hagar

18 Lauantai
Lördag
Saturday 138-227

Eero Erkki Eerika|Erik Erika

19 Sunnuntai
Söndag
Sunday 139-226

n  Kaatuneitten muistopäivä|
De stupades dag|Commemoration of 
Fallen Soldiers

Emma Emilia Milla|Emilia Emma

Viikko|Vecka|Week

20Toukokuu Maj|May 2019

Toukokuu|Maj|May

18 1 2 3 4 5
19 6 7 8 9 10 11 12
8 13 14 15 16 17 18 19

21 20 21 22 23 24 25 26

22 27 28 29 30 31



.

22 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 142-223

Koonti 7 kampus 

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Hemmo Hemminki|Hemming

21 Tiistai
Tisdag
Tuesday 141-224

Koonti 8 kampus klo 14

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Konsta Kosti|Konstantin

20 Maanantai
Måndag
Monday 140-225

Opettajien 5. aineryhmäkokous

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Karoliina Lilja|Karolina

Toukokuu Maj|May 2019



Viikko|Vecka|Week

21

25 Lauantai
Lördag
Saturday 145-220

Urpo|Urban

26 Sunnuntai
Söndag
Sunday 146-219

Minna Vilma Miina|Vilhelmina Wilma

24 Perjantai
Fredag
Friday 144-221

Uusintakoe klo 13.10, opettajien 
6. opekokous (stipendit) klo 13.10

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Tuukka Touko|Alarik

23 Torstai
Torsdag
Thursday 143-222

Koonti 6 kampus

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Lyydia Lyyli|Lydia

Toukokuu Maj|May 2019

Toukokuu|Maj|May

18 1 2 3 4 5
19 6 7 8 9 10 11 12

20 13 14 15 16 17 18 19
8 20 21 22 23 24 25 26

22 27 28 29 30 31



.

Toukokuu|Kesäkuu Maj|Juni|May|June 2019

29 Keskiviikko
Onsdag
Wednesday 149-216

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Oliver Olivia Oiva|Oliver Olivia

28 Tiistai
Tisdag
Tuesday 148-217

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Alma|Alma

27 Maanantai
Måndag
Monday 147-218

Opettajien luotto-YS-aika

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Ritva|Ingeborg



Viikko|Vecka|Week

22

1 Lauantai
Lördag
Saturday 152-213

Lakkiaisjuhla klo 10, 
jaksotodistusten jako klo 9, 
viimeinen koulupäivä

Teemu|Rabbe

2 Sunnuntai
Söndag
Sunday 153-212

Venla|Vendla

31 Perjantai
Fredag
Friday 151-214

Kevätjuhla, ylioppilasjuhla-
harjoitukset ja ylioppilaslakkien 
tuonti koululle, henkilökunnan 
kevätkahvit

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Helka Helga|Helge Helga

30 Torstai
Torsdag
Thursday 150-215

Helatorstai|Kristi himmelsfärdsdag|
Ascension Day

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Pasi|Rurik

Kesäkuu|Juni|June
8 1 2
23 3 4 5 6 7 8 9

24 10 11 12 13 14 15 16

25 17 18 19 20 21 22 23

26 24 25 26 27 28 29 30



2019 VUOSISUUNNITTELU|ÅRSPLANERING|YEAR PLANNER

KESÄKUU|JUNI|JUNE HEINÄKUU|JULI|JULY

1  L 1  M 27
2  S 2  T

3  M 23 3  K/O

4  T 4  T

5  K/O 5  P/F

6  T 6  L

7  P/F 7  S

8  L 8  M 28
9  S 9  T

10  M 24 10  K/O

11  T 11  T

12  K/O 12  P/F

13  T 13  L

14  P/F 14  S

15  L 15  M 29
16  S 16  T

17  M 25 17  K/O

18  T 18  T

19  K/O 19  P/F

20  T 20  L

21  P/F 21  S

22  L 22  M 30
23  S 23  T

24  M 26 24  K/O

25  T 25  T

26  K/O 26  P/F

27  T 27  L

28  P/F 28  S

29  L 29  M 31
30  S 30  T

31  K/O



2019 VUOSISUUNNITTELU|ÅRSPLANERING|YEAR PLANNER

KESÄKUU|JUNI|JUNE HEINÄKUU|JULI|JULY

1  L 1  M 27
2  S 2  T

3  M 23 3  K/O

4  T 4  T

5  K/O 5  P/F

6  T 6  L

7  P/F 7  S

8  L 8  M 28
9  S 9  T

10  M 24 10  K/O

11  T 11  T

12  K/O 12  P/F

13  T 13  L

14  P/F 14  S

15  L 15  M 29
16  S 16  T

17  M 25 17  K/O

18  T 18  T

19  K/O 19  P/F

20  T 20  L

21  P/F 21  S

22  L 22  M 30
23  S 23  T

24  M 26 24  K/O

25  T 25  T

26  K/O 26  P/F

27  T 27  L

28  P/F 28  S

29  L 29  M 31
30  S 30  T

31  K/O

ELOKUU|AUGUSTI|AUGUST

1  T

2  P/F

3  L

4  S

5  M 32
6  T

7  K/O

8  T

9  P/F

10  L

11  S

12  M 33
13  T

14  K/O

15  T

16  P/F

17  L

18  S

19  M 34
20  T

21  K/O

22  T

23  P/F

24  L

25  S

26  M 35
27  T

28  K/O

29  T

30  P/F

31  L



2019 VUOSISUUNNITTELU|ÅRSPLANERING|YEAR PLANNER

SYYSKUU|SEPTEMBER|SEPTEMBER LOKAKUU|OKTOBER|OCTOBER

1  S 1  T

2  M 36 2  K/O

3  T 3  T

4  K/O 4  P/F

5  T 5  L

6  P/F 6  S

7  L 7  M 41
8  S 8  T

9  M 37 9  K/O

10  T 10  T

11  K/O 11  P/F

12  T 12  L

13  P/F 13  S

14  L 14  M 42
15  S 15  T

16  M 38 16  K/O

17  T 17  T

18  K/O 18  P/F

19  T 19  L

20  P/F 20  S

21  L 21  M 43
22  S 22  T

23  M 39 23  K/O

24  T 24  T

25  K/O 25  P/F

26  T 26  L

27  P/F 27  S

28  L 28  M 44
29  S 29  T

30  M 40 30  K/O

31  T



MARRASKUU|NOVEMBER|NOVEMBER JOULUKUU|DECEMBER|DECEMBER

1  P/F 1  S

2  L 2  M 49
3  S 3  T

4  M 45 4  K/O

5  T 5  T

6  K/O 6  P/F

7  T 7  L

8  P/F 8  S

9  L 9  M 50
10  S 10  T

11  M 46 11  K/O

12  T 12  T

13  K/O 13  P/F

14  T 14  L

15  P/F 15  S

16  L 16  M 51
17  S 17  T

18  M 47 18  K/O

19  T 19  T

20  K/O 20  P/F

21  T 21  L

22  P/F 22  S

23  L 23  M 52
24  S 24  T

25  M 48 25  K/O

26  T 26  T

27  K/O 27  P/F

28  T 28  L

29  P/F 29  S

30  L 30  M 1
31  T

2019 VUOSISUUNNITTELU|ÅRSPLANERING|YEAR PLANNER

SYYSKUU|SEPTEMBER|SEPTEMBER LOKAKUU|OKTOBER|OCTOBER

1  S 1  T

2  M 36 2  K/O

3  T 3  T

4  K/O 4  P/F

5  T 5  L

6  P/F 6  S

7  L 7  M 41
8  S 8  T

9  M 37 9  K/O

10  T 10  T

11  K/O 11  P/F

12  T 12  L

13  P/F 13  S

14  L 14  M 42
15  S 15  T

16  M 38 16  K/O

17  T 17  T

18  K/O 18  P/F

19  T 19  L

20  P/F 20  S

21  L 21  M 43
22  S 22  T

23  M 39 23  K/O

24  T 24  T

25  K/O 25  P/F

26  T 26  L

27  P/F 27  S

28  L 28  M 44
29  S 29  T

30  M 40 30  K/O

31  T
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OPETUSMATERIAALIT LUKUVUONNA 
2018–2019

Äidinkieli ja kirjallisuus
ÄI01–06, 08, 09 Särmä. Suomen kieli ja kir-
jallisuus digikirja + Särmä tehtäviä -digikirjat 
1–6, 8, 9, Otava
ÄI11 Särmä kielenhuolto, digikirja, Otava
Muiden kurssien materiaalista tiedotetaan 
kurssien alussa.
 
Suomi toisena kielenä ja kirjallisuus
S201–S206 Kipinä 1–6, Finn Lectura  
Muiden kurssien materiaalista tiedotetaan 
kurssien alussa.

Ruotsi, A-oppimäärä
RUA01–07, Inne, Finn Lectura
RUA08, oppikirja ilmoitetaan kurssin alussa

Ruotsi, B-oppimäärä
RUB01–05 Fokus, digikirja, Otava
RUB06 ja RUB07, oppikirja ilmoitetaan 
kurssin alussa
 
Englanti, A-oppimäärä
ENA01–07 Insights, digikirja, Otava
ENA10 Abilities, digikirja, Otava
ENA11 oppikirja ilmoitetaan myöhemmin
Muut englannin kurssit: ei oppikirjaa tai 
sovitaan myöhemmin

Saksa, B3-oppimäärä
SAB301–08, Magazin.de, digikirja, Otava

Espanja, B3-oppimäärä
EAB301–EAB304 ¡Acción! 1 teksti- ja harjoi-
tuskirja (Sanoma Pro) 
EAB305–EAB306 oppikirja ilmoitetaan 
kurssin alussa
EAB307–EAB308 ¡Acción! 2 teksti- ja harjoi-
tuskirja (Sanoma Pro)    

Ranska,  B3-oppimäärä
RAB301–02 J’aime 1
RAB303–04 J’aime 2
RAB305–06 J’aime 3
Suositellaan digikirjaa.

Matematiikka
TI-Nspire CX CAS -laskinohjelma, http://
nspire.fi/aloitus/
MAY01 Lukion yhteinen matematiikka, Edita
MAB02–08: Summa, Edita 
MAB10 Opettaja ilmoittaa kurssin alussa
MAA02–MAA13: Tekijä, Sanomapro
MAA15 Opettaja ilmoittaa kurssin alussa

Biologia
BI01–05 kursseilla käytetään Tabletkoulun 
oppikirjoja.
BI1 Elämä ja evoluutio 
BI2 Ekologia ja ympäristö 
BI3 Solu ja perinnöllisyys
BI4 Ihmisen biologia
BI5 Biologian sovellukset
Soveltavien kurssien materiaalista tiedotetaan 
ennen kurssien alkua.

Maantiede
GE1 Maailman muutoksessa (Manner 1)
GE2 Sininen planeetta (Manner 2)
GE3 Yhteinen maailma (Manner 3)
GE4 Geomedia – tutki, osallistu ja vaikuta 
(Geos 4) 
Soveltavien kurssien materiaalista tiedotetaan 
ennen kurssien alkua.
Maantieteessä käy sekä sähköinen e-kirja että 
painettu kirja.

Fysiikka
TI-Nspire CX CAS –laskinohjelma, http://
nspire.fi/aloitus/
FY01 Tabletkoulu
FY02–FY07 sähköinen oppikirja, ilmoitetaan 
kurssin alussa
FY08 opettajan materiaali
FY09 Mafynetti
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Kemia
TI-Nspire CX CAS –laskinohjelma, http://
nspire.fi/aloitus/
KE01–05 Mooli, Otava
KE06 Opettajan oma materiaali
KE07 Opettaja ilmoittaa kurssin alussa

Filosofia
FI01 Lukion filosofia 1, Opintoverkko
FI02 Idea 2, Otava
FI03 Idea 3, Otava
FI04 Idea 4, Otava

Psykologia
PS01 Psyykkinen toiminta ja oppiminen, 
Tabletkoulu
PS02 Kehittyvä ihminen, Tabletkoulu
PS03 Tietoa käsittelevä ihminen, Tabletkoulu
PS04 Tunteet, psyykkinen hyvinvointi ja mielen-
terveys, Tabletkoulu
PS05 Yksilöllinen ja yhteisöllinen ihminen, 
Tabletkoulu
PS06 Ilmoitetaan erikseen.
PS07 Tabletkoulu PS 1–5 Kertauskirja
PS08 Ilmoitetaan erikseen.
PS09 lmoitetaan erikseen.
PS10 Psykologian tutkimustyöopas, Edita
PS11 Ilmoitetaan erikseen.
PS12 Ilmoitetaan erikseen.

Historia
HI01 Kaikkien aikojen historia 1, Ihminen ym-
päristön ja yhteiskuntien muutoksessa, Edita
HI02 Forum II Kansainväliset suhteet, Otava
HI03 Forum III Itsenäisen Suomen historia, 
Otava
HI04 Kaikkien aikojen historia 4, Eurooppalai-
sen maailmankuvan kehitys, Edita
HI05 Kaikkien aikojen historia 5, Ruotsin 
Itämaasta Suomeksi, Edita
HI06 Forum VI Maailman kulttuurit kohtaavat, 
Otava
Historiassa käy sekä sähköinen e-kirja että 
painettu kirja.
Soveltavissa kursseissa oppimateriaali ilmoite-
taan erikseen.

Yhteiskuntaoppi
YH01 Forum 1 Suomalainen yhteiskunta, 
Otava
YH02 Forum 2 Taloustieto, Otava
YH03 Forum 3 Suomi, Eurooppa ja muuttuva 
maailma, Otava
YH04 Forum 4 Kansalaisen lakitieto, Otava
Yhteiskuntaopissa käy sekä sähköinen e-kirja 
että painettu kirja.
Soveltavissa kursseissa oppimateriaali ilmoite-
taan erikseen.

Evankelis-luterilainen uskonto
KOJ:n kurssit: Tabletkoulu
VIS:n kurssit UE01–06: Uusi Arkki -sarja 1–6, 
Edita. Paperinen tai digi-kirja opiskelijan 
oman mieltymyksen mukaan.

Elämänkatsomustieto
ET01 Maailmankatsomus ja kriittinen ajattelu, 
Tabletkoulu
ET02 Ihminen, identiteetti ja hyvä elämä, 
Tabletkoulu
ET03 Yksilö ja yhteisö, Tabletkoulu
ET04 Kulttuurit katsomusten muovaajina, 
Tabletkoulu
ET05 Opettajan materiaali
ET06 Opettajan materiaali

Terveystieto
TE01 Terveyden perusteet, Tabletkoulu
TE02 Ihminen, ympäristö ja terveys, Tablet-
koulu
TE03 Terveyttä tutkimassa, Tabletkoulu
TE04 Sovitaan kurssin alussa.
TE05 Sovitaan kurssin alussa.

Musiikki 
MU01 Musiikki ja minä, Tabletkoulu
MU02 Moniääninen Suomi, Tabletkoulu
Muilla musiikin kursseilla on käytössä opetta-
jan materiaalit.
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KURSSIKUVAUKSET
ÄIDINKIELI
ÄI01 Tekstit ja vuorovaikutus, pakollinen
ÄI02 Kieli, kulttuuri ja identiteetti, pakollinen 
ÄI03 Kirjallisuuden keinoja ja tulkintaa, pakollinen 
ÄI04 Tekstit ja vaikuttaminen, pakollinen 
ÄI05 Teksti ja konteksti, pakollinen 
ÄI06 Nykykulttuuri ja kertomukset, pakollinen 
ÄI07 Puhe- ja vuorovaikutustaitojen syventäminen, valtakunnallinen syventävä 
Opiskelija syventää ja monipuolistaa puhe- ja vuorovaikutustaitojaan ja niihin liittyviä tieto-
jaan sekä kehittää kykyään ennakoida, mukauttaa ja arvioida viestintäänsä erilaisissa vuo-
rovaikutustilanteissa. Opiskelija oppii arvioimaan puhe- ja vuorovaikutustaitojen merkitystä 
ihmissuhteissa, opiskelussa ja työelämässä. 
ÄI08 Kirjoittamistaitojen syventäminen, valtakunnallinen syventävä 
Opiskelija syventää taitojaan tuottaa erilaisia tekstejä, erityisesti asiatyylisiä laajoja aineisto-
pohjaisia tekstejä. Opiskelija perehtyy ajankohtaisiin kulttuurin, median ja yhteiskunnallisen 
keskustelun aiheisiin. Kurssi valmentaa ylioppilaskirjoituksiin. 
ÄI09 Lukutaitojen syventäminen, valtakunnallinen syventävä 
Opiskelija syventää ja monipuolistaa taitojaan eritellä, tulkita, tuottaa ja arvioida erilaisia 
tekstejä. Hänen kriittinen ja kulttuurinen lukutaitonsa syvenee. Opiskelija harjaantuu tuotta-
maan tekstien tulkintoja sekä puhuen että kirjoittaen. Kurssi valmentaa ylioppilaskirjoituksiin.
ÄI10 Projektikurssi, soveltava 
Kurssi toteutetaan vaihtelevin tavoin. Kurssin aikana voidaan valmistaa esimerkiksi jokin näyt-
tely, kirjallinen tuotos tai esitys. Se sopii myös toteutettavaksi muiden oppiaineiden tai ul-
kopuolisten yhteistyötahojen kanssa, esimerkiksi ilmiökurssina. Kurssin sisällöistä tiedotetaan 
erikseen lukuvuosittain.
ÄI11 Kielenhuolto, soveltava 
Kurssilla kerrataan keskeisiä kielen käsitteitä ja kielenhuollon periaatteita sekä opiskellaan 
oikeinkirjoitusta ja muita tekstinhuollon käytänteitä. Opiskelija oppii soveltamaan ohjeita ja 
sääntöjä omiin kirjoitelmiinsa ja saa varmuutta kirjoittamiseen. 
ÄI12 Nivelkurssi, soveltava 
Opiskelija kertaa peruskoulussa opiskeltuja suomen kielen ja kirjallisuuden sisältöjä ja valmis-
tautuu lukion vaatimuksiin.Kurssi on tarkoitettu kaikille, jotka ovat saaneet peruskoulun päättö-
todistukseen arvosanaksi 7 tai sen alle. Lisäksi kurssin voi valita, jos huomaa kurssilla ÄI1, että 
tarvitsee täydennystä peruskoulun tietoihin. 
ÄI13 Ilmaisutaito, soveltava 
Kurssilla tehdään erilaisia improvisaatio- ja eläytymisharjoituksia sekä mahdollisesti työste-
tään jokin oma pieni produktio muille esitettäväksi. Voidaan toteuttaa yhteystyössä esimer-
kiksi musiikin kurssin kanssa. 
ÄI14 Mediakurssi, soveltava 
Kurssilla tutkitaan, miten eri median välineet toimivat tiedon välittäjinä ja maailmankuvan 
muokkaajina. Pohditaan viestinnän etiikkaa ja siihen liittyvää lainsäädäntöä. Kurssilla voi-
daan painottaa sovitusti joko mediatekstien analysointia tai niiden tuottamista. 
ÄI15 Kirjallisuuskurssi, soveltava 
Kurssilla luetaan yhdessä valitun teeman mukaisesti erilaisia kaunokirjallisia teoksia. Teemoja voivat 
olla esimerkiksi kaunokirjallisuuden genret, klassikot, tietyn kulttuurin kirjallisuus tai teosten aihepiiri. 
ÄI17 Kirjallinen ilmaisu, soveltava 
Kurssilla harjoitellaan yhdessä sovitusti erilaisia tekstilajeja ja kirjoittamisen muotoja, esimer-
kiksi kaunokirjallisia tekstejä, esseitä sekä erilaisia mediatekstejä. Ryhmän jäsenet lukevat 
kurssin aikana toistensa tekstejä ja antavat niistä toisilleen palautetta. Kurssin aikana voidaan 
lukea esimerkiksi aiheeseen liittyvää kirjallisuutta ja ajankohtaisia mediatekstejä. 
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Tällä kurssilla voi syventää ja laajentaa itseään kiinnostavien tekstien tuntemusta. Kurssilla kirjoi-
tettuja tekstejä voidaan julkaista esimerkiksi koulun omassa lehdessä tai muulla sopivalla tavalla.

SUOMI TOISENA KIELENÄ JA KIRJALLISUUS
S201 Tekstit ja vuorovaikutus, pakollinen
S202 Kieli, kulttuuri ja identiteetti, pakollinen
S203 Kirjallisuuden keinoja ja tulkintaa, pakollinen
S204 Tekstit ja vaikuttaminen, pakollinen
S205 Teksti ja konteksti, pakollinen
S206 Nykykulttuuri ja kertomukset, pakollinen
S207 Puhe- ja vuorovaikutustaitojen syventäminen, valtakunnallinen syventävä
Opiskelija syventää ja monipuolistaa puhe- ja vuorovaikutustaitojaan ja niihin liittyviä tietojaan 
sekä kehittää kykyään ennakoida, muuttaa ja arvioida viestintäänsä erilaisissa vuorovaikutusti-
lanteissa. Opiskelija oppii arvioimaan puhe- ja vuorovaikutustaitojen merkitystä ihmissuhteissa, 
opiskelussa ja työelämässä.
S208 Kirjoittamistaitojen syventäminen, valtakunnallinen syventävä
Opiskelija syventää taitojaan tuottaa erilaisia tekstejä. Opiskelija perehtyy ajankohtaiseen kult-
tuuriin, median aiheisiin sekä kulttuuri- ja yhteiskunnalliseen keskusteluun eri tavoin.
S209 Lukutaitojen syventäminen, valtakunnallinen syventävä
Opiskelija syventää ja monipuolistaa taitojaan eritellä, tulkita, tuottaa ja arvioida erilaisia teks-
tejä. Hänen kriittinen ja kulttuurinen lukutaitonsa syvenee.

RUOTSI, A-OPPIMÄÄRÄ
RUA01 Ruotsinkielinen maailmani, pakollinen 
RUA02 Ihminen verkostoissa, pakollinen 
RUA03 Pohjoismaisia kulttuuri-ilmiöitä, pakollinen 
RUA04 Yhteiskunta ja ympäröivä maailma, pakollinen 
RUA05 Tiede ja tulevaisuus, pakollinen 
RUA06 Opiskelu, työ ja toimeentulo, pakollinen 
RUA07 Kestävä elämäntapa 
Kurssilla syvennetään taitoa tulkita ja tuottaa ruotsin kieltä erilaisissa kirjallisissa vuorovaikutus-
tilanteissa ja erilaisille yleisöille. 
RUA09 Kertauskurssi 
Tavoitteena on perehdyttää opiskelijat ylioppilaskokeen eri osioihin ja harjoitella niissä tarvittavia 
taitoja. 
RUA11 Kulturkurs
Tutustutaan ruotsalaiseen kulttuuriin tekemällä matka Ruotsiin.
RUA15 Svenska på stan
Tutustutaan Helsingin ruotsinkieliseen kulttuurielämään. 

RUOTSI, B1-OPPIMÄÄRÄ
RUB101 Minun ruotsini, pakollinen 
RUB102 Hyvinvointi ja ihmissuhteet, pakollinen 
RUB103 Kulttuuri ja mediat, pakollinen 
RUB104 Monenlaiset elinympäristömme, pakollinen 
RUB105 Opiskelu- ja työelämää ruotsiksi, pakollinen 
RUB106 Viesti ja vaikuta puhuen, valtakunnallinen syventävä 
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RUB107 Kestävä elämätapa, valtakunnallinen syventävä 
RUB108 Projektikurssi 
Projektikurssi voi sisältyä koulun ilmiöihin ja/tai kansainväliseen toimintaan tai tukea opiskelijan 
yksilöllistä oppimista. 
RUB109 Kertauskurssi  
Tavoitteena on perehdyttää opiskelijat ylioppilaskokeen eri osioihin ja harjoitella niissä tarvittavia 
taitoja. 
RUB110 Nivelkurssi  
Tavoitteena on parantaa opiskelijan valmiuksia ruotsin opiskeluun lukiossa. 
RUB116 Kirjoittamisen kurssi 
Kurssin tavoitteena on, että opiskelija hioo kirjoitustaitoaan ruotsiksi ja pohtii omia vahvuuksiaan 
kirjoittajana ja ruotsin osaajana. 
RUB117 Kielioppikurssi 
Kurssin tavoitteena on, että opiskelija hioo ruotsin kielen rakenteiden hallintaa ja pohtii omia 
vahvuuksiaan ruotsin osaajana.
RUB118 Se, hör och upplev  
Kurssin tavoitteena on kielikylpymäinen oppiminen. 

ENGLANTI, A-OPPIMÄÄRÄ
ENA01 Englannin kieli ja maailmani, pakollinen
ENA02 Ihminen verkostoissa, pakollinen
ENA03 Kulttuuri-ilmiöt, pakollinen
ENA04 Yhteiskunta ja ympäröivä maailma, pakollinen
ENA05 Tiede ja tulevaisuus, pakollinen
ENA06 Opiskelu, työ ja toimeentulo, pakollinen
ENA07 Kestävä elämäntapa, valtakunnallinen syventävä
Syvennetään englannin kielen taitoja samankaltaisin menetelmin kuin pakollisilla kursseilla. 
Numeroarviointi. 
ENA08 Viesti ja vaikuta puhuen, valtakunnallinen syventävä
Suullisen taidon kurssi.
ENA09 Projektikurssi, soveltava 
Talous- ja ajankohtaisasioita englanniksi monipuolisten, haastavien tehtävien avulla.
ENA10 Kertauskurssi, soveltava
Englannin YO-kirjoituksiin osallistuville tarkoitettu kurssi.
ENA11 Nivelkurssi, soveltava
Peruskoulun englannin kertausta heille, joille englanti on vaikeaa.
ENA20: Writing Skills – englannin kirjoituskurssi, soveltava

ESPANJA/SAKSA, A-OPPIMÄÄRÄ
EAA/SAA01 Kieli ja maailmani, pakollinen 
EAA/SAA02 Ihminen verkostoissa, pakollinen 
EAA/SAA03 Kulttuuri-ilmiöitä, pakollinen 
EAA/SAA04 Yhteiskunta ja ympäröivä maailma, pakollinen 
EAA/SAA05 Tiede ja tulevaisuus, pakollinen 
EAA/SAA06 Opiskelu, työ ja toimeentulo, pakollinen 
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KIELET B3-OPPIMÄÄRÄ, ESPANJA EAB3/RANSKA RAB3/SAKSA SAB3

EAB/RAB/SAB301 Tutustutaan toisiimme ja uuteen kieleen 
EAB/RAB/SAB302 Matkalla maailmassa 
EAB/RAB/SAB303 Elämän tärkeitä asioita 
EAB/RAB/SAB304 Monenlaista elämää 
EAB/RAB/SAB305 Hyvinvointi ja huolenpito
EAB/RAB/SAB306 Kulttuuri ja mediat
EAB/RAB/SAB307 Opiskelu, työ ja tulevaisuus 
EAB/RAB/SAB308 Yhteinen maapallomme

MATEMATIIKAN YHTEINEN OPINTOKOKONAISUUS
MAY01 Luvut ja lukujonot, pakollinen 

MATEMATIIKAN PITKÄ OPPIMÄÄRÄ
MAA02 Polynomifunktiot ja -yhtälöt, pakollinen
MAA03 Geometria, pakollinen
MAA04 Vektorit, pakollinen
MAA05 Analyyttinen geometria, pakollinen
MAA06 Derivaatta, pakollinen
MAA07 Trigonometriset funktiot, pakollinen
MAA08 Juuri- ja logaritmifunktiot, pakollinen
MAA09 Integraalilaskenta, pakollinen
MAA10 Todennäköisyys ja tilastot, pakollinen
MAA11 Lukuteoria ja todistaminen, valtakunnallinen syventävä
MAA12 Algoritmit matematiikassa, valtakunnallinen syventävä
Kurssilla ratkaistaan yhtälöitä ja epäyhtälöitä sekä määritetään derivaattoja ja integraaleja 
numeerisesti.
MAA13 Differentiaali- ja integraalilaskennan jatkokurssi, valtakunnallinen syventävä
MAA14 Projektikurssi
Kurssin sisältö vaihtelee vuosittain. Kunkin lukuvuoden sisältö täsmennetään kyseisen lukuvuo-
den toimintasuunnitelmassa.
MAA15 Kertauskurssi
Yo-kirjoituksiin valmentava kurssi.

MATEMATIIKAN LYHYT OPPIMÄÄRÄ
MAB02 Lausekkeet ja yhtälöt, pakollinen
MAB03 Geometria, pakollinen
MAB04 Matemaattisia malleja, pakollinen
MAB05 Tilastot ja todennäköisyys, pakollinen
MAB06 Talousmatematiikka, pakollinen
MAB07 Matemaattinen analyysi, valtakunnallinen syventävä
Tutkitaan funktion muutosnopeutta graafisin ja numeerisin menetelmin sekä derivaatan avulla 
ja sen sovelluksin.
MAB08 Tilastot ja todennäköisyys II, valtakunnallinen syventävä
MAB09 Projektikurssi
Kurssin sisältö vaihtelee vuosittain. Kunkin lukuvuoden sisältö täsmennetään kyseisen lukuvuoden 
toimintasuunnitelmassa.
MAB10 Kertauskurssi Yo-kirjoituksiin valmentava kurssi.
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BIOLOGIA
BI01 Elämä ja evoluutio, pakollinen 
BI02 Ekologia ja ympäristö, pakollinen 
BI03 Solu ja perinnöllisyys, valtakunnallinen syventävä 
Kurssin tarkoituksena on auttaa opiskelijaa syventämään ymmärrystä solun rakenteesta ja toi-
minnasta. Kurssilla tarkastellaan myös solun toiminnan ohjaamista, solujen lisääntymistä ja pe-
riytymisen perusteita. Kurssin työtavoille on keskeistä kokeellisuus ja opiskelijan oma tutkimus. 
BI04 Ihmisen biologia, valtakunnallinen syventävä 
Kurssilla perehdytään ihmisen anatomiaan ja fysiologiaan. Keskeisiä tarkastelun kohteita ovat 
ihmisen elintoiminnot, lisääntyminen sekä perimän ja ympäristön merkitys ihmisen terveyteen. 
Kurssilla tarkastellaan ihmiselimistön kykyä sopeutua muutoksiin ja puolustautua ulkoisia uhkia 
vastaan.  Kurssin työtavoille on keskeistä kokeellisuus ja opiskelijan omat pienet tutkimukset. 
BI05 Biologian sovellukset, valtakunnallinen syventävä 
Kurssin tarkoituksena on, että opiskelija ymmärtää biologisen tutkimuksen merkityksen tule-
vaisuuden ongelmien ratkaisemisessa. Kurssilla perehdytään biologian erilaisiin sovelluksiin 
lääketieteessä, teollisuudessa, elintarviketuotannossa ja luonnonvarojen kestävän kehityksen 
mukaisessa käytössä. Keskeisiä tarkastelun kohteita ovat geeniteknologian ja mikrobiologian 
erilaiset sovellukset. Kurssilla opiskelija suunnittelee ja toteuttaa biologian soveltamiseen liitty-
vän kokeen tai tutkimuksen. 
BI06 Projektikurssi (Itämeri) 
Kurssilla tutustutaan Itämereen, sen luonnon erityispiirteisiin sekä ongelmiin. Ongelmien rat-
kaisukeinoja selvitetään mm. vierailujen ja tutkielman avulla. Kurssilla hyödynnetään yhteistoi-
minnallista oppimista ja tehdään itse vesianalyysi. Kurssin tavoitteena on syventää opiskelijan 
tietämystä Itämerestä sekä parantaa projektityötaitoja. 
BI07 Kertauskurssi
Kurssilla harjoitellaan ylioppilaskokeisiin vastaamista ja kerrataan eri kurssien aihealueet. 
Osaamista syvennetään vanhoja tehtäviä tekemällä ja mallivastausten avulla opitaan hyvän 
vastauksen piirteet. Kurssin tavoitteena on valmistautua ylioppilaskirjoituksiin. 
BI08 Kaupunkiekologia
Kurssilla tutustutaan kaupunkiluonnon erityispiirteisiin. Kurssilla perehdytään kaupunkien eläi-
mistöön ja kasvilajistoon laatimalla pienimuotoisia tutkimuksia lähiympäristössä. Kurssilla tu-
tustutaan rakennettuun ympäristöön sekä mm. Kaupunkipuistoihin. Kurssin tavoitteena on, että 
opiskelija oppii näkemään kaupungin monimuotoisena elinympäristönä sekä harjoittele tutki-
muksen tekotaitoja. 
BI12 Biologian tutkimuskurssi
Tutkimuskurssin tavoitteena on, että opiskelija syventää ja oppii soveltamaan biologista osaa-
mistaan. Opiskelija ymmärtää erilaisia biologisia tutkimusmenetelmiä ja osaa arvioida niiden 
luotettavuutta. Opiskelija ymmärtää luonnontieteellisen tutkimuksen vaiheet ja osaa soveltaa 
tätä tietoa. Hän osaa monipuolisesti tulkita ja tuottaa luonnontieteellistä tietoa. Pohjatietona 
edellytetään BI1 ja BI2 kursseja. 
BI13 Maastoekologia 
Kurssi syventää ekologian ja ympäristöbiologian aiheita, menetelmiä ja ajattelutapoja. Kurssi 
soveltuu biologiasta ja maastotyöskentelystä kiinnostuneille opiskelijoille. Kurssi voidaan to-
teuttaa vaihtuvin menetelmin ja työskentelymaastoja vaihdellen. Pohjatietona edellytetään BI1 
sekä BI2 kursseja. 
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MAANTIEDE
GE01 Maailma muutoksessa, pakollinen 
GE02 Sininen planeetta, valtakunnallinen syventävä 
Kurssilla tarkastellaan luonnonmaantieteen ilmiöitä ja syvennetään ilma-, vesi- ja kivikehän 
rakenteen ja toiminnan tuntemusta. Keskeisenä näkökulmana ovat luonnossa tapahtuvat pro-
sessit ja niihin liittyvät syy-seuraussuhteet. Kurssilla tutustutaan luonnonmaantieteen tutkimus-
menetelmiin ja harjoitellaan geomediaa hyväksi käyttäen tulkitsemaan luonnonmaisemia ja 
niiden syntyä. Kurssi perehdyttää luonnonmaantieteellisen tiedon käyttöön yhteiskunnassa ja 
arkielämässä. 
GE03 Yhteinen maailma, valtakunnallinen syventävä 
Kurssilla tarkastellaan ihmismaantieteen ilmiöitä ja syvennetään ihmistoiminnan alueellisten 
piirteiden tuntemusta. Keskeisenä näkökulmana on luonnonvarojen ja ympäristön tarjoamien 
mahdollisuuksien arviointi ihmistoiminnan kannalta. Kurssilla tutustutaan ihmismaantieteen tut-
kimusmenetelmiin ja harjoitellaan geomediaa hyväksi käyttäen tulkitsemaan ihmistoiminnan 
jäsentymistä maapallolla. Kurssi perehdyttää ihmismaantieteellisen tiedon käyttöön yhteiskun-
nassa ja arkielämässä. 
GE04 Geomedia – tutki, osallistu ja vaikuta, valtakunnallinen syventävä 
Kurssi perehdyttää aiemmilla kursseilla hankittujen maantieteellisten tietojen ja taitojen sovelta-
miseen tutkielman laatimisessa tai osallistumis- ja vaikuttamisprojektin toteuttamisessa. Keskeisiä 
näkökulmia kurssilla ovat osallistuva suunnittelu, maailmanlaajuiset kehitystrendit ja geometdian
käyttö tutkimuksessa ja vaikuttamisessa. 
GE05 Projektikurssi
Kurssilla laaditaan tutkimus tai tutkielma itsevalitusta maantieteen osa-alueesta. Kurssilla hyö-
dynnetään paikkatietoaineistoja ja -ohjelmia. Kurssin suorittamiseksi opiskelija voi myös osallis-
tua esim. jonkin kansalaisjärjestön tai avustusjärjestön toimintaan ja tehdä siitä raportin. Kurssin 
tavoitteena on syventää paikkatieto-osaamista. Opiskelija oppii lisäksi aktiivista kansalaisuutta.
GE06 Kertauskurssi
Kurssilla harjoitellaan ylioppilaskokeisiin vastaamista ja kerrataan eri kurssien aihealueet. 
Osaamista syvennetään vanhoja tehtäviä tekemällä ja mallivastausten avulla opitaan hyvän  
vastauksen piirteet. Kurssin tavoitteena on valmistautua ylioppilaskirjoituksiin.  
GE07 Helsinki-maantiede (Helsingin luonnontiedelukio) 
GE08 Maantieteen menetelmät 
Opiskelija kykenee tuottamaan ja tulkitsemaan erilaisia tilastoaineistoista tuotettuja visuaali-
sia maantieteellisiä esityksiä, kuten erilaisia karttoja ja kaavioita. Opiskelijat tutustuvat nyky-
aikaisiin maantieteellisiin tiedonhankinta- ja analysointimenetelmiin. Kurssin keskeinen teema 
on tiedon hankkiminen ja havainnollistaminen monipuolisesti geomedian eri keinoin, sähköisiä 
alustoja käyttäen. Kurssille soveltuvat hyvin autenttisten materiaalien käyttö, pari- ja ryhmätyöt, 
tutkiva oppiminen, tiedon rakentaminen, tutkimuksellisuus, itsenäinen opiskelu, projektioppimi-
nen, sähköiset materiaalit, vierailut ja vierailijat. 
GE09 Aluemaantiede 
Opiskelija ymmärtää kurssilla tarkasteltavan alueen kehitykseen vaikuttaneita luonnonmaan-
tieteellisiä, kulttuurisia, poliittisia, sosiaalisia ja taloudellisia prosesseja. Opiskelija kykenee 
hahmottamaan myös tutkitun alueen kehitykseen vaikuttavia tekijöitä. Kurssin keskeisiä sisältöjä 
ovat aineiston hankkiminen eri geomedialähteistä, hankitun aineiston analysointi ja tutkimus-
tuloksien esittäminen ja havainnollistaminen käyttäen maantieteellisiä esitystapoja. Kurssille 
soveltuvat hyvin autenttisen materiaalin käyttö, pari- ja ryhmätyöt, tutkiva oppiminen, tiedon 
rakentaminen, tutkimuksellisuus, itsenäinen opiskelu, projektioppiminen, sähköiset materiaalit, 
vierailut ja vierailijat. 
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GE10 Maailmankansalainen 
Opiskelija valitsee tarkasteltavakseen itseään kiinnostavan kansainvälisyy-teen liittyvän aiheen, 
johon hän tutustuu yksin, pareittain tai ryhmässä. Esi-merkiksi kulttuurikysymykset, ihmisoikeudet, su-
vaitsevaisuus, tasa-arvo tai ympäristö- ja kehityskysymykset ovat sopivia. Opiskelijan kyky ymmär-
tää globaalia vastuuta kehittyy. Kurssin voi suorittaa esimerkiksi YK-liiton maailmankansalaisen kyp-
syyskokeen muodossa, jolloin koe koostuu neljästä osa-alueesta: oppimispäiväkirja, tutkimusosuus, 
toiminta ja itsearviointi. Valittua aihetta kartoitetaan mahdollisimman monipuolisesti erilaisista näkö-
kulmista, eri tietolähteistä ja tietoympäristöistä. Aihetta tutkitaan sekä kansainvälisestä, kansallisesta, 
paikallisesta että henkilökohtaisesta näkökulmasta. Kurssi suoritetaan YK-liiton ohjeiden mukaisesti. 
Kurssille soveltuvat hyvin autenttisen materiaalin käyttö, pari- ja ryhmätyöt, tutkiva oppiminen, tiedon 
rakentaminen, tutkimuksellisuus, itsenäinen opiskelu, projektioppiminen ja sähköiset materiaalit. 
GE11 Talousmaantiede 
Opiskelija oppii ymmärtämään taloudellisten toimintojen alueellista jakautumista paikallisella 
ja globaalilla tasolla. Kurssilla syvennetään talousmaantieteen osaamista. Tarkastellaan talo-
uteen vaikuttavia tekijöitä, kuten luonnon edellytyksiä sekä taloudellisia ja sosiaalisia tekijöitä. 
Pohditaan syitä alueellisiin kehittyneisyyseroihin sekä tarkastellaan maapallon eri alueiden ke-
hittyneisyyttä, luonnonvarojen ja vaurauden jakautumista. Tarkastellaan maapallon ydin- ja 
periferia-alueita. Pohditaan globalisaation vaikutusta maailmantalouteen. Tarkastellaan esi-
merkiksi reilua kaup-paa, lapsityövoimaa sekä kestävää kehitystä maailmantaloudessa. Kurs-
sille soveltuvat hyvin ongelmalähtöinen ja tapausperustainen oppiminen, pari- ja ryhmätyöt, 
tutkiva oppiminen, tiedon rakentaminen, ilmiöpohjaisuus, tutkimuksellisuus, itsenäinen opiskelu, 
projektioppiminen, keskustelut, sähköiset materiaalit, vierailut, vierailijat, tieteellinen kirjoittami-
nen sekä lukeminen ja kuunteleminen. 
GE12 Luonnonmaantieteen sovelluksia 
Kurssilla opiskelija oppii soveltamaan ja syventämään luonnonmaantieteen tietoja ja taitoja 
perehtymällä erityisteemoihin. Kurssin keskeiset sisällöt määräytyvät tarkemmin koulu- ja kurssi-
kohtaisesti. Sisältöjä voivat olla esimerkiksi geofysiikan erilaiset osa-alueet, kuten klimatologia, 
hydrologia ja laattatektoniikka sekä geologia, geomorfologia ja luonnonvarat. Kurssille sovel-
tuvat hyvin geomedian eri muodot, autenttisten materiaalien käyttö, pari- ja ryhmätyöt, tutkiva 
oppiminen, tiedon rakentaminen, tutkimuksellisuus, itsenäinen opiskelu, projektioppiminen, säh-
köiset materiaalit, vierailut ja vierailijat. 

FYSIIKKA
FY01 Fysiikka luonnontieteenä, pakollinen
FY02 Lämpö, valtakunnallinen syventävä
Kurssin aiheina ovat mm. kaasujen tilanmuutokset, lämpölaajeneminen, paine, olomuodot, me-
kaaninen työ, teho ja hyötysuhde sekä fysiikan merkitys energiatuotannossa. 
FY03 Sähkö, valtakunnallinen syventävä
Sähköopin kurssin pääsisällöt virta, jännite, resistanssi, teho ja erilaiset komponentit, kuten kon-
densaattori ja diodi, tulevat tutuiksi kokeellisten mittausten avulla.
FY04 Voima ja liike, valtakunnallinen syventävä
Kurssilla mitataan ja analysoidaan liikettä sekä voimaan liittyviä ilmiöitä, kuten paino, kitka, 
noste sekä momentti ja tasapaino. 
FY05 Jaksollinen liike ja aallot, valtakunnallinen syventävä
Kurssin sisältöinä ovat ympyräliike, gravitaatiovuorovaikutus sekä mekaaninen värähtely ja ääni.
FY06 Sähkömagnetismi, valtakunnallinen syventävä
Kurssilla käsitellään valoa sähkömagneettisena säteilynä sekä magneettisia ilmiöitä kuten in-
duktiota ja vaihtovirtaa sekä varatun hiukkasen liikettä sähkö- ja magneettikentässä.
FY07 Aine ja säteily, valtakunnallinen syventävä
Kurssilla tutustutaan energian kvantittumiseen, ydinreaktioihin, -energiaan sekä energian ja 
massan ekvivalenssiin sekä erilaisiin säteilylajeihin.  
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FY08 Projektikurssi
Projektikurssin aiheet ja vierailukohteet vaihtelevat vuosittain. Ne voivat liittyä esim. koulun il-
miökokonaisuuksiin tai muihin ajankohtaisiin asioihin. Kurssi voidaan toteuttaa myös useamman 
pienemmän työn/tutkimuksen kokonaisuutena.
FY09 Kertauskurssi
Yo-kirjoituksiin valmentava kurssi.
FY10 Työkurssi
Kurssilla syvennetään fysikaalista ja matemaattisesta mallintamista mittaustulosten analysoin-
nissa ja tutkimusten tekemisessä. Kurssilla tehtävät työt liittyvät valtakunnallisten kurssien sisäl-
töihin ja kertaavat niitä. FY08 projektikurssi suositellaan käytäväksi ennen tätä. 
FY16 Kansainvälinen fysiikan tutkimus
Tutustuttava aihepiiri ja kohde voi vaihdella, esim. CERN-tiedeleiri. 

KEMIA
KE01 Kemiaa kaikkialla, pakollinen
KE02 Ihmisen ja elinympäristön kemiaa, valtakunnallinen syventävä
Keskeisinä sisältöinä ovat ainemäärään ja konsentraatioon liittyvät ilmiöt ja laskut sekä orgaaniset 
yhdisteet.
KE03 Reaktiot ja energia, valtakunnallinen syventävä
KE04 Materiaalit ja teknologia, valtakunnallinen syventävä
Materiaalitutkimuksen lisäksi kurssisisältöön kuuluu sähkökemia. 
KE05 Reaktiot ja tasapaino, valtakunnallinen syventävä
KE06 Projektikurssi
Kurssi sisältää tutkimuksellista ja kokeellista työskentelyä.
KE07 Kertauskurssi
Yo-kirjoituksiin valmentava kurssi.
KE14 Kemian tutkimuskurssi
Kurssi on syventävä jatkokurssi KE06 kurssin suorittaneille, jossa tähdätään yliopiston kanssa 
yhteistyössä tehtävään tutkimukseen ja opiskeluun.
KE16 Orgaanisen kemian jatkokurssi
Kurssi on lähinnä tutkimuskurssi.

FILOSOFIA
FI01 Johdatus filosofiseen ajatteluun, pakollinen
FI02 Etiikka, pakollinen
FI03 Yhteiskuntafilosofia
Yhteiskuntafilosofian kurssilla opitaan hahmottamaan yhteiskuntaa ja sen toimintaa filosofisesti. 
Keskeisiä aiheita ovat oikeudenmukaisuuden eri muodot, vallan käsite ja sen oikeuttaminen, 
poliittiset ihanteet sekä ajankohtaiset yhteiskuntafilosofiset kysymykset kuten kestävän tulevai-
suuden rakentaminen.
FI04 Tieto, tiede ja todellisuus
Kurssilla käsitellään filosofisia teorioita todellisuudesta, totuudesta, tiedosta ja tieteestä. Käsit-
telyssä esimerkiksi tieteellisen tutkimuksen, selittämisen ja päättelyn luonne sekä tiedon mah-
dollisuudet ja rajat.
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PSYKOLOGIA
PS01 Psyykkinen toiminta ja oppiminen, pakollinen 
PS02 Kehittyvä ihminen, valtakunnallinen syventävä 
Opiskelija tutustuu ihmisen psykologiseen kehitykseen, erityisesti lapsuus-ja nuoruusiässä sekä 
elämänkaareen. Hän oppii ymmärtämään kehitykseen vaikuttavia biologisia, psyykkisiä, so-
siaalisia ja kulttuurisia tekijöitä sekä niiden vuorovaikutusta. Opiskelija tietää, miten kehitystä 
tutkitaan ja osaa soveltaa kehityspsykologista tietoa itsensä ja muiden ymmärtämiseen.
PS03 Tietoa käsittelevä ihminen, valtakunnallinen syventävä
Opiskelija perehtyy tiedonkäsittelyn perustoimintoihin eli havaitsemiseen, tarkkaavaisuuteen ja 
muistiin sekä yhteen korkeamman kognitiivisen toiminnan ilmiöön, kuten päätöksenteko, on-
gelmanratkaisu, asiantuntijuus tai kielelliset toiminnot. Hän ymmärtää kognitiivisen toiminnan 
hermostollista perustaa ja yhteyksiä psyykkisiin toimintoihin sekä perehtyy kognitiivisten toimin-
tojen tutkimukseen ja pystyy arvioimaan sitä. 
PS04 Tunteet, psyykkinen hyvinvointi ja mielenterveys, valtakunnallinen syventävä 
Opiskelija tutustuu psyykkiseen hyvinvointiin sekä mielenterveyteen vaikuttaviin tekijöihin ja saa 
välineitä näiden ylläpitämiseen omassa elämässään. Hän osaa tarkastella tunteita eri näkökul-
mista ja ymmärtää tunteiden merkityksen mielenterveydessä ja mielenterveydenhäiriöissä. Hän 
perehtyy ainakin yhteen mielenterveydenhäiriöön tarkemmin. 
PS05 Yksilöllinen ja yhteisöllinen ihminen, valtakunnallinen syventävä 
Kurssilla tutustutaan persoonallisuuteen, yksilöllisten erojen selvittämiseen ja yhteisöllisten ja 
kulttuuristen tekijöiden vaikutuksiin persoonallisuuteen sekä persoonallisuuden tutkimukseen. 
Opiskelija ymmärtää sosiaalisen ympäristön merkitystä ihmisen toimintaan tutustumalla keskei-
siin sosiaalipsykologisiin ilmiöihin.
PS06 Projektikurssi, soveltava
Kurssin tavoitteena on, että opiskelija syventää psykologian tietojaan ja taitojaan, oppii so-
veltamaan psykologian tietämystään ja ymmärrystään projektikurssin kontekstissa, suunnittelee 
työskentelyään ja oppii asettamaan oppimiselleen tavoitteita. Oppimisen menetelmät vaihte-
levat projektin mukaan. Kurssisuoritus arvioidaan suoritusmerkinnällä (S=suoritettu, H=hylätty). 
PS07 Kertauskurssi, soveltava
Kurssin tavoitteena on, että opiskelijalle muodostuu kokonaiskuva psykologian kurssien sisäl-
löistä. Kurssilla valmistaudutaan yo-kokeeseen. Opiskelijat harjoittelevat vastaamista erilaisiin 
yo-kysymyksiin ja saavat niistä palautetta. Koetehtäviin vastaamista harjoitellaan sähköisissä 
järjestelmissä. Kurssin alussa sovitaan opiskelumenetelmistä. Arviointi painottuu tiedon hallintaan 
ja sen soveltamiseen. Kurssisuoritus arvioidaan suoritusmerkinnällä (S= suoritettu, H = hylätty).
PS08 Sosiaalipsykologia, soveltava
Opiskelija perehtyy kurssilla sosiaaliseen vuorovaikutuksen eri muotoihin sekä ryhmien sisällä 
ja ryhmien välillä tapahtuviin ilmiöihin. Hän kehittää taitojaan soveltaa psykologian ja sosi-
aalipsykologian tietoja esimerkiksi kulttuurierojen, vuorovaikutustilanteiden ja mediakäyttäyty-
misen ymmärtämiseksi. Kurssisuoritus arvioidaan suoritusmerkinnällä (S=suoritettu, H=hylätty).
PS09 Elämänhallinta ja vuorovaikutustaidot, soveltava
Opiskelija syventää tietojaan tunteiden merkityksestä oman psyykkisen hyvinvoinnin ylläpi-
tämisessä. Hän tuntee psyykkisen hyvinvoinnin ylläpitämisen keinoja sekä tuntee ja hallitsee 
erilaisia ongelmanratkaisutaitoja kriisitilanteita varten sekä oppii ihmissuhde- ja vuorovaikutus-
taitoja yhteistyössä muiden opiskelijoiden kanssa. Kurssisuoritus arvioidaan suoritusmerkinnällä 
(S=suoritettu, H=hylätty)
PS10 Psykologinen tutkimus, soveltava
Opiskelija perehtyy psykologia-tieteen tutkimus- ja tiedonkeruumenetelmiin sekä syventää 
osaamistaan tutkimuksen tekemisestä ja tieteellisen tiedon tuottamisesta. Opiskelija  toteuttaa 
kurssilla pienimuotoisen tutkimuksen yksin tai pienryhmässä. Hän harjoittelee tiedon kriittistä ar-
viointia ja tutkimustulosten analysointia. Kurssisuoritus arvioidaan suoritusmerkinnällä (S=suori-
tettu,H=hylätty). 
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PS11 Psykologian tilastolliset menetelmät, soveltava 
Kurssi valmentaa yliopistollisiin pääsykokeisiin perehdyttämällä psykologian pääsykokeissa 
tarvittaviin tilastollisiin menetelmiin. Kyseessä on Kaupunkitarjottimen kurssi. Kurssisuoritus ar-
vioidaan suoritusmerkinnällä (S= suoritettu, H = hylätty). 
PS12 Urheilupsykologia, soveltava
Opiskelija saa kurssilla tietoja ja taitoja sekä itsensä että ryhmien ohjaamiseen tai valmenta-
miseen. Kyseessä on Kaupunkitarjottimen kurssi. Kurssisuoritus arvioidaan suoritusmerkinnällä 
(S= suoritettu, H = hylätty). 

HISTORIA 

HI01 Ihminen ympäristön ja yhteiskuntien muutoksessa, pakollinen
HI02 Kansainväliset suhteet, pakollinen 
HI03 Itsenäisen Suomen historia, pakollinen
HI04 Eurooppalaisen maailmankuvan kehitys, valtakunnallinen syventävä
Kurssi tarkastelee yhteiskunnallisen ajattelun, aatteiden ja ihmisoikeuksien kehittymistä sekä myyt-
tisiä, uskonnollisia ja tieteellisiä maailmanselityksiä antiikista nykypäivään. Kurssilla perehdytään 
kulttuuriperintöön, taiteeseen ja tieteeseen oman aikansa ilmentäjinä Euroopassa. Tarkastelun 
kohteena on eurooppalainen ihminen, yksilön ja yhteiskunnan suhde, sukupuoli ja arkielämä.
HI05 Ruotsin itämaasta Suomeksi, valtakunnallinen syventävä 
Kurssi tarkastelee Suomen kehitystä osana Itämeren alueen historiaa autonomian ajalle asti. Kurssilla 
perehdytään yhteiskunnan, talouden ja ympäristön lisäksi yhteisöjen ja yksilöiden väliseen vuoro-
vaikutukseen, arjen historiaan ja ihmisten elämäntapaan sekä elinkeinoihin historian eri vaiheissa. 
HI06 Maailman kulttuurit kohtaavat, valtakunnallinen syventävä
Kurssilla perehdytään kulttuurin käsitteeseen ja kulttuurieroja koskevan ajattelun muutoksiin 
sekä tarkastellaan, miten suhtautuminen eri kulttuureihin on vaihdellut ajattelun ja yhteiskuntien 
rakenteen muuttuessa. Kurssilla tarkastellaan eurooppalaisten ja Euroopan ulkopuolisten kult-
tuurien kohtaamista ja vuorovaikutusta historian eri aikoina. 
HI07 Projektikurssi, koulukohtainen soveltava
Kurssi syventää historian kurssilla opittuja tietoja ja taitoja. Kunkin kurssin oppimistavoitteet 
määritellään erikseen joka kurssin alussa. Sisällöt määräytyvät kurssikohtaisesti, mutta sisällöstä 
riippumatta käsitellään historiatieteen ominaisia menetelmiä.
HI08 Kertauskurssi, koulukohtainen soveltava
Kurssin tavoitteena on, että opiskelija hallitsee pakollisten ja syventävien kurssien sisällöt ja kä-
sitteet. Opiskelija myös syventää tietojaan ja taitojaan niin, että hän osaa yhdistää eri kurssien 
sekä oppiaineiden sisältöjä. Opiskelija saa tarvittavat valmiudet vastata erilaisiin ylioppilaskir-
joituskysymyksiin. Kurssilla kerrataan pakollisten ja syventävien kurssien sisältöjä. 
Tarkemmista sisällöistä voidaan sopia kurssin alussa.
HI09 Antiikin erikoiskurssi, koulukohtainen soveltava
Kurssilla tutustutaan antiikin myyttien, tieteen ja taiteen maailmaan ja syvennetään tietämystä 
antiikista. Opiskelija ymmärtää antiikin kulttuurin elinvoimaisuuden ja vaikutuksen eurooppa-
laiseen kulttuuriin. Kurssilla opitaan ymmärtämään länsimaisen kulttuurin perusarvoja, antiikin 
kulttuuria ja sen arvomaailmaa. 
HI10 Maailman tilanne nyt, koulukohtainen soveltava
Kurssilla tutustutaan maailmanpolitiikan ajankohtaisiin ilmiöihin. Tavoitteena on ymmärtää ajan-
kohtaisten konfliktien ja kansainvälisten suhteiden historiallista taustaa ja osata sijoittaa ne osaksi 
laajempaa maailmantilannetta sekä analysoida, kuinka mediassa käsitellään näitä ilmiöitä. 
HI12 Sotahistoria, koulukohtainen soveltava
Kurssilla tutustutaan sotahistoriaan syvällisemmin kuin pelkkänä osana poliittista maailmanhis-
toriaa.  Kurssin tavoitteisiin kuuluu sodan analysointi osana kulttuuria. Sodankäynnin historiaa 
tarkastellaan laajasti antiikista nykyaikaan.
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HI14 Kansainväliset suhteet maailmansotien välisenä aikana, koulukohtainen soveltava  
Kurssin tavoitteena on, että opiskelija syventää ymmärrystään kansainvälisestä politiikasta ja 
saa kokonaisvaltaisemman näkemyksen valtioiden välisistä suhteista 1920-30-luvuilla. Opis-
kelija ymmärtää aikakauden keskeisten poliittisten aatteiden vaikutuksen, tuntee aikakauden 
keskeiset kansainväliset sopimukset ja syyt, jotka johtivat toiseen maailmansotaan.

YHTEISKUNTAOPPI
YH01 Suomalainen yhteiskunta, pakollinen
YH02 Taloustieto, pakollinen
YH03 Suomi, Eurooppa ja muuttuva maailma, pakollinen
YH04 Kansalaisen lakitieto, valtakunnallinen syventävä
Kurssilla perehdytään Suomen oikeusjärjestyksen ja oikeuden käytön perusasioihin. Tutustu-
taan tärkeimpiin oikeudellisiin sopimuksiin ja tiedon lähteisiin sekä paneudutaan tavanomaisten 
oikeusasioiden hoitamiseen. 
YH05 Projektikurssi, koulukohtainen soveltava
Kurssi syventää yhteiskuntaopin kurssilla opittuja tietoja ja taitoja sekä kannustaa aktiiviseen 
kansalaisuuteen. Kunkin kurssin oppimistavoitteet määritellään erikseen joka kurssin alussa. Si-
sällöt määräytyvät kurssikohtaisesti, mutta sisällöstä riippumatta käsitellään yhteiskuntatieteen 
ominaisia menetelmiä. Projektikurssi soveltuu hyvin esimerkiksi erilaisten koulussa käsiteltävien 
ilmiöiden opiskeluun. 
YH06 Kertauskurssi, koulukohtainen soveltava
Kurssin tavoitteena on, että opiskelija hallitsee pakollisten ja syventävien kurssien sisällöt ja kä-
sitteet. Opiskelija myös syventää tietojaan ja taitojaan niin, että hän osaa yhdistää eri kurssien 
sekä oppiaineiden sisältöjä. Opiskelija osaa soveltaa opittuja asioita yhteiskunnan ja talouden 
ajankohtaisiin ilmiöihin ja tapahtumiin. Opiskelija saa tarvittavat valmiudet vastata erilaisiin 
ylioppilaskirjoituskysymyksiin. Kurssilla kerrataan pakollisten ja syventävien kurssien sisältöjä. 
Tarkemmista sisällöistä voidaan sopia kurssin alussa. 
YH08 Taloustiedon jatkokurssi, koulukohtainen soveltava
Kurssilla syvennetään taloustiedon kurssin YH2 sisältöjä. Kurssin tavoitteena on perehtyä sy-
vällisemmin talouden eri toimijoihin.  Kurssilla hankitaan ja arvioidaan tietoa talouselämän eri 
lähteistä.  Kurssilla käsiteltävät teemat voidaan valita riippuen ajankohtaisesta taloustilanteesta, 
opiskelijoiden kiinnostuksen kohteista ja koulun muusta kurssitarjonnasta. Mahdollisia teemoja 
voivat olla muiden muassa sijoittaminen, maailmantalous, Euroalueen talouden tila, talouspo-
litiikka ja yrittäjyys. 
YH09 Vaikuttamiskurssi, koulukohtainen soveltava
Kurssilla syvennetään ymmärrystä yhteiskunnallisista valtarakenteista sekä ajankohtaisista 
yhteiskunnallisista ilmiöistä. Tavoitteena on, että opiskelija syventää tietojaan kansalaisen pe-
rusoikeuksista, vaikuttamiskeinoista ja –mahdollisuuksista sekä kiinnostuu yhteiskunnallisesta 
vaikuttamisesta. Opiskelija oppii tarkastelemaan kriittisesti päätöksentekoa ja vallankäyttöä 
sen taustalla. 
YH11 Suomi ja maailma nyt, koulukohtainen soveltava
Kurssilla syvennetään yhteiskuntaopin pakollisten ja syventävien kurssien sisältöjä. Kurssilla 
käsiteltävät teemat päätetään kurssikohtaisesti riippuen siitä, mitkä ovat Suomessa ja muualla 
maailmalla olevat ajankohtaiset aiheet. Mahdollisia teemoja voivat olla esimerkiksi Suomen 
poliittinen tilanne, Suomen talouden tila, meneillään olevat kansainväliset konfliktit, Euroopan 
unionin ajankohtaiset haasteet tai maailman globaalit ongelmat ja niiden ratkaiseminen. 
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USKONTO EVANKELIS-LUTERILAINEN
UE01 Uskonto ilmiönä – kristinuskon, juutalaisuuden ja islamin jäljillä, pakollinen
UE02 Maailmanlaajuinen kristinusko, pakollinen
UE03 Maailman uskontoja ja uskonnollisia liikkeitä, valtakunnallinen syventävä
Kurssin tavoitteena on, että opiskelija tuntee Intiassa, Kiinassa ja Japanissa syntyneitä uskontoja 
osana yksilön ja yhteisön elämää sekä niiden vaikutuksia kulttuuriin ja yhteiskuntaan sekä tun-
tee näiden uskontojen vaikutusta länsimaissa. Opettaja yhdessä opiskelijaryhmän tai opiskeli-
jan kanssa valitsee kurssille tarkoituksenmukaisimmat oppimisen menetelmät. Kokemuksellinen 
oppiminen on avain uskontojen ymmärtämiseen ja sitä voidaan syventää tutustumalla Helsingin 
monipuoliseen uskontokulttuuriin vierailukäynneillä tai kutsumalla vierailijoita koululle.
UE04 Uskonto suomalaisessa yhteiskunnassa, valtakunnallinen syventävä
Kurssin tavoitteena on, että opiskelija tutustuu monipuolisesti uskonnon ja yhteiskunnan vuoro-
vaikutukseen nyky-Suomessa sekä perehtyy uskontojen vaikutukseen ja merkitykseen julkisel-
la, yksityisellä, kolmannella ja neljännellä sektorilla. Opettaja yhdessä opiskelijaryhmän tai 
opiskelijan kanssa valitsee kurssille tarkoituksenmukaisimmat oppimisen menetelmät. Yhteisöl-
lisen ja kokemuksellisen oppimisen menetelmin voidaan toteuttaa kurssin olennainen sisältö, 
esimerkiksi  vapaaehtoisprojekti ja tutustuminen uskonnollisiin yhteisöihin. Helsingissä helposti 
saavutettavat vierailijat ja vierailut mahdollistavat kokemuksellisen oppimisen. 
UE05 Uskonto tieteessä, taiteessa ja populaarikulttuurissa, valtakunnallinen syventävä
Kurssin tavoitteena on, että opiskelija tuntee uskonnon tutkimuksen näkökulmia ja menetelmiä. 
Lisäksi perehdytään siihen, miten uskonnollisen taiteen kautta ilmaistaan uskonnon, erityisesti 
kristinuskon, keskeisiä oppeja sekä tutustutaan uskonnolliseen symboliikkaan ja siihen, miten 
taiteessa ja populaarikulttuurissa käsitellään uskonnollisia teemoja. Kurssilla tutkitaan myös 
muinaissuomalaisen uskonnon ja kristinuskon vaikutuksia suomalaisessa kulttuuriperinnössä. 
UE06 Uskonnot ja media, valtakunnallinen syventävä
Kurssin tavoitteena on, että opiskelija tutustuu uskontoon liittyviin ajankohtaisiin teemoihin me-
diassa ja osaa analysoida ja arvioida uskonnon ja median välisiä suhteita sekä osaa arvioida 
kriittisesti uskontoon liittyvää informaatiota ja sen lähteitä. Kurssilla opiskelija osallistuu uskon-
toon liittyvän mediasisällön tuottamiseen tai laatii media-analyysin.
UE07 Projektikurssi, soveltava
Kurssin alussa määritellään sisällöt, tavoitteet ja työtavat kulloisenkin aiheen/teeman mukaan.
UE08 Kertauskurssi, soveltava
Kurssin keskeisenä sisältönä on uskonnon pakollisten ja syventävien kurssien sisältöjen kertaa-
minen ja ylioppilaskirjoituksiin valmistautuminen. Kurssilla voidaan tutkia uskonnon kurssien si-
sältöjen kytkeytymistä ajankohtaisiin tapahtumiin ja muihin oppiaineisiin. Kurssilla kerrataan ja 
syvennetään sähköisen koeympäristön käyttöön liittyviä taitoja.
UE09 Uskonto täällä ja nyt, soveltava
Uskontoa tarkastellaan ajankohtaisten ja /tai historiallisten ilmiöiden valossa tutustumalla au-
tenttisiin paikkoihin ja kohtaamalla erilaisten uskontojen harjoittajia. Vierailukohteina voi olla 
muitakin kuin perinteisiä maailmanuskontojen kohteita.
UE10 Pyhä kirja ja kulttuuri, soveltava
Tavoitteena on Raamatun ja/tai muiden pyhien kirjojen sekä niiden kulttuurivaikutusten ymmär-
täminen. Kurssin keskeistä sisältöä ovat pyhien kirjojen sisältö, kieli, syntyvaiheet, tulkinnat, tutki-
mus, käyttö ja kulttuurivaikutus. Sisältöä voidaan painottaa opiskelijoiden kiinnostuksen mukaan.
UE11 Katsomus ja etiikka -keskustelukurssi, soveltava
Kurssilla keskitytään käsittelemään erilaisia katsomuksia ja niiden eettisiä opetuksia ja periaat-
teita. Tämän lisäksi voidaan käydä läpi yksilö- ja yhteisöeettisiä kysymyksiä. Kurssi toteutetaan 
keskustelukurssina. Opiskelijat voivat laatia esim. Alustuksia, jotka johdattelevat käsiteltävään 
asiaan. Vierailut ja vierailijat sopivat hyvin kurssin tematiikkaan.
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UE12 Kuolema uskonnossa ja kulttuurissa, soveltava
Opiskelija tutustuu eri kuolemakäsityksiin ja tavoitteena on, että hän oppii ymmärtämään kuo-
leman merkitystä kulttuurissa ja osana ihmisen elämää. Eri tarkastelunäkökulmia voivat olla 
nykyisyys/historia, kuolevan/kuoleman kohtaaminen, surun käsittely, kuoleman etiikka, hyvä 
kuolema, vainajien muistaminen, kuolema taiteessa ja populaarikulttuurissa. Työskentelytavat 
voidaan sopia yhdessä opiskelijoiden kanssa ja tehdä yhteistyötä paikallisten toimijoiden kaut-
ta. Tällaisia ovat mm. Hautaustoimistot, seurakunnat, uskonnolliset yhteisöt, sairaalat, saattohoi-
toyksiköt, vanhainkodit ym.

ELÄMÄNKATSOMUSTIETO ET
ET01 Maailmankatsomus ja kriittinen ajattelu, pakollinen
ET02 Ihminen, identiteetti ja hyvä elämä, pakollinen
ET03 Yksilö ja yhteisö, valtakunnallinen syventävä
Keskeisiä sisältöjä ovat yhteiskuntatutkimuksen perusteet, yksilön ja yhteisön suhde, yksityinen 
ja julkinen, valta, ihmisoikeudet, kansalaisuus, uskonnon- ja omantunnonvapaus, kestävä tule-
vaisuus, utopiat ja dystopiat, poliittiset ihanteet sekä maailmanlaajuinen oikeudenmukaisuus.
ET04 Kulttuurit katsomusten muovaajina, valtakunnallinen syventävä
Kurssilla tutustutaan kulttuurin käsitteeseen, kulttuuriin ja sen merkitykseen yksilöllisten elämän-
katsomusten muodostumisessa sekä enemmistö- ja vähemmistökulttuureihin. Tarkastellaan teo-
rioita kulttuurista, kulttuuriperintöä, suomalaisen kulttuurin ja identiteetin historiallista rakentu-
mista, kulttuurien ja sivilisaatioiden vuorovaikutusta sekä erilaisia suhtautumistapoja kulttuuriin.
ET05 Katsomusten maailma, valtakunnallinen syventävä
Keskeiset sisällöt ovat katsomukset ja uskonnot, uskontokritiikki, ateismi, agnostisismi ja sekulaa-
rin humanismin maailmankatsomukselliset perusteet, kristinusko, islamin ja juutalaisuus sekä va-
litut muut uskonnot ja maailmankatsomukselliset järjestelmät, nykypäivänä merkittävien maail-
mankatsomuksellisten järjestelmien suhde yhteiskuntaan, tapakulttuuriin, moraaliin, politiikkaan 
ja tieteeseen sekä maailmankatsomuksellisten järjestelmien erilaiset tulkinnat.
ET06 Teknologia, maailmankatsomukset ja ihmiskunnan tulevaisuus, valtakunnallinen syventävä
Keskeiset sisällöt ovat ihmislajin evoluutio ja kulttuurievoluutio, suurten filosofioiden ja maail-
mankatsomuksellisten järjestelmien ja uskontojen eettisten ja aatteellisten perustojen kehittymi-
nen abstrakteiksi ja yleisinhimillisiksi, ihminen ympäristönsä ja itsensä muokkaajana, ihmisen, 
tiedon ja teknologian suhde, teknologiseen kehitykseen sekä tulevaisuuden tutkimus.

TERVEYSTIETO
TE01 Terveyden perusteet, pakollinen 
TE02 Ihminen, ympäristö ja terveys, valtakunnallinen syventävä
Kurssilla tarkastellaan terveyttä, hyvinvointia ja turvallisuutta voimavarana ja perehdytään sosi-
aaliseen kestävyyteen osana kestävän tulevaisuuden tavoitteita. Keskeistä on myös tarkastella 
perimän ja ympäristöön liittyvien tekijöiden yhteyksiä ja vaikutuksia terveyteen ja toimintakykyyn. 
TE03 Terveyttä tutkimassa, valtakunnallinen syventävä
Kurssilla opiskellaan terveyden edistämisen ja sairauksien ehkäisyn historiallisia kehityslinjoja 
ja tulevaisuuden haasteita. Kurssilla vahvistetaan opiskelijan valmiuksia hankkia ja arvioida ter-
veyteen liittyvää tutkimus- ja arkitietoa ja soveltaa terveysosaamistaan aktiivisena kansalaisena.  
TE04 Projektikurssi, soveltava 
Kurssin tavoitteena on, että opiskelija syventää terveystiedon tietojaan ja taitojaan. Tarkemmat 
tavoitteet, sisällöt ja menetelmät sovitaan yhdessä kurssin alussa.  Kurssisuoritus arvioidaan 
suoritusmerkinnällä. (S=suoritettu, H=hylätty) 
TE05 Kertauskurssi, soveltava
Kurssilla valmistaudutaan yo-kokeeseen. Opiskelija harjoittelee ylioppilaskirjoituksissa vaadit-
tavia tietoja ja taitoja. Kurssisuoritus arvioidaan suoritusmerkinnällä (S=suoritettu, H=hylätty).
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LIIKUNTA

LI01 Energiaa liikunnasta, pakollinen
LI02 Aktiivinen elämäntapa, pakollinen kurssi 
LI03 Terveyttä liikkuen, valtakunnallinen syventävä 
Kurssin tavoitteena on oman säännöllisen liikunnan edistäminen sekä fyysisten ominaisuuksien 
seuraaminen ja kehittäminen. 
LI04 Yhdessä liikkuen, valtakunnallinen syventävä 
Kurssin tavoitteena on edistää opiskelijoiden sosiaalista yhteenkuuluvuutta. Työtavoissa painot-
tuu opiskelijaryhmän aktiivinen osallisuus, toiminnallisuus ja yhteistoiminta.  
LI05 Hyvinvointia liikkuen, valtakunnallinen syventävä 
Kurssin tavoitteena on tukea opiskelijan jaksamista ja lisätä opiskeluvireyttä rentouttavien ja 
elämyksellisten liikuntakokemusten kautta. 
LI06 Projektikurssi, soveltava
Vanhojen tanssit -kurssi, joka huipentuu tanssiaisiin. Kurssisuoritus arvioidaan suoritusmerkin-
nällä (S=suoritettu, H=hylätty).
LI07 Palloilukurssi, soveltava 
Kurssilla harjoitellaan erilaisia palloilulajeja opiskelijoiden toiveet mahdollisuuksien mukaan 
huomioiden. Kurssisuoritus arvioidaan suoritusmerkinnällä (S=suoritettu, H=hylätty).
LI08 Liikunnan starttikurssi, soveltava 
Tämä matalan kynnyksen kurssi tarjoaa erityisesti vähän liikkuvalle opiskelijalle välineitä liikun-
nallisen elämäntavan omaksumiseen sekä liikunnallisten taitojen kehittämiseen. Kurssisuoritus 
arvioidaan suoritusmerkinnällä (S=suoritettu, H=hylätty).
LI09 Keho ja mieli, soveltava 
Kurssin tavoitteena on lisätä opiskelijan kehotietoisuutta ja tunnistaa erilaisten tunteiden ja mie-
lialojen vaikutus hyvinvointiin. Kurssi antaa opiskelijalle välineitä stressinhallintaan esimerkiksi 
ennen ylioppilaskirjoituksia. Kurssi tukee opiskelijan henkistä hyvinvointia. Kurssisuoritus arvioi-
daan suoritusmerkinnällä (S=suoritettu, H=hylätty).

MUSIIKKI

MU01 Musiikki ja minä, pakollinen kurssi
MU02 Moniääninen Suomi, pakollinen kurssi
MU03 Ovet auki musiikille
Itselle uusia musiikinlajeja, musiikkityylejä ja -kulttuureja sekä ymmärrystä musiikin kulttuurisi-
donnaisuudesta. Tutustutaan syvällisesti joihinkin musiikkikulttuureihin ja musiikinlajeihin. 
Kehitetään taitoja hankkia ja käsitellä tietoa. Kurssin voi suorittaa myös projektina.
MU04 Musiikki viestii ja vaikuttaa
Musiikin käyttö ja vaikutusmahdollisuudet eri taidemuodoissa, monimediaisissa tieto- ja viestin-
täympäristöissä sekä yhteiskunnassa. Musiikin vaikuttavuutta tutkitaan analysoimalla olemassa 
olevaa materiaalia tai tuottamalla sitä itse. 
Voidaan suorittaa myös taiteidenvälisenä tai monialaisena projektina.
MU05 Musiikkiprojekti
Opitaan suunnittelemaan ja toteuttamaan musiikillinen kokonaisuus ryhmässä tai itsenäisesti. 
Esimerkiksi pienimuotoinen konsertti, ohjelmaa koulun juhliin, äänite tai taiteidenvälinen pro-
jekti. Musiikillista osaamistaan voi osoittaa myös tuotannollisissa tai teknologiaan liittyvissä 
tehtävissä tai se voi kytkeytyä muihin taiteen ja tieteen lajeihin.
MU06 Yhteismusisointi
Soittoa ja laulua sekä musiikin tulkintaa ja ilmaisua. Mahdollisuus vaikuttaa kurssin ohjelmis-
toon ja tuottaa sitä myös itse.
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MULD6 Musiikin lukiodiplomi
Näyttö opiskelijan lukioaikaisesta erityisosaamisestaan ja erityisestä harrastuneisuudestaan 
musiikissa. Opiskelija valmistaa projektin tai kokoaa näytesalkun lukioaikaisista musiikkiopin-
noistaan ja toiminnastaan. Toteutetaan yksin tai ryhmän jäsenenä.
MU07 Kuoro/Yhtye 1
Kuoroa ja/tai yhtyemusisointia, soittoa ja/tai laulua. Opiskelijat työskentelevät pääasiassa 
ryhmässä, mutta ajoittain myös itsenäisesti, pareissa ja pienryhmissä.
MU08 Kuoro/Yhtye 2
Kuoro- tai yhtyemusisoinnin jatkokurssi. Myös ilmiöpohjainen projekti on mahdollista toteuttaa 
tällä kurssilla. 
MU09 Kuoro/Yhtye 3
Syvennetään edelleen taitoja musiikintekijänä ymmärtäen säännöllisen ja pitkäjänteisen työs-
kentelyn merkitys. Ryhmä ottaa vastuuta kurssin sisältöjen ja tavoitteiden toteutumisesta. Opis-
kelijat tutkivat musiikkia, johon haluavat syventyä ja pyrkivät opettelemaan (nuotintamaan, 
opettelemaan korvakuulolta) valitsemansa kappaleet.
MU10 Lauluworkshop
Lauletaan monipuolisesti erityylisiä ja -kielisiä lauluja ja tehdään erilaisia ilmaisua tukevia har-
joituksia. Kehitetään yhteistyö-, kommunikaatio- ja esiintymistaitoja sekä perehdytään mikrofo-
niin laulajan työkaluna. 
MU11 Vapaasäestys ja improvisointi
Kehitetään vapaan säestyksen ja improvisoinnin taitoja. Saadaan valmiuksia sointumerkeistä 
soittamiseen, melodioiden soinnuttamiseen, säveltämiseen sekä improvisointiin asteikkojen ja 
sointujen pohjalta.
MU12 Sanoitus ja sävellys
Tehdään omia sanoituksia, jotka sävelletään kurssin aikana. Ne voidaan toteuttaa itsenäises-
ti, pareittain ja/tai ryhmissä. Sävellykset harjoitellaan ja esitetään mahdollisuuksien mukaan 
lukion tapahtumissa tai omassa konsertissa. Valmiit sävellykset voidaan myös äänittää, jolloin 
kurssista jää opiskelijalle tallenne. 
MU13 Musiikkiteknologia ja tuottaminen
Musiikkiteknologia musiikillisen ilmaisun apuvälineenä. Syvennetään musiikillista ajattelua ja 
analysointitaitoja sekä tarjotaan työkaluja musiikillisten ideoiden kehittämiseen kappaleaihiois-
ta valmiiksi teoksiksi. Voidaan suorittaa myös projektimuotoisena

KUVATAIDE
KU01 Kuvat ja kulttuurit, pakollinen 
KU02 Muotoillut ja rakennetut ympäristöt, pakollinen 
KU03 Osallisena mediassa, valtakunnallinen syventävä 
Kurssilla tutkitaan median yhteyksiä muihin ympäristöihin, omiin kuviin, taiteeseen ja kulttuuripe-
rintöön kuvallisen viestinnän sekä tieto- ja viestintäteknologian osaamistaan syventäen.
KU04 Taiteen monet maailmat, valtakunnallinen syventävä 
Kurssilla tutkitaan taiteen sisältöjen, ilmiöiden ja toimintatapojen yhteyksiä omiin kuviin, ympä-
ristöön ja kulttuuriperintöön ilmiökeskeistä lähestymistapaa hyödyntäen 
KU05 Projektikurssi 
Projektikurssin oppimistavoitteet määritellään erikseen joka kurssin alussa. Kurssi syventää 
kuvataiteen kursseilla opittuja tietoja ja taitoja. Sisällöt määräytyvät kurssikohtaisesti. Projekti-
kurssi soveltuu hyvin esimerkiksi itsenäiseen syventävään taiteelliseen työskentelyyn ja erilaisiin 
työpajoihin.
KU06 Valokuvaus
Opiskelija ymmärtää valokuvauksen perustekniikan ja sen vaikutuksen kuvalliseen ilmaisuun. 
Opiskelija tiedostaa valokuvauksen merkityksen luovana kuvailmaisun keinona.
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KU07 Piirtäjän maailma
Opiskelija harjaantuu piirtämisen perustekniikoissa ja ymmärtää niiden vaikutukset kuvalliseen 
ilmaisuun. Opiskelija oppii käyttämään piirtämistä luovana kuvailmaisun keinona sekä ajattelun 
ja havainnoimisen välineenä. 
KU08 Maalaus ja väri 
Opiskelija ymmärtää taiteellisen työskentelyn mahdollisuudet omassa kuvailmaisussaan. Eri-
laisten mielikuvien ja havaintojen maalaaminen näkyviksi kuviksi kehittää opiskelijan visuaalista 
herkkyyttä, havainnointia ja käden taitoja. Värin käsitteeseen ja eri väriteorioihin tutustuminen.
KU09 Grafiikka 
Opiskelija ymmärtää grafiikan mahdollisuudet kuvallisessa ilmaisussa. Opiskelija tiedostaa 
graafisten painomenetelmien merkityksen luovana kuvailmaisun keinona. Kurssilla kokeillaan 
erilaisia painomenetelmiä.
KU10 Tila- ja ympäristösuunnittelu 
Opiskelija tiedostaa ympäröivän tilan, kuten luonnon ympäristön, rakennetun ympäristön ja 
teosmaisen ympäristön kokonaisvaltaisena kokemuksena. Opiskelija ymmärtää tila- ja ympä-
ristösuunnittelun moninaisen merkityksen taiteellisessa ja yhteiskunnallisessa kontekstissa.
KU11 Muotoilu 
Opiskelija ymmärtää muotoilun mahdollisuudet sekä taiteen, luovan ilmaisun että tuotannon 
näkökulmasta. Kurssin keskeinen sisältö rakentuu muotoilun merkityksen ympärille. Muotoi-
leminen pitää sisällään eri vaiheita aina ideoinnista, suunnittelusta ja kokeilemisesta valmiin 
tuotteen toteuttamiseen asti.
KU12 Elokuva ja video 
Opiskelija ymmärtää elokuva- ja videotyöskentelyn perusteet ja niiden vaikutukset kuvalliseen 
ilmaisuun. Opiskelija tiedostaa audiovisuaalisen median mahdollisuudet luovana ilmaisukei-
nona. Kurssilla tehdään elokuvia ja videoita. Elokuva- ja videotyöskentely voi olla taiteellista, 
fiktiivistä tai dokumentaarista. Sisältöalueita ovat muun muassa kameran toimintaperiaatteet, 
liikkuvan kuvan ilmaisulliset elementit, editointi ja elokuvan historia. Opiskelun pääpaino on 
tekemällä ja kokemalla oppimisen menetelmissä.
KU13 Valo- ja aikataide 
Valo ja aika -kurssi sopii hyvin syventämään valokuvan ja elokuvan sekä tila- ja ympäristö-
suunnittelun kurssien sisältöjä. Kurssi voi olla myös itsenäinen valotaide-, performanssi- tai 
kokeellisen taiteen kurssi. Sisällöt määräytyvät kurssikohtaisesti. Ne voivat olla esimerkiksi esi-
tysten valosuunnittelu, valotekniikka, tilateokset ja valoveistokset sekä kokeellinen valokuvaus, 
elokuva ja video. 
KU14 Taide ja hyvinvointi 
Opiskelija tutustuu taiteen käyttöön voimaannuttavana prosessina ja oman hyvinvointinsa edis-
täjänä. Ryhmän jäsenenä opiskelija ymmärtää myös yhteisöllisiä merkityksiä ja kulttuurisia yh-
teyksiä. Taide ja hyvinvointi -kurssi pyrkii tukemaan opiskelijan positiivista minäkuvaa ja anta-
maan onnistumisen kokemuksia. Kurssilla voidaan käsitellä aiheita kuten itsensä toteuttaminen, 
epävarmuuden sietäminen ja tunteiden ilmaisu taiteen keinoin. 
LD02 Kuvataiteen lukiodiplomi, valtakunnallinen soveltava kurssi 
Kurssin tavoitteena on, että opiskelija antaa erityisen näytön lukioaikaisesta osaamisestaan ja 
harrastuneisuudestaan kuvataiteessa. Kuvataiteen lukiodiplomin tavoitteena on, että opiskeli-
ja osoittaa kuvataiteen ja muun visuaalisen kulttuurin laaja-alaista osaamistaan tuottamalla, 
tulkitsemalla ja arvottamalla monipuolisesti erilaisia kuvia. Kurssin keskeiset sisällöt perustuvat 
opiskelijan lukiodiplomille asettamiin tavoitteisiin sekä hänen valitsemaansa tehtävään, näkö-
kulmaan ja toteutustapaan. Kuvataiteen lukiodiplomi muodostuu teoksesta sekä työskentelyp-
rosessia, itsearviointia ja kuvataiteen tuntemusta kuvaavasta portfoliosta.
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TAITEIDEN VÄLISET KURSSIT

TA01 Monitaiteellinen musiikkiprojekti, valtakunnallinen soveltava
Kyseessä voi olla esimerkiksi visualisoitu konsertti, moniaistinen ohjelmakokonaisuus koulun juh-
liin, audiovisuaalinen digiteos tai muu taiteidenvälinen projekti.
TA02 Nykytaiteen keinoin, valtakunnallinen soveltava
Kurssin tavoitteena on, että opiskelija syventää omakohtaista suhdettaan kuvataiteeseen ja 
muuhun visuaaliseen kulttuuriin nykytaiteelle ominaisin keinoin. Opiskelijat tutkivat kulttuurisia 
ilmiöitä eri taiteenalojen ilmaisun keinoja käyttämällä ja soveltamalla. Kurssilla hyödynnetään 
visuaalisuuden rinnalla myös muita tiedon tuottamisen tapoja. Opiskelijat syventyvät erilaisiin 
käsityksiin taiteen tehtävästä. Kurssilla tarkastellaan kuvataiteen ja muun visuaalisen kulttuurin 
henkilökohtaisia ja yhteiskunnallisia merkityksiä. Taidetta käytetään osallistumisen ja vaikutta-
misen muotona. Kurssiin voidaan sisällyttää musiikki yhtenä osa-alueena. 
TA03 Taidetta kaikilla aisteilla, valtakunnallinen soveltava
Opiskelijat toimivat projekteissa, joissa aihelähtöisyys on keskiössä. Opiskelussa ylitetään 
oppiainerajat ja keskitytään tarkasteltavana olevan ilmiön monialaiseen kokonaisvaltaiseen 
tutkimiseen. Projekti itsessään tarjoaa taiteellisen oppimisprosessin, jonka lisäksi se voi tuottaa 
ryhmän ulkopuolisillekin jaettavaa; esimerkiksi teatteria, tanssia, kuvataidetta, sanataidetta ja 
musiikkia yhdistävän esityksen, joka aktivoi niin esiintyjien kuin yleisön eri aisteja. Kurssi to-
teutetaan vähintään kahden taiteenalan välisenä kokonaisuutena. Kurssin keskeisiä sisältöjä 
voidaan valita myös aihekokonaisuuksista.  

YRITTÄJYYSKURSSIT
YR01 Johdatus yrittäjyyteen
Tutustu yrittäjyyden koko kenttään ja mieti, mitä se voisi tarjota juuri sinulle.
YR02 Yrittäjyysleiri 24h
Intensiivileiri 24 tunnissa! Erillishaku joka kevät! Kaikki eivät vielä koskaan ole mahtuneet mu-
kaan, mutta leirejä on yleensä kaksi, jotta mahdollisimman moni pääsee!
YR03 & YR04 Vuosi yrittäjänä + YRMA + YRYH + YRTAT (5 kurssin ilmiökokonaisuus)    
Vuosi yrittäjänä -kurssipaketti kestää koko lukuvuoden, ja saat siitä kaikkiaan 5 kurssia! Koko 
kurssi toimii täysin kurssilla keksittyjen yritysten tarpeiden mukaan. Teemme lisäksi yritysvierailu-
ja ja opettelemme myynnin ja markkinoinnin taitoja. Mukana kolme opettajaa sekä sparraajia 
Aalto-yliopistosta ja muualta yritysmaailmasta.
YR05 Työelämän viestintä ja erilaiset työkulttuurit
Tökkiikö kesätyönhaku? Kurssilla saat apua työhakemuksen tekoon, haastatteluun ja työssä pär-
jäämiseen. Kurssilla tutustutaan työelämään, erilaisiin yrityskulttuureihin ja työelämän viestintään. 
YR06 Start up -yritykset/SLUSH
SLUSH on Euroopan suurin kasvuyritys- ja sijoittajatapahtuma, joka järjestetään marraskuussa 
Helsingissä. Osallistumalla kurssille pääset mukaan tähän huikeaan maailmanluokan tapahtu-
maan. Kurssilla valmistaudutaan ja kouluttaudutaan tapahtumaa varten ja marraskuussa työs-
kennellään itse tapahtumassa erilaisissa tehtävissä. DON’T MISS THIS!
YR07 Vapaaehtoistoiminta ja yhteiskunnallinen yrittäjyys
Kokeile vapaaehtoistyötä valitsemissasi kohteissa tai syvennä taitojasi. Tutustu yhteiskunnallisiin 
yrityksiin ja niiden tarjoamiin mahdollisuuksiin. Osa kurssin tunneista järjestetään vapaaehtois-
työssä ja vierailuilla. Aiempaa kokemusta ei tarvita - vaikka ei siitä toki haittaakaan ole. 
Sopii hyvin myös ainoaksi YR-kurssiksi, jos vapaaehtoistyö kiinnostaa enemmän kuin yrittäjyys. 
Tehdään yhdessä maailmasta hieman parempi paikka!
YR08 Tuotekehityskurssi
Tule mukaan keksimään, kehittämään ja toteuttamaan yhdessä Elisan kanssa! Mukana ovat 
niin opettajat kuin yrityksen edustajatkin. Kurssilaisilla on myös mahdollisuus saada kontakteja 
yritysmaailmaan, ja saattaapa kurssilta aueta väylä oikeisiin töihinkin! 
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YR09 International Business
Opi kansainvälistä bisnestä ja verkostoidu jo lukiossa. Kurssilla perustetaan yhteistyöyrityksiä 
virolaisten lukiolaisten kanssa. Koko lukuvuoden kestävän kurssin aikana matkustetaan kump-
panimaissa järjestettäviin seminaareihin ja tapahtumiin. HUOM! Kurssilaiset valitaan YR3&4 
Vuosi yrittäjänä -kurssilaisten joukosta! Kysy lisää Jenni Kortelta.
YR10 Tiedetutorkurssi 
Syvennä taitojasi luonnontieteissä! Toisen ja kolmannen vuoden opiskelijoille suunnatulla kurs-
silla pääset toimimaan ohjaajana nuoremmille opiskelijoille ja kehittämään esiintymis- ja ryh-
mätyötaitoja. Hanki osaamista assistentin, ohjaajan ja demonstroijan roolissa koulussa ja kou-
lun ulkopuolella. Tiedetutorit pääsevät vierailuille, luennoille ja tapahtumiin, joihin normaaleilla 
kursseilla ei ole aikaa. Katso lisää toiminnastamme tiedetutor.wordpress.com-blogistamme. 

TEEMAOPINNOT

TO01 Monitieteinen ajattelu
TO02 Tutkiva työskentely teknologialla
TO03 Osaaminen arjessa

OPINTO-OHJAUS
OP01 Minä opiskelijana, pakollinen
OP02 Jatko-opinnot ja työelämä, pakollinen
OP03 Projektikurssi
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TYÖJÄRJESTYSPOHJAT

 JAKSO 1

 JAKSO 2

   

Klo MA TI KE TO PE

1 8.15-9.30
7 5 2 4 8

2  9.45-11.00  
6 3 4 2 5

3 11.10-13.00
4 6 5 6 3

RO 13.10-13.30

4 13.10-14.25          
paitsi keskiviikko               

2 7 3  (13.30-14.45) 7 1  (13.10-14.55)

5 14.35-15.50          
paitsi keskiviikko

8 1  (14.55-16.55) 8

6
KAMPUS TI 15.00-16.52, TO 15.00-16.52

Klo MA TI KE TO PE

1 8.15-9.30
6 3 2 4 5

2  9.45-11.00  
6 3 2 4 5

3 11.10-13.00
2 4 5 7 3

RO 13.10-13.30

4 13.10-14.25          
paitsi keskiviikko               

7 8 6 7 1  (13.10-14.55)

5 14.35-15.50          
paitsi keskiviikko

8 1  (14.55-16.55) 8

6
KAMPUS TI 15.00-16.52, TO 15.00-16.52

Klo MA TI KE TO PE

1 8.15-9.30
7 5 2 4 8

2  9.45-11.00  
6 3 4 2 5

3 11.10-13.00
4 6 5 6 3

RO 13.10-13.30

4 13.10-14.25          
paitsi keskiviikko               

2 7 3  (13.30-14.45) 7 1  (13.10-14.55)

5 14.35-15.50          
paitsi keskiviikko

8 1  (14.55-16.55) 8

6
KAMPUS TI 15.00-16.52, TO 15.00-16.52

Klo MA TI KE TO PE

1 8.15-9.30
6 3 2 4 5

2  9.45-11.00  
6 3 2 4 5

3 11.10-13.00
2 4 5 7 3

RO 13.10-13.30

4 13.10-14.25          
paitsi keskiviikko               

7 8 6 7 1  (13.10-14.55)

5 14.35-15.50          
paitsi keskiviikko

8 1  (14.55-16.55) 8

6
KAMPUS TI 15.00-16.52, TO 15.00-16.52



142

   

JAKSO 3

JAKSO 4

   

Klo MA TI KE TO PE

1 8.15-9.30
7 5 2 4 8

2  9.45-11.00  
6 3 4 2 5

3 11.10-13.00
4 6 5 6 3

RO 13.10-13.30

4 13.10-14.25          
paitsi keskiviikko               

2 7 3  (13.30-14.45) 7 1  (13.10-14.55)

5 14.35-15.50          
paitsi keskiviikko

8 1  (14.55-16.55) 8

6
KAMPUS TI 15.00-16.52, TO 15.00-16.52

Klo MA TI KE TO PE

1 8.15-9.30
6 3 2 4 5

2  9.45-11.00  
6 3 2 4 5

3 11.10-13.00
2 4 5 7 3

RO 13.10-13.30

4 13.10-14.25          
paitsi keskiviikko               

7 8 6 7 1  (13.10-14.55)

5 14.35-15.50          
paitsi keskiviikko

8 1  (14.55-16.55) 8

6
KAMPUS TI 15.00-16.52, TO 15.00-16.52

Klo MA TI KE TO PE

1 8.15-9.30
7 5 2 4 8

2  9.45-11.00  
6 3 4 2 5

3 11.10-13.00
4 6 5 6 3

RO 13.10-13.30

4 13.10-14.25          
paitsi keskiviikko               

2 7 3  (13.30-14.45) 7 1  (13.10-14.55)

5 14.35-15.50          
paitsi keskiviikko

8 1  (14.55-16.55) 8

6
KAMPUS TI 15.00-16.52, TO 15.00-16.52

Klo MA TI KE TO PE

1 8.15-9.30
6 3 2 4 5

2  9.45-11.00  
6 3 2 4 5

3 11.10-13.00
2 4 5 7 3

RO 13.10-13.30

4 13.10-14.25          
paitsi keskiviikko               

7 8 6 7 1  (13.10-14.55)

5 14.35-15.50          
paitsi keskiviikko

8 1  (14.55-16.55) 8

6
KAMPUS TI 15.00-16.52, TO 15.00-16.52
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JAKSO 5

   

Klo MA TI KE TO PE

1 8.15-9.30
7 5 2 4 8

2  9.45-11.00  
6 3 4 2 5

3 11.10-13.00
4 6 5 6 3

RO 13.10-13.30

4 13.10-14.25          
paitsi keskiviikko               

2 7 3  (13.30-14.45) 7 1  (13.10-14.55)

5 14.35-15.50          
paitsi keskiviikko

8 1  (14.55-16.55) 8

6
KAMPUS TI 15.00-16.52, TO 15.00-16.52

Klo MA TI KE TO PE

1 8.15-9.30
6 3 2 4 5

2  9.45-11.00  
6 3 2 4 5

3 11.10-13.00
2 4 5 7 3

RO 13.10-13.30

4 13.10-14.25          
paitsi keskiviikko               

7 8 6 7 1  (13.10-14.55)

5 14.35-15.50          
paitsi keskiviikko

8 1  (14.55-16.55) 8

6
KAMPUS TI 15.00-16.52, TO 15.00-16.52
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